

अनुसूची - १

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) र नियमन ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको विवरण

सूचना सार्वजनिक गर्ने निकायको नाम :- कमलामाई नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

सूचना सार्वजनिक गरेको अवधी :- २०७७ माघ देखि २०७७ चैन मसान्तसम्म

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति

नेपालको प्रासिद्ध कमला नदीको उद्गमस्थलमा रहेको कमलामाई देवीको नामलाई समाविष्ट गरी वि.सं. २०५३ मा तत्कालीन सिद्धेश्वर र भिमान गा.वि.स. तथा स्थानिय तह पुनःसंरचनाको क्रममा वि.सं. २०७३ मा डाढीगुराँसे, भद्रकाली, जलकन्या, रानीचुरी र रानीवास गा.वि.स.लाई समायोजन गरी घोषित कमलामाई नगरपालिका १४ वटा वडामा विभाजित छ। यस नगरपालिकाले ४८२.५७ वर्ग कि.मी. क्षेत्र ओगटेको छ भने ६५,०६४ जनसंख्याको वसोवास रहेको छ।

२. निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार

क. नगर प्रहरी

- (१) नगर प्रहरीको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन तथा नगर प्रहरी सम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्डको निर्माण तथा कार्यान्वयन,
- (२) देहायका कार्यमा सहयोग पुर्याउनको लागी नगर प्रहरीको परिचालन गर्न सक्ने :-
- (क) नगरपालिकाको नीति, कानून, मापदण्ड तथा निर्णय कार्यान्वयन,
- (ख) नगरपालिकाको सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,
- (ग) स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको सुरक्षा व्यवस्थापन,
- (घ) स्थानीय बजार तथा पार्किस्थलको रेखदेख र व्यवस्थापन,
- (ङ) नगर सरसफाई सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन,
- (च) न्यायिक समितिले गरेका मिलापन तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
- (छ) सार्वजनिक ऐलानी र पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन, सम्पदा, तथा भौतिक पूर्वाधारको सरक्षण र सुरक्षा,
- (ज) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी खोजी उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना,
- (झ) अनधिकृत विज्ञापन तथा होर्डिङ बोर्ड नियन्त्रण
- (ज) छाडा पशु चौपायाको नियन्त्रण,
- (ट) अनधिकृत निर्माण तथा सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण,
- (ठ) कार्यपालिकाले तोकेको अन्य कार्य।

ख. सहकारी संस्था

- (१) सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) सम्बन्धित नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- (३) सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- (४) सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय केन्द्रिय विषयगत प्रादेशिक र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- (५) सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (६) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि
- (७) स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास।

ग. एफ.एम. सञ्चालन

- (१) एक सय वाटसम्मको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नवीकरण, नियमन र खारेजी,
- (२) प्रदेश कानूनको अधीनमा रही एफ.एम. सञ्चालन सम्बन्धी अन्य कार्य।

घ. स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तर

- (१) सङ्गीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमीकर (मालपोत), मनोरञ्जन कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवाको शुल्क निर्धारण, सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- (३) ट्रेकिंग, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बझी जम्प, जिपफ्लायर र्याफ्टिंग, मोटरबोट, केवुलकार सेवा लगायत अन्य जल तथा स्थल क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नवीन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक खेलको शुल्क,
- (४) जडीबुटी, कवाढी र जीवजन्तु कर निर्धारण तथा सङ्कलन,
- (५) स्थानीय राजस्वको आधार विस्तार तथा प्रवर्द्धन,
- (६) दुगा गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुगा आदी प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तर सङ्कलन,
- (७) सिफारिस, दर्ता, अनुमति, नवीकरण आदिको शुल्क, दस्तर निर्धारण र सङ्कलन,
- (८) स्थानीय राइस्व प्रवर्द्धनका लाधार प्रोत्साहन,
- (९) राजस्व सूचना तथा तथ्याङ्को आदान प्रदान,
- (१०) सङ्गीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय तहमा राजस्व चुहावट नियन्त्रण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- (११) स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क दस्तर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- (१२) मालपोत सङ्कलन,
- (१३) कर तथा सेवा शुल्क सम्बन्धी अन्य कार्य।

ड. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

- (१) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) संविधानको धारा ३०२ को उपधारा (२) बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- (३) संगठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- (४) स्थानीय कानून बमोजिम सगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सगठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- (५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन,
- (६) जनशज्जक्ति व्यवस्थापन तथा वृत्ति विकास,
- (७) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

च. स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख सङ्कलन

- (१) स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) आधारभूत तथ्याङ्क सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- (३) जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, बसाइँ सराइँ दर्ता र पारिवारिक लगतको अभिलेख तथा पञ्चीकरण व्यवस्थापन,
- (४) सूचना तथा सञ्चार, प्रविधियुक्त आधारभूत तथ्याङ्कको सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख सङ्कलन सम्बन्धी अन्य कार्य।

छ. स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना

- (१) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन,
- (२) आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- (३) आयोजनाको अद्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्याङ्कन,
- (४) सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको पहिचान तथा अभिलेख व्यवस्थापन,
- (५) सङ्गीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही शाहरी विकास, बस्ती विकास र भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अद्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- (६) राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति, अनुगमन र नियमन,
- (७) सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह र अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचनाको निर्माण र मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (८) सङ्गीय र प्रदेशस्तरीय आयोजना तथा परियोजनाको कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजिकरण र सहयोग,

- (९) सुरक्षित बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, नियमन र मूल्याङ्कन,
- (१०) सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागी प्रचलित कानून बमोजिमको “घ” वगनको इजाजतपत्रको जारी, नवीकरण तथा खारेजी,
- (११) पर्यटन क्षेत्रको विकास, विस्तार र प्रवर्द्धन सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन,
- (१२) नवीन पर्यटकीय सेवा तथा कार्यहरू सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन,
- (१३) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य।

ज. आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

- (१) प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा, आधारभूत शिक्षा अभिभावक शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक निरन्तर सिकाइ, सामुदायिक सिकाइ र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन,
- (२) सामुदायिक, संस्थागत, गुठी र सहकारी विद्यालय स्थापना, अनुमति, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन,
- (३) प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जमा, सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन,
- (४) मातृभाषामा शिक्षा दिने विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
- (५) गाभिएका वा बन्द गरिएका विद्यालयहरूको सम्पत्ति व्यवस्थापन,
- (६) नगर शिक्षा समिति गठन तथा व्यवस्थापन
- (७) विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
- (८) विद्यालयको नामाकरण,
- (९) सामुदायिक विद्यालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन,
- (१०) विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धी तथा पाठ्यसामग्रीको वितरण,
- (११) सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक तथा कर्मचारीको दरबन्धी मिलान,
- (१२) विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन,
- (१३) सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार, सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (१४) आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन,
- (१५) विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- (१६) निःशुल्क शिक्षा, विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- (१७) ट्यूसन, कोचिङ्ग जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- (१८) स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण,
- (१९) स्थानीय पुस्तकालय र वाचनालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (२०) माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- (२१) सामुदायिक विद्यालयलाई दिने अनुदान तथा सोको बजेट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन कायम, अनुगमन र नियमन,
- (२२) शिक्षण सिकाइ शिक्षक र कर्मचारीको तालिम, क्षमता विकास,
- (२३) अतिरिक्त शैक्षिक कृयाकलापको सञ्चालन।

झ. आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई

- (१) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई तथा पोषण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- (२) आधारभूत स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य र पोषण सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- (३) अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- (४) स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
- (५) स्वच्छ खानेपानी तथा खाद्य पदार्थको गुणस्तर र वायु तथा ध्वनिको प्रदूषण नियन्त्रण र नियमन,
- (६) सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि र स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैलाको व्यवस्थापन,
- (७) स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला सङ्घलन, पुनः उपयोग, प्रशोधन, विर्सजन र सोको सेवा शुल्क निर्धारण र नियमन,
- (८) रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन,
- (९) औषधि पसल सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन र नियमन,
- (१०) सरसफाई तथा स्वास्थ्य क्षेत्रबाट निस्कासित फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी,
- (११) परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण सम्बन्धी सेवा सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
- (१२) महिला तथा बालबालिकाको कुपोषण न्यूनीकरण, रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन।

ज. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता

- (१) स्थानीय व्यापार, वस्तुको माग, आपूर्ति तथा अनुगमन, उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- (४) स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- (५) स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरका व्यापारिक फर्नको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, अनुगमन र नियमन,
- (७) स्थानीय व्यापारको तथ्याङ्क प्रणाली र अध्ययन अनुसन्धान,
- (८) निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य,
- (९) स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन, सहजिकरण र नियमन,
- (१०) स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्कन,
- (११) उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धि, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- (१२) वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा तथा त्यसको कार्यान्वयन, अनुमति र नियमन,
- (१३) स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- (१४) स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने किसिमका उपभोग्य वस्तुको बेचविखन र उपभोग तथा वातावरणीय प्रदूषण र हानिकारक पदार्थहरूको नियन्त्रण, अनुगमन तथा नियमन,
- (१५) स्थानीयस्तरमा सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन,
- (१६) स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमूखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- (१७) स्थानीयस्तरमा हरित क्षेत्रको संरक्षण र प्रबर्द्धन
- (१८) स्थानीयस्तरमा वातावरण संरक्षण क्षेर निर्धारण र व्यवस्थापन,
- (१९) स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी अन्य कार्य।

ट. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिंचाई

- (१) स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक र सँचार सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक, झोलुङ्गे पूल, पुलेसा, सिंचाई र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- (३) स्थानीयस्तरका सिंचाई प्रणालीको निर्माण, सञ्चालन, रेखदेख, मर्मत सम्भार, स्तरोन्नति, अनुगमन र नियमन,
- (४) यातायात सुरक्षाको व्यवस्थापन र नियमन,
- (५) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, किष सडक सम्बन्धी अन्य कार्य।

ठ. नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन

- (१) नगरसभा सम्बन्धी नीति, कानून र कार्यविधि,
- (२) स्थानीयस्तरका विषय क्षेत्रगत नीति तथा रणनीति, आवधिक तथा वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत,
- (३) सभाका समितिहरूको गठन र सञ्चालन ,
- (४) स्थानीय तहबीच साझा सरोकार तथा साझेदारीका विषयमा संयुक्त समिति गठन
- (५) कार्यपालिका तथा न्यायिक समितिबाट सभामा प्रस्तुत प्रतिवेदनमाथि छलफल तथा सो सम्बन्धमा आवश्यक निर्देशन,
- (६) विकास योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा सुशासनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन,
- (७) नगरपालिकालाई आर्थिक व्ययभार पर्ने विषयको नियमन,
- (८) स्थानीय मेलमिलाप र मध्यस्थता,
- (९) नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

ड. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन

- (१) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) जनसाहित्यक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कूल ग्राहस्थ्य उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय, मानव विकास तथा लैंड्रिक सशक्तीकरण सूचकाङ्क, राजनीति तथा आयव्यय समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र प्रशोधन गरी नवीनतम प्रविधियुक्त र राष्ट्रिय तथा स्थानीय सूचना प्रणालीमा आवद्धता पार्चिनाक्रमात्रा श्रोत नक्साको अद्यावधिक अभिलेखन,
- (३) सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन
- (४) सार्वजनिक सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यावसायको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- (५) आफ्नो क्षेत्रभित्र सम्पन्न भएका तथा चालु योजनाको विवरण र त्यस्तो योजनाको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेखन,
- (६) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको उपयोग,
- (७) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

ढ. जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण

- (१) स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, कित्ताकाट, हालसाविक, रजिष्ट्रेशन नामसारी तथा दाखेल खारेज,
- (२) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन,
- (३) भूमिको वर्गीकरण अनुसारको लगत,
- (४) सार्वजनिक प्रयोगका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआव्जा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजिकीरण,
- (५) नापी नक्सा तथा जग्गाको स्वामित्व निर्धारण कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- (६) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण सम्बन्धी अन्य कार्य।

ण. कृषि तथा पशुपालन कृषि उत्पादन व्यवस्थापन पशु स्वास्थ्य सहकारी

- (१) कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) कृषि तथा पशुपन्थी बजार सूचना, बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
- (३) कृषि तथा पशुपन्थीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- (४) पशुपन्थी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- (५) कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- (६) पशुनक्ष सुधार पद्धतिको विकास र व्यवस्थापन,
- (७) उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- (८) स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- (९) पशु आहारको गुणस्तर नियमन,
- (१०) स्थानीयस्तरमा पशुपन्थी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली,
- (११) पशु बधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- (१२) पशुपन्थी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजिकरण,
- (१३) पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य। ३०

त. जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन

- (१) सङ्घ र प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको कार्यान्वयन, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (२) जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- (३) जेष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाट स्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्र, ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (५) सडक बालबालिका, अनाथ, असहाय, अशक्त र मानसिक असन्तुलन भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थानपना केन्द्रको सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन,
- (६) जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

४. बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन

- (१) रोजगार तथा बेरोजगार श्रमशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- (२) स्थानीय स्तरमा रहेका स्वदेशी तथा विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- (३) विभिन्न क्षेत्र तथा विषयका दक्ष जनशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र वैदेशिक रोजगारीमा रहेको श्रमशक्तिको सूचना तथा तथ्याङ्कको सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
- (५) रोजगार सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन,
- (६) वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमशक्तिको लागि वित्तीय साक्षरता र सीपमूलक तालीमको सञ्चालन,
- (७) वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनः एकीकरण,
- (८) वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप र उद्यमशीलताको उपयोग,
- (९) बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन सम्बन्धी अन्य कार्य।

५. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण

- (१) कृषि प्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन
- (२) कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन,
- (३) कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्रविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- (४) कृषि वित्तविजन, नक्ष, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- (५) कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्ग संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
- (७) कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- (८) स्थानीयस्तरका स्रोत केन्द्रहरूको विकास र व्यवस्थापन,
- (९) प्राङ्गारिक खेती तथा मलको प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसार,
- (१०) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य।

६. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, बैकल्पिक ऊर्जा

- (१) स्थानीय खानेपानी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन,
- (३) एक मेगावाट सम्मका जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (४) स्थानीय तहमा बैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन नियमन,
- (५) स्थानीय निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियमन,
- (६) स्थानीय तहमा बैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी प्रविधि विकास र हस्तान्तरण, क्षमता अभिवृद्धि र प्रवर्द्धन,
- (७) खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना तथा बैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी अन्य कार्य।

७. विपद् व्यवस्थापन

- (१) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीयस्तरमा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, पूर्व सूचना प्रणाली, खोजी तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- (३) स्थानीय तटबन्ध, नदी र पहिरोको नियन्त्रण तथा नदीको व्यवस्थापन र नियमन,
- (४) विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- (५) विपद् व्यवस्थापनमा सङ्ग, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, सङ्ग संस्था तथा नीजि क्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,
- (६) विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- (७) विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी स्थानीयस्तरका आयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (८) विपद् पश्चात स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण,
- (९) स्थानीयस्तरको विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (१०) स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली,
- (११) समुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन,

(१२) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

प. जलाधार वन्यजन्तु खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण

- (१) जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) पानी मुहानको संरक्षण,
- (३) सामुदायिक भू-संरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- (४) भू-संरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- (५) खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्ग्रहन,
- (६) बहुमूल्य धातु, पत्थर तथा खनिज पदार्थको संरक्षण र सम्बद्धनमा सहयोग,
- (७) दुङ्गा, गिर्दी, बालुवा, नुन, माटो, खरीदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता खानीजन्य वस्तुको सर्वेक्षण, उत्खनन् तथा उपयोगको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- (८) भौगोलिक नक्सा प्रकाशन।

फ. भाषा, संस्कृति र ललित कलाको संरक्षण र विकास

- (१) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सडग्रालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- (३) परम्परागत जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (४) भाषा, संस्कृति र ललित कलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य,
- (५) प्रचलित कानून विरुद्धका कुरीति तथा कुसंस्कार विरुद्ध सामाजिक परिचालन कार्य।

• प्रदेश कानूनको अधीनमा रही गर्ने काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ :-

क. खेलकुद र पत्रपत्रिका

- (१) स्थानीयस्तरका खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- (२) स्थानीयस्तरका खेलकुद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- (३) खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,
- (४) खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- (५) खेलकुद सम्बन्धी पूर्वाधारको विकास,
- (६) स्थानीय तहका पत्रपत्रिकाको दर्न, अभिलेख तथा नियमन।

ख. स्वास्थ्य

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- (२) जनरल अस्पताल, नर्सिङ होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन,
- (३) स्थानीयस्तरमा औषधिजन्य वनस्पति, जडीबुटी र अन्य औषधिजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- (४) स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीयस्तरमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा औषधिको उचित प्रयोग र सूक्ष्मजीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- (७) स्थानीयस्तरमा औषधि र स्वास्थ्य उपकरणको खरिद, भण्डारण र वितरण,
- (८) स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- (९) स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्य निगरानी (पजब्लक हेल्थ सर्भेलेन्स),
- (१०) स्थानीयस्तरको प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्स्थानात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- (११) स्वस्थ जिवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकमन लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- (१२) जुनोटिकर कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- (१३) सुती, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि
- (१४) आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- (१५) जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- (१६) रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,

(१७) आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

ग. विद्युत, खानेपानी तथा सिंचाई जस्ता सेवाहरू

(१) विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन,

(२) खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवाको व्यवस्थापन,

(३) स्थानीय साना सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार, सेवा शुल्क निर्धारण र सङ्कलन सम्बन्धी व्यवस्थापन।

घ. सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिबाना तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयलटी, पर्यटन शुल्क

(१) स्थानीय सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिबाना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,

(२) प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क, रोयलटी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,

(३) खानि पदार्थको उत्खनन् र सो सम्बन्धी रोयलटी सङ्कलन,

(४) सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयलटी सङ्कलन,

(५) पानीघट्ट, कुलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयलटी सङ्कलन।

ङ. वन, जगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता

(१) वन, जगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,

(२) स्थानीयस्तरमा सामुदायिक, ग्रामिण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती र साझेदारी वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग, अनुगमन र नियमन तथा वन उभयोक्ता समूहको व्यवस्थापन,

(३) मध्यवर्ती क्षेत्रको सामुदायिक, धार्मिक र कवुलियती वनको व्यवस्थापन,

(४) स्थानीयस्तरमा नदी किनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,

(५) स्थानीयस्तरमा निजी वनको प्रवर्द्धन, अनुगमन र नियमन,

(६) स्थानीयस्तरमा सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,

(७) स्थानीयस्तरमा जडीबुटी तथा अन्य गैरकाष्ट वन पैदावार सम्बन्धी, सर्वेक्षण, उत्पादन, सङ्कलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन, र बजार व्यवस्थापन,

(८) वनबीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,

(९) नरसीरी स्थापना, विरुद्ध उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,

(१०) वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,

(११) मानव तथा वन्यजन्तु बीचको द्वन्द्व व्यवस्थापन,

(१२) स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,

(१३) स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,

(१४) स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,

(१५) स्थानीयस्तरमा वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाङ्कन र अध्ययन अनुसन्धान,

(१६) विश्वसम्पदा सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्त्विक महत्त्वका वन, सीमसार क्षेत्र, तटवर्ती क्षेरका जग्गा सम्बन्धी लगत,

(१७) मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,

(१८) स्थानीयस्तरको जोखिम न्यूनीकरण,

(१९) जैविक विविधताको अभिलेखाङ्कन,

(२०) स्थानीयस्तरमा हरियाली प्रवर्द्धन,

(२१) स्थानीय साना जल उपयोग सम्बन्धी क्षेत्रगत अयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र अनुगमन,

(२२) रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,

(२३) स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,

(२४) स्थानीयस्तरमा प्रदूषण नियन्त्रण र हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन,

(२५) स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमुखी तथा वातावरणमैरी विकास अवलम्बन,

(२६) स्थानीयस्तरमा वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन।

च. सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण

- (१) सामाजिक सुरक्षा तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (२) लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- (३) सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- (४) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
- (५) गरिब घर परिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- (६) स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन।

छ. व्यक्तिगत घटना, जन्म, मृत्यु, विवाह र तथ्याङ्क

- (१) व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइँ सराइँ सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र र धर्मनपुत्री) को दर्ता,
- (२) व्यक्तिगत घटनाको स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (३) व्यक्तिगत घटनाको अभिलेख व्यवस्थापन र प्रतिवेदन।

ज. स्थानीय स्तरमा पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र सङ्ग्रहालय संरक्षण सम्बद्धन र पुनः निर्माण ।

झ. सुकूम्बासी व्यवस्थापन

- (१) सुकूम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- (२) सुकूम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन।

ज. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी

- (१) प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- (२) प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको सङ्कलन तथा बैंडफाँट।

ट. सावारी साधन अनुमति

- (१) यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- (३) वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् ज्ञानिक संवेद्य, अपाङ्गता र लैंगिकमैत्री यातायात प्रणालीको स्थानीय तहमा प्रवर्द्धन।

• उल्लेखित अधिकारका अतिरिक्त नगरपालिकाको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार

क. भूमि व्यवस्थापन

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय स्तरको भू-उपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- (२) सङ्घीय तथा प्रदेशको मापदण्डको अधीनमा रही व्यवस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन, एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीय स्तरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन।

ख. सञ्चार सेवा

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,
- (२) स्थानीय क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने।

ग. यातायात सेवा

- (१) स्थानीय बस, ट्रॅक्टर बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्राङ्किट प्रणालीको नीति, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) राष्ट्रिय रेल पूर्वाधारको उपयोग तथा महानगरीय क्षेत्रभित्र शहरी रेल सेवाको सञ्चालन, व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, समन्वय, साझेदारी र सहकार्य।

३. निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

- कमलामाई नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको विवरण

सि. नं.	कर्मचारीको नाम	तह	शाखा/जिम्मेवारी	मोबाइल नं.
१	विश्वक्षेत्र ढकाल	राजपत्राङ्गीत द्वितीय	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५४०५०९११
२	शंकरराज लुइटेल	अधिकृत स्तर दशौं	शिक्षा शाखा	९८४३४२३२३२
३	सत्यदेवी अधिकारी	अधिकृत स्तर आठौं	सामाजिक विकास शाखा	९८५४०४०८७२
४	टेकेन्द्र कुमार कार्की	अधिकृत स्तर सातौं	आर्थिक प्रशासन शाखा/राजश्व उप शाखा	९८५११६२७७
५	सागर कुमार ढकाल	अधिकृत स्तर सातौं	प्रशासन शाखा	९८५४०४१२७३
६	सुरेश पासवान	अधिकृत स्तर सातौं	जनस्वास्थ्य शाखा	९८४४०२९८४१
७	सुशिल कुमार बर्मा	अधिकृत स्तर सातौं	आ.ले.प. शाखा तथा वैठक उप शाखा	९८४४४२२५००
८	हित कुमारी पौडेल	अधिकृत स्तर सातौं	शिक्षा शाखा	९८४४०४११९७
९	भुपेन्द्र ध्वज बस्नेत	अधिकृतस्तर छैठौं	प्रशासन शाखा तथा वैठक उप शाखा	९८४४०४५२८८
१०	विनोद बाबु खुकुराल	अधिकृतस्तर छैठौं	योजना शाखा प्रमुख	९८५४०४१२४०
११	झिन्द्रा थापा	अधिकृतस्तर छैठौं	महिला विकास शाखा प्रमुख	९८४४२५४३४०
१२	केम बहादुर थापा	अधिकृतस्तर छैठौं	जनस्वास्थ्य शाखा	९८४४०४२९१७
१३	सुलोचना लुइटेल	अधिकृतस्तर छैठौं	उद्योग शाखा	९८४००७११४७
१४	पुस्कर अधिकारी	अधिकृतस्तर छैठौं	घर नक्सा शाखा	९८४९५९८६३५
१५	चेतनाथ धिमिरे	सहायक स्तर पाचौं	प्रशासन	९८४४२२९८४४
१६	कुमार थापा	सहायक स्तर पाचौं	राजश्व शाखा	९८४४०४०६९५
१७	रण बहादुर कार्की	सहायक स्तर पाचौं	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४४०४०४१०
१८	राजेन्द्र कुमार गजुरेल	सहायक स्तर पाचौं	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४४०२५२९०
१९	शशी थापा	सहायक स्तर पाचौं	न्यायिक समिति	९८४४०४०७९९
२०	झश्वर बहादुर दर्लामी	सहायक स्तर पाचौं	जिन्सी उपशाखा	९८४४०४५५१५
२१	सुनिता गिरी	सहायक स्तर पाचौं	कृषि शाखा	९८४४०४१०२१
२२	बिष्णु प्रसाद भण्डारी	सहायकस्तर चौथौं	जिन्सी उपशाखा	९८४४०४२३०६
२३	कमला आचार्य	सहायक स्तर पाचौं	महिला विकास शाखा	९८००८६७७८४
२४	राधा कुमारी कोईराला	सहायक स्तर पाचौं	सामाजिक विकास शाखा	९८४४१७३६९९
२५	सरजित तामाड	सहायक स्तर पाचौं	शिक्षा शाखा	९८६३४५३०२८
२६	मिन बहादुर थापा	सहायक स्तर पाचौं	पशु शाखा	९८५४०४०८३३
२७	लक्ष्मण कुमार वस्नेत	सहायक स्तर पाचौं	शहरी विकास शाखा	९८४४०९६५९०
२८	टंकध्वज कार्की	सहायक स्तर पाचौं	योजना शाखा	९८४४०४०७८२
२९	पुष्पराज श्रेष्ठ	सहायक स्तर पाचौं	घर नक्सा शाखा	९८४४१४८०१५
३०	हेम बहादुर महतारा	सहायकस्तर चौथौं	घर नक्सा शाखा	९८४८३६३९६९
३१	हिमाल वि.क.	सहायकस्तर चौथौं	योजना शाखा	९८४४०४२०६४
३२	प्रकाश चन्द्र कार्की	सहायकस्तर चौथौं	वातावरण उपशाखा	९८४४०९९६०
३३	छत्र बहादुर धिसिङ्ग	सहायकस्तर चौथौं	योजना शाखा	९८४४२५११८०
३४	सुमित्रा कुमारी कार्की	सहायकस्तर चौथौं	राजश्व शाखा	९७४४०२६४३५
३५	रामराज देवकोटा	सहायकस्तर चौथौं	राजश्व शाखा	९८१६८५४६०४
३६	सपना श्रेष्ठ	सहायकस्तर चौथौं	राजश्व शाखा	९८४४९९७०५१
३७	सावित्रा रेग्मी देवकोटा	सहायकस्तर चौथो		९८५४०४१५८४
३८	रीता कुमारी कार्की(जोन्धे)	सहायकस्तर चौथो	कानून शाखा	९८४९२०२९६२
३९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	सहायकस्तर चौथौं	स्वास्थ्य शाखा	९८४४०८५०८८
४०	तुला बहादुर बोहोरा	सहायकस्तर चौथौं	९ नं.पशु सेवा केन्द्र	

४१	सरोज फुयाल	सहायकस्तर चौथौं	कृषि शाखा	९८४४०९५६९०
४२	उमा भुजेल	कार्यालय सहयोगी	दर्ता चलानी	९८४४०९९६८८
४३	प्रशान्त कुमार थिड	कार्यालय सहयोगी	उप प्रमुखज्यूको कार्यकक्ष	९८४४०४०६९३
४४	विष्णु प्रसाद अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८०९६७६९६१
४५	छत्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी	पशु शाखा	९८१७८६७९४४
४६	गंगा बहादुर वस्नेत	कार्यालय सहयोगी	कृषि शाखा	९८०४८९९९७०
४७	स्याम कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	स्वास्थ्य शाखा	९८४४०४१०२५
४८	ईश्वर बहादुर भुजेल	कार्यालय सहयोगी	सामाजिक विकास शाखा	९८४४२५१२२७
४९	धूव कोइराला	कार्यालय सहयोगी	स्वास्थ्य कार्यालय काजमा	९८४४०४२६५४
५०	सुवेन्द्र कार्की	कार्यालय सहयोगी	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४४०८२३२४
५१	लोकहरी बराल	कार्यालय सहयोगी	पशु सेवा केन्द्र भिमान	९८१७६८०४९९
५२	सुवेन्द्र कार्की	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	आर्थिक प्रशासन शाखा
५३	लोकहरी बराल	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	पशु सेवा केन्द्र भिमान

- कमलामाई नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी/करार कर्मचारीहरुको विवरण

सि. नं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.
१	निर्मल लामा	सूचना प्रविधी अधिकृत	९८५४०४१२४०
२	टंक विक्रम थापा	कानून अधिकृत	९८४४१४७१११
३	आस्तिक बराल	इन्जिनियर	९८४९०७४९४७
४	नविन वस्नेत	इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर	९८४४१३९५०६
५	बविन्द्रलाल माझी	सहायक स्तर पाचौ	९८४४०८६५३०
६	दिपेश बराल	सहायक स्तर पाचौ	९८५४०४१११०
७	अमृत सिङ्ग थापा	सव-इन्जिनियर	९८४४०८०९७२
८	विशाल खड्का	सव-इन्जिनियर	९८२५८३१०६३
९	अलिसा खत्री क्षेत्री	एम.आई.एस.अप्रेटर	९८६४२०२८०३
१०	भानुभक्त श्रेष्ठ	एम.आई.एस.अप्रेटर	९८४४०४७५०३
११	अमोद कुमार श्रेष्ठ	असिष्टेण्ट सव-इन्जिनियर	९८६९३०३८२६
१२	योगेन्द्र कुमारी राय	असिष्टेण्ट सव-इन्जिनियर	९८२५८५९५९३
१३	देवी प्रसाद सापकोटा	ना.प्रा.स	९८४४४२२४८०
१४	सुनिल कुमार सारुमगर	अमिन	९८००८४६०५०
१५	सुधिर शाह	ल्याब असिष्टेण्ट	९८६९९६९०५८
१६	आरोसी देवकोटा	क.अ.	९८०७००६४७२
१७	डोल्मा पाखिन	क.अ.	९८४४४६४७५४
१८	बविना बर्मा	क.अ.	९८१६८१८२८७
१९	शान्ता थापा कार्की	क.अ.	९८४४०९२४६७
२०	रेवतीराज देवकोटा	फिल्ड सहायक	९८४९६६५४४८
२१	सुस्मिता कुमारी खत्री	पोषण स्वयंसेवक	९८४४२४५५९५
२२	सूचना कार्की	पशु प्रविधिक	९८४०१२५७७
२३	धूव कुमार वस्नेत	इलेक्ट्रिसियन	९८४४०४१४९५
२४	चन्द्रमाया कार्की	कार्यालय सहयोगी	९८४४०४१८०२
२५	राधा खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८४४०४०७८७
२६	सुशिला घिसिङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८४४०४०९६६
२७	फाल्गुणी बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	९८१२९९५४२३
२८	कमला माझी	कार्यालय सहयोगी	९८१२०४५८२९

२९	यशोदा बराल	कार्यालय सहयोगी	९८४४०४२३६०
३०	गोपाल प्रसाद गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४४३२७३८३
३१	रिता कुमारी परियार	मेडपा सहजकर्ता	९८४४२२५७९७
३२	मुना आले	मेडपा सहजकर्ता	९८४४०८२६१४
३३	बाल कुमारी थापा	सडक हेरालु	

- शिक्षा तथा खेलकुद शाखा

सि.नं.	नाम	पद	मो.नं.
१	हरि प्रसाद पोखरेल	शिक्षा सहजकर्ता	९८५१२१७९८०
२	जगत बहादुर आले	शिक्षा सहजकर्ता	९८४१७८१२५६
३	दिपक कुमार तुडाथोकी	शिक्षा सहजकर्ता	९८४४५३५५१

- सुरक्षातर्फ (नगर प्रहरी)

सि.नं.	नाम	पद	मो.नं.
१	बुद्धिराज श्रेष्ठ	नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक (करार)	९८१९६४९६२६
२	राम बहादुर कार्की	नगर प्रहरी हवल्दार	९८१७६५१८७
३	ईन्द्र बहादुर गौतम	नगर प्रहरी हवल्दार	९८४४१४७१७
४	कृष्ण बिक्रम थापा	नगर प्रहरी हवल्दार करार	९८४४४२२१४९
५	मदन खड्का	नगर प्रहरी करार	९८४४२२६७७३
६	विल ओस्मा थिङ तामाङ	नगर प्रहरी करार	९८१५८५५१६२
७	निर बिक्रम रोक्का	नगर प्रहरी करार	९८१४८४८८८२०
८	नेत्र बहादुर राय	नगर प्रहरी करार	९८१९८५०६७८
९	सविना खड्का	नगर प्रहरी करार	९८०७८५७२९८
१०	तुलसा फुयाल	नगर प्रहरी करार	९८२४८९८४१४
११	मनिषा स्याङ्गा	नगर प्रहरी करार	९८१९८७४६८७
१२	कुल बहादुर कार्की	नगर प्रहरी करार	९८२४८९९२९६
१३	शान्ति बहादुर खड्का	नगर प्रहरी करार	९८१२०८८३०९
१४	लक्ष्मण चौलागाई	नगर प्रहरी करार	९८१७६१३४९९
१५	सन्तोष कार्की	नगर प्रहरी करार	९८४१३५७४७०
१६	ईन्द्र बहादुर सुनुवार	नगर प्रहरी करार	९८४०९४७३१३

- सवारी चालकतर्फ

सि.नं.	नाम	पद	मो.नं.
१	पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ	सवारी चालक	९८४४०४५७७६
२	राम प्रसाद देवकोटा	सवारी चालक	९८४४१०६००२
३	विनोद भण्डारी	सवारी चालक	९८४३६९९७३४
४	नवराज देवकोटा	सवारी चालक	९८०७८२३९६१
५	टिकाध्वज थापा	सवारी चालक	९८०४८७२८८७
६	घनश्याम चौहान	सवारी चालक	९८४४०८२०७९
७	पदम बहादुर घिसिङ	सवारी चालक	९८६३३३८६०१
८	डम्बर बहादुर आले	सवारी चालक	९८०४८०६७८९

९	उदय बहादुर मगर	फायर मेन	९८१२१५५२७२
१०	विनोद खतिवडा	फायर मेन	९८१४८८२२३०
११	रामबाबु श्रेष्ठ	रोलर चालक	९८४४००८४९६
१२	हेम बहादुर रोकाहा	हेल्फर	९८१९८८१३२९
१३	दिपक घिसिड	सवारी चालक	९८०७६३४९६५
१४	गोपाल आलेमगर	सवारी चालक	९८६५१५७२२१
१५	मोहन माझी	सवारी चालक	९८६२७८२६७१

● सरसफाई तर्फ

सि.नं.	नाम	पद	मो.नं.
१	रिता सार्की	सरसफाई	९८०४८२१४९३
२	गोमा दमाई	सरसफाई	९८६३३३८६८३
३	मान बहादुर स्याडतान	सरसफाई	९८१७६४९७३३
४	हरि बहादुर वाईवा	सरसफाई	९८२६८३३९८३
५	विनोद कुमार पाण्डे	सरसफाई	९८६६३७८५५४
६	सोम बहादुर गोले	सरसफाई	९८१९८४२६०७
७	ईन्द्र बहादुर कार्की	सरसफाई	९८६२५५७२५९
८	राजेन्द्र तामाङ	सरसफाई	९८१५८२९४५८
९	दया कुमारी भुजेल	सरसफाई	९८१२०३२७५६
१०	शान्ता भुजेल	सरसफाई	९८१३१८८३९१
११	पम्मा सार्की	सरसफाई	९८०४८४०३२०
१२	सिता रोक्का	सरसफाई	९८२५८२८१७३
१३	रत्नमाया नेपाली	सरसफाई	९८२६८३४३३६
१४	दिल कुमारी ठकुरी	सरसफाई	९८६३२३९८४५
१५	मंगलीमाया मुक्तान	सरसफाई	९८१२०७५७४१
१६	मन कुमारी खडगी	सरसफाई	९८१९६४०५५२
१७	अनिता मल्लीक	सरसफाई	९८४४५४३३६१
१८	मन्जु सार्की	सरसफाई	९८१९६९२४०६
१९	हिरा कुमारी दुलाल	सरसफाई	९८०४८३९९४
२०	लक्ष्मी कुमारी बल	सरसफाई	९८१९६२७०२१
२१	सिता रोक्का	सरसफाई	९८१७६९७४९७
२२	लिला कुमारी हायु	सरसफाई	९८६१९०३९७०
२३	लोक बहादुर थापा	चौकीदार	९८६९६४९८९२

● कमलामाई नगरपालिका, वडा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

वडा नं १ को कार्यालय				
सि.नं	नाम थर	पद		सम्पर्क नं.
१	बैकुण्ठ कुमार कार्की	वडा सचिव	वडा सचिव १ नं.	९८४४१८७४४६
२	राज कुमार माझी	प्राविधिक सहायक		९८६३९३७७७५
३	टेक राज बुढाक्षेत्री	अ.सव.इन्जिनियर	भुकम्प प्राविधिक	९८६८०८१६३६
४	गोमा कुमारी देवकोटा	सामाजिक परिचालक	करार	९८६१८२७५०९

५	पुस्कर ढकाल	सामाजिक परिचालक	गरिव संग विशेषवर(करार)	९८४४५९९७१६२
६	चन्द्र वहादुर वि.क.	का.स.		९८१९८८५४०७

वडा नं २ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	सुवर्ण देवकोटा	वडा सचिव	वडा सचिव २ नं.	९८४४०४०६५४
२	मुरारी श्रेष्ठ	प्राविधिक सहायक		९८४४२९२८४०
३	सुमित चौधरी	सव. ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८०२०९९१३७
४	संगिता ढकाल	अ.सव. ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८६३९१५२५६
५	दुर्गा फुयाल	सामाजिक परिचालक	करार	९८१७६९७३७०
६	गायत्री न्यौपाने सुवेदी	डकर्मी	करार	९८६०४४०८१०
७	हेम वहादुर श्रेष्ठ	का.स.	करार	९८४४०९५३३५
८	गणेश वहादुर योन्जन	का.स.		९८१९८२८६६३

वडा नं ३ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	विरेन्द्र कुपार देवकोटा	प्राविधिक सहायक		९८४४०८५९१६
२	खड्ग प्रसाद तिमलिस्ना	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८१९६७६७७५८
३	धावा स्याडवा	का.स.	करार	९८१८४९९१३२८

वडा नं ४ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	उद्धब वहादुर थापा	वडा सचिव	वडा सचिव ४	९८४४०४०६९४
२	अशोक चौधरी	ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८००८०४९३३
३	राजेश कुमार ठाकुर	सव. ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८१९८२८५६२
४	राजेश थापा	प्राविधिक सहायक	करार	९८०४८६५२०३
५	गायत्री भण्डारी	सहायकास्तर चौथौ		९८४५८३५५६६
६	निर्मला कार्की	सामाजिक परिचालक	गरिव संग विशेषवर(करार)	९८४४०८१७४४
७	राधा अधिकारी	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८४३१०४३३९
८	तारा पाटामगर	का.स.	करार	९८४४५२२३३२

वडा नं ५ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	उज्जल विक्रम थापा	वडा सचिव	वडा सचिव ५	९८५४०४०६८६
२	विवेक कुमार कर्ण	ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८०७८०५७००
३	जित नारायण गुभाजु	सव. ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक	९८६०५६०८९८
४	बन्दना गिरी	प्राविधिक सहायक	करार	९८१२११२५५४
५	विनोद नेवा खड्गी	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८४४०९५२०८
६	सरस्वती कार्की	का.स.	करार	९८४४०९५२१८
७	नेत्र वहादुर कार्की	सरसफाई	करार	९८०२७८२६६६

वडा नं ६ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	जगदिश विक्रम कार्की	बडा सचिव	बडा सचिव ६	९८४४०४०४५९
२	सुस्मिता कार्की	सव.इंजिनियर	सहायकस्तर चौथौ	९८६०९४८६९९
३	सिता पौडेल	सहायकस्तर चौथौ		९८४४२१६११०
४	सीता कुमारी कार्की	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८६४०१७४५५
५	सीता कोइरला	का.स.		९८६५८८९५४९

बडा नं ७ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	खड्ग बहादुर मगर	बडा सचिव	बडा सचिव ७	९८०४८९८८४४
२	राकेश महतो	ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८१७६२६८३२
३	बुद्ध कुमार बल	प्राविधिक सहायक	करार	९८२५८२१५१५
४	सुमिता राई	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८२६८०७४००
५	रामचन्द्र यादव	अ सव. ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	
६	निर्मला कुमारी पाल्पाली	का.स.	करार	९८१४८१००४३
७	पवित्रा दमाई	का.स.	करार	९८२५८२१४२१

बडा नं ८ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	चक बहादुर मगर	बडा सचिव	बडा सचिव ८	९८४४०४००८८
२	कुमार सौरभ कर्ण	ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८६३८२०९६४
३	दिपेन्द्र कुमार महासेठ	सव. ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८५१२१८६३७
४	मिलन गुरुङ	प्राविधिक सहायक	करार	९८६४५०७६२४
५	उमेश श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर	करार	९८४४४६४७८६
६	शान्ता कुमारी पुरी	घुम्ती डकर्मी	करार	९८४४०९४४१०
७	मनिषा खड्का	का.स.	करार	९८६३५४६१२५

बडा नं ९ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद		सर्पक नं.
१	मुकेश तामाड	बडा सचिव	बडा सचिव ९	९८५४०४११३९
२	गुरुदेव मण्डल	ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८४४४०९८१७
३	शुशिला बुढाथोकी	सव. ईंजिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८४४२८६५५१
४	मेखलाल तामाड	सहायकस्तर चौथौ	करार	९८४०९१८५६४
५	प्रतिमा आचार्य	प्राविधिक सहायक		९८६२५५०५५५
६	रमा देवकोटा	कम्प्युटर अप्रेटर	करार	९८४५६६८५२१
७	बुद्धि बहादुर बोहोरा	सर्वेक्षक	करार	९८६८८३६४६६
८	सुजिता कार्की	सर्वेक्षक	करार	९८४३७०२९२३
९	गोविन्द भुजेल	घुम्ती डकर्मी	करार	९८०७६७१३३१
१०	छत्र बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी		९८४४१४७००४
११	सानु थापा	का.स.	करार	९८४४२५४१४८

१३	पुजा माझी	का.स.	करार	९८६२३७६९११
१४	पवित्रा थापा बोगटी	का.स.पशु सेवा केन्द्र	करार	९८४४४५३०१३
१५	रिता सार्की	सरसफाई	करार	९८०४८२१४९३
१६	गोमा दमाई	सरसफाई	करार	९८६३३३८६८३
१७	मञ्जु सार्की	सरसफाई	करार	९८१९९२४०६
१८	ब्रमदेउ कुमर दनुवार	ट्रायाक्टर चालक		९८५८५६८६३

वडा नं १० को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद	सर्पक नं.
१	दान बहादुर रजन मगर	वडा सचिव	वडा सचिव १०
२	रमन भुजेल	सव ईन्जिनियर	करार
३	मुकेश घिमिरे	अ सव ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक
४	श्रद्धा दुंगाना	कम्प्युटर अपरेटर	करार
५	नरेश कुमार राय	सुपरभाईजर	करार
६	सुरेन्द्र खडका	का.स.	करार
७	बालकुमारी थापा	सडक हेरालु	

वडा नं ११ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद	सर्पक नं.
१	सुवर्ण घिमिड	वडा सचिव	वडा सचिव ११
२	मनोज कुमार गुप्ता	ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक
३	एकराज सुवेदी	अ.सव.ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक
४	कमल हायू	प्राविधिक सहायक	करार
५	पदम प्रसाद देवकोटा	कम्प्युटर अपरेटर	करार
६	अमर आले	का.स.	

वडा नं १२ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद	सर्पक नं.
१	गुणहरि घिमिरे	वडा सचिव	वडा सचिव १२
२	प्रविण क्षेत्री	ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक
३	विवेक कुवर	सव.ईन्जिनियर	भूकम्प प्राविधिक
४	सन्तोष घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर	करार
५	विजुला विश्वकर्मा	घुम्ती डकर्मी	करार
६	दिल कुमारी बम्जन मगर	का.स.	करार
७	चक बहादुर माझी	सडक हेरालु	करार

वडा नं १३ को कार्यालय

सि.नं	नाम थर	पद	सर्पक नं.
१	सृजना अधिकारी	वडा सचिव	वडा सचिव १३
२	दिल कुमारी आलेमगर	प्राविधिक सहायक	
३	सम्वीर भुजेल	कम्प्युटर अपरेटर	करार

४	विजय राय	सव ईन्जिनियर	भूकम्प प्रविधिक	९८७९२९९९९८
५	दिपेन्द्र कार्की	सामाजिक परिचालक	करार	९८४४२३३६४८
६	रामकृष्ण विशंखे	घुम्ती डकर्मी	करार	९८६१४४३४८८
७	मिन वहादुर माझी	का.स.	करार	९८१२१६०४७९
वडा नं १४ को कार्यालय				
सि.नं	नाम थर	पद		सम्पर्क नं.
१	दिपेश के.सी.	वडा सचिव	वडा सचिव १४	९८४११६७३०१
२	अनन्तराज पोखरेल	प्राविधिक सहायक		९८०४८२६३८५
३	राजन न्यौपाने	सहायक स्तर चौथौ	मासिक ज्यालादारी	९८१७८८४८६३
४	रामकृष्ण बराल	कम्प्युटर अपरेटर	मासिक ज्यालादारी	९८६३६३६४९९
५	कुशल कार्की	का.स.	करार	९८१२१७९८१७

● कृषि भेटेरिनरी तर्फ

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय	मो.नं.
१	शेर बहादुर रोक्का	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं २२५	९८०९६८६६०६
२	ओम कुमारी कार्की	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं ६८	९८४९७३६५३५
३	बालकृष्ण चौलागाई	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं १३ र १४	९८१७८०९५४९
४	सरोज तिमलिसना	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं १ र ७	९८१९८४६५२२
५	रमेश हायु	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं ११ र १२	९८०७६७५५३५
६	हिरा बहादुर बस्नेत	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं १०	९८०९६५७७०८
७	कमल प्रसाद बराल	भेटेरिनरीजे.टि.ए.	वडा नं ३ र ४	९८१६८५७०८२
८	लिला नाथ देवकोटा	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं ११ र १२	९८१७८७६०८९
९	सविना कुमारी थापा	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं २२७	९८०९६७४६९९
१०	रुपा कार्की	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं १ र १३	९८१९८४८२३३
११	पोष्टराज अधिकारी	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं ३ र ४	९८४४२३२१९४
१२	लक्ष्मी श्रेष्ठ	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं ५ र १०	९८४४३१५३४१
१३	देविका क्षेत्री	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं ८ र १४	९८४४५३२१८८
१४	सुनिता न्यौपाने	कृषिजे.ए.टि.	वडा नं १ र ६	९८४४०९६३१

● स्वास्थ्य चौकी तर्फ

चपौली स्वास्थ्य चौकी	पद	सम्पर्क नम्बर
१. महानन्द राय यादव	सि.अहेव अधिकृत	९८४४३२७२०९
२. कृष्णा कुमारी कार्की	सि.अ.न.मी.	९८२५८९२९६९
३. नविन लामिछाने	अहेव	९८४४०४२५७६
४. सन्तोष बराल	अहेव	९८४४११७०९७
५. शोभा रमेल	अनमी	९८४४२५१७२१
६. ईन्द्रिरा देवकोटा(करार)	का.स.	९८६९३०३५४०
भद्रकाली स्वास्थ्य चौकी		

१.	विजय कुमार राउत	ज.स्वा.नि.	९८५१२३१७६८
२	शान्ति कुमारी श्रेष्ठ	सि.अनमी	९८४४०४१७१८
३	विन्दा कुमारी सुनुवार	अहेव	९८४९३२२३१५
४	राजेश फुयाल	अहेव	९८४४०८४८१५
५.	ईन्दिका कुमारी गोले	अनमी	९८४४२१६८६७
६	शान्ता कुमारी श्रेष्ठ(करार)	का.स.	९८४४३६२७७७

सिद्धेश्वर स्वास्थ्य चौकी

१.	रविन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सि.अहेव अधिकृत	९८४४०९५११४
२	चपला श्रेष्ठ	सि.अनमी	९८४४०८२२०५
३	शर्मिला कुमारी पाखिन	अहेव	९८६४०५४५५०
४	कविता कुमारी कट्टवाल	अनमी	९८६११५५०६५
५	अनुषा बैदार	सि.अनमी	९८४४२२६२४९
६	शर्मिला गीरी(करार)	का.स.	९८४३१३५४८५

रानिचुरी स्वास्थ्य चौकी

१	सानु देवि श्रेष्ठ	अनमी	९८०३३१५७०५
२	विना रसौली	अनमी	९८१७६४६८४८
३	ईन्दिरा पहाडी	अहेव	९८१७६८०१५५
४	गोमा कुमारी आचार्य	अनमी	९८०९६७२८८२
५	रुद्र कुमारी खत्री(करार)	का.स.	९८०४८२८७८२

डांडी गुरांसे स्वास्थ्य चौकी

१.	ललित कुमार थिड	हेअ	९८१८६३४३२६
२.	महालक्ष्मि देवकोटा	सि.अनमी	९८४३१५४४२३
३	सविना ढुङ्गाना	सि.अनमी	९८४०७०११६७
४	मुराहरी विश्वकर्मा	अहेव	९८४४०४१११६
५	लक्ष्मी वि.क.	अ.न.मी	९८१२०७७१३५
६	भुवन कुमारी न्यौपाने(करार)	का.स.	९८०४८९४८६९

भिमान स्वास्थ्य चौकी

१.	हरीकृष्ण कायस्थ्य	सि.अहेव अधिकृत	९८४४१४७२७२
२.	दिपक राज खडका	हेअ	९८४४२००४०७
३.	रत्ना कायस्थ्य	सि.अनमी	९८४४२५४०७२
४.	मैरानी तामाड	अहेव	९८४४०४०४४५
५.	सुष्मा गौतम	सि.अनमी	९८४४२१६६९९
६	मिरा गुरुङ	अनमी	
७	मन्दिरा श्रेष्ठ(करार)	अनमी	९८४९९५९५३७
८	सृष्टि स्याङ्गावा(करार)	त्याव असिस्टेण्ट	९८६२५५७०९८
९	गीता राउत(करार)	का.स.	
१०	शर्मिला मोक्तान(करार)	का.स.	९८४५६७५५४५
११	अन्जु खडका(करार)	का.स.	

रानिबास स्वास्थ्य चौकी

१.	मोहन प्रसाद सुवेदी	सि.अहेव अधिकृत	९८१२१९४१०५
२.	ज्याती भुजेल	हेअ	९८२४८७०१७१
३.	प्रमीला श्रेष्ठ	सि.अनमी	९८४४०३९५०८
४.	अमीर हायु	अहेव	९८६३७४५६६५
५.	चन्द्रकला कुमारी कुमर दनु	अनमी	९८४४३१४७७६

६.	मधु बुढाथोकी(करार)	अनमी	
७.	गाणी माझी	का.स.	
८.	सुमीत्रा दमाई(करार)	का.स.	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खटार क.न.पा.४

१.	सन्त कुमारी श्रेष्ठ	अहेव	९८०७६२१०७७
२.	सुनिता अर्याल	अनमी	९८४५६४०८६४
३.	चन्द्र कुमारी श्रेष्ठ	अनमी	९८४४४०३८८९
४.	शुसिला कुमारी श्रेष्ठ	का.स.	९८४४५६३०३९

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र थाक्ले फेदी क.न.पा.७

१.	चण्डिका आले मगर	अहेव	९८१२१८४८३०
२.	शिखा थापा	अनमी	९८४४१९०००७
३.	दुर्गा कुमारी रस्तेल	अनमी	९८२५८२८१७०
४.	यम कुमारी खन्ती	का.स.	९८२६८७८५३०

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कवासे क.न.पा.१२

१.	थर्क बहादुर आले	अहेव	९८०९६८२७७३
२.	शुभद्रा कार्की	का.स.	९८१७८०९८२७

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सिलामे क.न.पा.५

१.	चिना कुमारी लामा	अहेव	९८४४०४०८३०
२.	भगवती दर्लामी	अनमी	९८४२३९०७७
३.	शर्मिला कुमारी मुक्तान	का.स.	९८१३७८५३३

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र डांडाटोल क.न.पा.१०

१.	भरत कुमार राई	अहेव	९८४४०६६२९८
२.	रन्जना पहाडी	अनमी	९८४४४५७४५८
३.	रोहित कुमारी भुजेल	अनमी	९८०४८२९४७१
४.	अम्बिका देवि पोखेल	का.स.	९८४४१९७२८०

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र डांडाटोल क.न.पा.१३

१.	रमिता कोईराला	अहेव	९८०७८०९९४८
२.	स्मृता प्रधान	अनमी	
३.	निर्मला देवकोटा	का.स.	९८१९६६८५४०

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र डांडाटोल क.न.पा.८

१.	शर्मिला विश्वकर्मा	अहेव	९८४४२९२६९०
२.	निर्मला जर्गामगर	अनमी	९८४३५८८५१५
३.	संगीता मोक्तान	का.स.	९८४४४२९७९९

४. निकायबाट प्रदान गरिने सेवा

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- संविधानको धारा ३०२ बमोजिम समायोजन भई आउने कर्मचारीको व्यवस्थापन
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य
- नगरपालिकाको संगठन विकास, सङ्घठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रबर्द्धन र नियमन
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा
- नगरपालिकामा सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन

- स्थानीय शान्ति समिति सम्बन्धी कार्यहरु ।
- नगरपालिकाको लागि सार्वजनिक खरीद तथा अन्य बन्दोवस्तीका सामान सम्बन्धी विषय
- सेवा तथा निर्माण व्यवसायको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- नगरपालिकाभित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्वाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख
- नगरपालिकास्थित सरकारी सम्पत्तिको एकीकृत विवरण ।
- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व
- जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वय
- बडा तहसँगको सम्पर्क र समन्वय
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार
- कार्यपालिका तथा सभाको बैठक व्यवस्थापन
- कार्यपालिकाको निर्णयहरुको विद्युतिय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन
- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यवस्थापन तथा अनुगमन
- बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन
- स्थानीय वस्तुहरुको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण,
- खानेपानीको गुणस्तर नियन्त्रण,
- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र नियमन,
- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्गन ।
- आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण
- लेखापरीक्षण विवरण (बेरुजूको लगत समेत)को अभिलेख व्यवस्थापन
- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण
- लेखापालनसम्बन्धी क्षमता विकास कार्य (
- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन
- उपाधी तथा विभुषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख
- राजश्व सम्बन्धी नीति, कानून तर्जूमा, कार्यान्वयन र नियमन (राजस्व चुहावट नियन्त्रण समेत)
- सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, बहालविटाईरी कर, घरजग्गा कर, मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर, प्राकृतिक स्रोत साधन, व्यवसायिक कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँड, सकलन र नियमन, अन्य आय व्यवस्थापन
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयलटी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँड

- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्गलन, समन्वय र नियमन
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर (नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन, शुल्क निर्धारण, संकलन तथा व्यवस्थापन)
- मालपोत संकलन
- कानून बमोजिम दुंगा, गिटटी, वालुवा, माटो, नुन, स्लेट, फायरक्लेजस्ता खानी खनीज पदार्थको सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्गलन
- ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, चापिटिङ शुल्क
- सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्गलन
- पानीघट्ट, कूलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्गलन
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग सम्बन्धी नीति निर्धारण र कार्यान्वयन तथा प्रदेश र संघीय मापदण्ड पालना
- प्रचलित कानून बमोजिम दण्ड जरिवाना
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर
- करदाता शिक्षा तथा करदाता विवरण अद्यावधिक
- वित्तीय स्रोत साधनको समतामूलक बाँडफाँड
- आर्थिक साधनको महत्तम उपयोग तथा परिचालन
- राजश्व परामर्श समिति सम्बन्धी विषय
- स्थानीय राजस्व प्रवर्द्धनका लागि प्रोत्साहन,
- राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन
- राजस्व सूचना तथा तथ्याङ्को आदान प्रदान
- संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम बजेट घाटापूर्तिको स्रोत व्यवस्था
- आर्थिक (कार्याविधी) नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन, आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन
- बजेट सीमा निर्धारण, बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन
- लगानी र लाभांशको व्यवस्थापन
- लेखा व्यवस्थापन, खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्यसञ्चालन कोष तथा अन्य सरकारी कोष तथा संपत्तिको एकीकृत विवरण
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण
- ऋण तथा अनुदानको व्यवस्थापन र नियमन
- लगानी प्रक्षेपण (सहकारी, सहकारी तथा निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन
- राजश्व तथा व्ययको अनुमान
- बेरुजु फछ्यौट
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य विषय।
- स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन
- स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, भोलुङ्गे पुल, पुलेसा र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मरमत, सम्भार
- यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन र नियमन

- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन
- ट्रायाक्सी सेवा अनुमती, व्यवस्थापन र नियमन
- ट्रली बस, ट्रामजस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, योजना, मापदण्ड, कार्यान्वयन, नियमन
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैंडिंगमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसंग समन्वय
- यातायात क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि
- यातायात सुविधामा नागरिकको सरल, सहज र समान पहुँच
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन
- निजी यातायात नियमन व्यवस्थापन
- साना जलविद्युत आयोजना, नवीकरणीय उर्जा तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी प्रविधि विकास र हस्तान्तरण, क्षमता अभिवृद्धि/प्रवर्द्धन,
- विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियमन
- जनसहभागितामा आधारित स्वदेशी लगानीलाई प्राथमिकता दिई जलस्रोतको बहुउपयोगी विकास कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन
- स्थानीय विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियमन
- सडक वर्तीको व्यवस्था
- सिँचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन
- सिँचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्ततिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिँचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा शुल्कको निर्धारण र सङ्कलन व्यवस्थापन
- जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी स्थानीय
- तटबन्ध, नदी नियन्त्रण तथा नदी व्यवस्थापन र नियमन
- साना जल उपयोग सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन।
- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन
- एक सय बाटसम्मको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नवीकरण र नियमन
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन
- वैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन।
- स्थानीय खानेपानी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन
- सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानी व्यवस्थापन
- पानी मुहानको संरक्षण
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी अन्य विषय।

- स्थानीय सार्वजनिक-निजी साभेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, योजना निर्माण
- स्थानीय सार्वजनिक-निजी साभेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन
- सार्वजनिक सामुदायिक साभेदारी
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन
- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापनसम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण
- कृषिसम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन
- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण
- कृषि वीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण
- कृषि तथ्याङ्को व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार
- कृषि स्रोत केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन
- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- पशुपन्थी बजार सूचना, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, तालिम, प्राविधिक टेवा, कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन
- पशुपन्थीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण
- पशुपन्थी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- पशुनश्ल सुधार पद्धति विकास र व्यवस्थापन
- पशुपन्थी सम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण
- स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन
- स्थानीयस्तरमा पशुपन्थी सम्बन्धी तथ्याङ्को व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली
- पशु बधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन
- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि

- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन ।
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धन
- उद्यमशिलता प्रवर्द्धन
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रबन्धन ।
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, नुन, स्लेट, खरीढुङ्गा, फायरक्लेजस्ता खानीजन्य वस्तु सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन्
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, खरीढुङ्गा, फायर क्ले,स्लेट तथा नुन, आदि खानीजन्य वस्तुको संरक्षण, विकास, उत्खनन् र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन
- खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यवस्थापन
- भौगोर्भिक नक्सा प्रकाशन ।
- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा
- गरिब घरपरिवार पहिचानसम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना
- स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन
- रोजगारीका अवसर सिर्जना सम्बन्धी
- प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि), निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति र नियमन
- पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन
- विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन
- विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भार
- आधारभूत तह (कक्षा ८) को परीक्षा व्यवस्थापन
- विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन
- स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्राविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण
- माध्यमिक तहसम्पर्को शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन
- पुस्तकालय एवं पत्रपत्रिका

- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन।
- स्थानीयस्तरमा खेलकूद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास
- खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन
- खेलकूद प्रतियोगीता आयोजना र सहभागीता
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषय।
- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड वर्मोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्षितिजिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन
- अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन
- सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा
- औषधि पसल सञ्चालन र नियमन
- औषधिजन्य बनस्पति, जटीबुटी र अन्य औषधिजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण
- स्वास्थ्य वीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन
- औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन
- औषधिको उचित प्रयोग र सूक्ष्मजीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण
- औषधि र स्वास्थ्य उपकरणको खरीद, भण्डाण र वितरण
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन
- जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्भेलेन्स)
- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्स्थापनात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन
- जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि
- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्थायिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन
- जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह।
- महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन
- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास
- लैगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना
- लैगिक उत्तरदायी बजेट
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन

- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जाल
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- बालबालिका परिवार सहयोग
- बैकल्पिक स्याहार पद्धतिको कार्यान्वयन
- बाल न्याय
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन
- असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन
- बाल हिंसा नियन्त्रण
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र स्थापना, सञ्चालन अनुमती र नियमन
- आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन
- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन
- युवा सीप, उच्चमशिलता तथा नेतृत्व विकास
- जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य
- जेष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य
- एकल महिला सम्बन्धी कार्य
- स्थानीयस्तरमा समाजकल्याण सम्बन्धी संघसंस्था (गैरसरकारी, सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था) को दर्ता, नवीकरण तथा नियमन
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरूको व्यवस्थापन
- निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य
- समन्वय र परिचालन
- सामाजिक संघसंस्था सम्बन्धी अन्य विषय ।
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन
- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य
- स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन तथा आवश्यक तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन
- आधुनिक प्रविधिमार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र धर्मपुत्री), अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन
- भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्घालयको संरक्षण, सम्भार, प्रबर्द्धन र विकास
- परम्परागरत रूपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रबर्द्धन

- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन
- पुरातात्त्विक, धार्मिक महत्वका सम्पदाहरुको संरक्षण तथा सम्बद्धन
- भाषा, संस्कृति, जात्रा, पर्व र ललितकलाको संरक्षण, प्रबढ्न र विकास ।
- वन, जङ्गल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती वनको संरक्षण, सम्बद्धन, उपयोग र नियमन
- वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थापन
- मध्यवर्ती क्षेत्रको सामुदायिक, धार्मिक र कवुलियती वनको व्यवस्थापन
- नदी किनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन
- निझी तथा व्यवसायिक वनको प्रबढ्न र नियमन
- सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन
- जडीबुटी तथा अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावार सम्बन्धी, सर्वेक्षण, उत्पादन, सङ्घलन, प्रबढ्न, प्रशोधन, र बजार व्यवस्थापन
- वनवीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन
- नर्सरी स्थापना, विरुद्ध उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन
- वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन
- वन्यजन्तु र समुदायमा पर्ने प्रभाव रोकथाम, व्यवस्थापन
- स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन
- स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन
- स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन
- वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाङ्गन र अध्ययन अनुसन्धान
- रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन
- मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण
- जैविक विविधताको अभिलेख
- सामुदायिक भूसंरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम
- भूसंरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन
- जलवायू परिवर्तन अनुकूलन कार्य
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण, प्रबढ्न, व्यवस्थापन
- स्वच्छ तथा स्वस्थ वातावरण र जलाधार तथा वन्यजन्तुको संरक्षण व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन
- वृक्षारोपण, हरियाली तथा हरित क्षेत्रको प्रवर्द्धन
- वायु तथा ध्वनीको प्रदूषण नियन्त्रण
- हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा नियन्त्रण
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण
- न्यून कार्वनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन
- वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन
- पहिरो नियन्त्रण

- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम
- फोहरमैला सङ्गलन, पुनः उपयोग, प्रशोधन, विसर्जन र सोको सेवा शुल्क निर्धारण र नियमन
- ल्याण्डफिल साईट व्यवस्थापन
- सरसफाई तथा स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैलाको व्यवस्थापन
- सार्वजनिक शैचालय व्यवस्थापन
- विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा स्थानीयस्तरका आयोजनाको कार्यान्वयन र नियमन
- विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, जोखिम न्यूनीकरण कार्य योजना
- विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय
- विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण
- विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, संघ संस्था, निजीक्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य
- विपद् कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन
- विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण
- विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान
- प्राकृतिक प्रकोपको रोकथाम र पूर्व तयारी
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- बारुण यन्त्र तथा एम्बुलेन्सको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली
- शहरीकरण, बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन
- नगरपालिकामा अव्यवस्थित बसोवास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन
- आधारभूत बसोवास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय
- योजनाबद्ध र व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा कार्यान्वयन
- एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन
- आफ्नो क्षेत्रको भूउपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन
- व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन
- संघीय र प्रदेश कानुन बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्वासी पहिचान र अभिलेख व्यवस्था
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोवास व्यवस्था
- एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन ।
- घरजग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन
- भूमिको वर्गीकरण अनुसारको लगत
- जग्गाको कित्ताकाट र भूमी लगत (नक्शा, स्रेस्ता) निर्माण र संरक्षण
- सरकारी प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआब्जा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजीकरण
- जग्गा विवाद समाधानमा मेलमिलाप र मध्यस्थता
- विश्व सम्पदा सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्त्विक महत्व लगायत वन, सीमसार क्षेत्र, तटवर्ती क्षेत्रका जग्गा सम्बन्धी लगत
- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,

- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति र नियमन
- भवन निर्माणको नक्शा स्वीकृति, संशोधन, नियमन
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बद्धन र पुनःनिर्माण,
- सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह तथा अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माण र मर्मत संभार,
- संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही नगर प्रहरीको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगर प्रहरीमार्फत देहायका कार्य सम्पादन गर्ने,
 - नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरु कार्यान्वयनमा सहयोग,
 - सम्पत्तिको संरक्षण,
 - नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
 - स्थानीय बजार तथा पार्किङ स्थलको व्यवस्थापनमा सहयोग,
 - नगर प्रहरी सम्बन्धी कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन,
 - नगर बस्ती सरसफाई सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
 - स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश, फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
 - कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्टि जग्गा, सार्वजनिक भवन तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण र सुरक्षा,
 - विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग,
 - अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
 - फूटपाथ व्यवस्थापन
 - निर्माण नियमन
 - गुणस्तर नियन्त्रण
- नगर प्रहरी सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- न्यायिक समितिको सचिवालय, न्याय, कानून, मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा मेलमिलाप र मध्यस्थता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन
- न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य
- न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालना
- मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन
- व्यक्ति र समुदायबीच मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन
- न्यायिक निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन
- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मसौदामा संयोजन र समन्वय
- नीति, कानूनको प्रमाणीक प्रतिको संरक्षण, प्रकासन र अभिलेख
- विधायन सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा, अनुगमन तथा मूल्यांकन
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन
- वार्षिक विकास कार्यक्रम, आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन
- विकास निर्माण प्रक्रयामा स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन
- विकास योजनाहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन

- उपभोक्ता समितिको विवरण, अमता विकास
- विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र निर्धारण
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- विकास आयोजनाको अनुगमन, आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा
- विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण
- आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्यांकन
- विषयक्षेत्रगत नीतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखिकरण तथा वितरण
 - आधारभूत तथ्यांक संकलन र व्यवस्थापन : जनसाइँटिक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कूल ग्राहस्थ्य उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय, मानव विकास सूचकाङ्क, राजश्व तथा आयव्यय समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र प्रशोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवद्धता र पार्श्व चित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेख
 - वेरोजगारको तथ्यांक संकलन
 - स्थानीय व्यापारको तथ्याङ्क प्रणाली र अध्ययन अनुसन्धान
 - सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन
 - सम्पन्न भएका तथा चालू योजनाको विवरण
 - विषयक्षेत्रगत सूचना, तथ्यांकको संकलन, अभिलेख
- प्रदेश तथा संघसँग तथ्यांक एवं सूचना आदानप्रदान र समन्वय
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख (प्रोफाईल) व्यवस्थापन
- नगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक कार्यक्रम र बजेट स्वीकृति ।

५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवारी

१. सामान्य प्रशासन शाखा

- (क) स्थानीय सेवा तथा जनशक्ति विकास उपशाखा
- (ख) सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा
- (ग) स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा बडासँगको समन्वय उपशाखा
- (घ) बैठक व्यवस्थापन उपशाखा
- (ङ) बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण उपशाखा
- (च) आन्तरिक लेखापरीक्षणशाखा
- (छ) विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधि तथा विभूषण इकाई

२. राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा

- (क) राजश्व नीति तथा प्रशासन उपशाखा
- (ख) आर्थिक प्रशासन उपशाखा

३. शहरी पूर्वाधार विकास शाखा

- (क) सडक तथा यातायात व्यवस्था उपशाखा

- (ख) जलविचुत, उर्जा, सडक वर्ति उपशाखा
- (ग) सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण उपशाखा
- (घ) सूचना तथा सञ्चार प्रविधि विकास तथा विस्तार र एफ.एम. सञ्चालन उपशाखा
- (ङ) खानेपानी व्यवस्थापन उपशाखा
- (च) सार्वजनिक निजी साभेदारी इकाई

४. आर्थिक विकास शाखा

- (क) कृषि, पशुपन्धी तथा सहकारी कार्यालय
- (ख) उद्योग तथा उद्यमशिलता विकास उपशाखा
- (ग) रोजगार प्रबद्धन तथा गरिबी न्यूनीकरण उपशाखा

५. सामाजिक विकास शाखा

- (क) आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा कार्यालय
- (ख) खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप इकाई
- (ग) आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यालय
- (घ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक सुरक्षा उपशाखा

- लैंगिक समानता इकाई
- वालवालिका, किशोर किशोरी तथा युवा इकाई
- अपांगता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक इकाई
- (ङ) संस्कृति, सम्पदा, ललितकला तथा पर्यटन प्रबद्धन इकाई
- (च) गैरसरकारी संस्था परिचालन, समन्वय तथा नियमन इकाई
- (छ) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता इकाई

६. वन, वातावरण, फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा

- (क) वन, वन्यजन्तु तथा भू-संरक्षण कार्यालय
- (ख) वातावरण, पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण उपशाखा
- (ग) फोहोरमैला व्यवस्थापन उपशाखा
- (घ) विपद् व्यवस्थापन (वारुणायन्त्र, एम्बुलेन्स तथा यन्त्र उपकरण परिचालन समेत) उपशाखा

७. भूमि व्यवस्थापन तथा भवन नियमन शाखा

- (क) भू-उपयोग तथा वस्ती विकास उपशाखा
- (ख) जग्गा नापी तथा नक्सा, घरजग्गा धनी पुर्जा उपशाखा
- (ग) भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत (डिजाइन समेत) उपशाखा

८. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रबद्धन शाखा

- (क) नगर प्रहरी व्यवस्थापन उपशाखा
- (ख) न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रबद्धन उपशाखा
- (ग) विधायन उपशाखा

९. योजना, अनुगमन तथा तथ्यांक शाखा

- (क) योजना तर्जुमा तथा उपभोक्ता समिति परिचालन इकाई
- (ख) अनुगमन तथा मूल्यांकन इकाई
- (ग) तथ्यांक व्यवस्थापन इकाई

१०. उद्योग विकास शाखा

- (क) घ वर्गको इजाजत पत्र निविकरण
- (ख) ५ लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता/निविकरण

६. सेवा प्रदान गर्ने लाग्ने दस्तुर र अवधि

नागरिक वडापत्रमा उल्लेख भए अनुसार

७. निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकार

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तह, नगर प्रमुख तह, नगर कार्यपालिका तथा नगरसभा

८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर प्रमुख

९. सम्पादन गरेको कामको विवरण

आ.व. २०७७/०७८ मा सामाजिक विकास शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरु :-

सि.नं	कामको विवरण	२०७७श्रावण महिनादेखि पौष सम्मको जम्मा संख्या/पटक	यस महिना (माघ, फाल्गुण र चैत्र) संख्या/पटक	जम्मा प्रगति संख्या/पटक	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्रको प्रतिलिपी बनाएको	६	—	६	
२	संघ संस्था नविकरण सिफारिश	३०	१५	४५	
३	संघ संस्थालाई कार्यक्रम संचालन अनुमति सिफारिश	१२	६	१८	सिन्धुली प्लस, व्यवसायिक तथा सीपिविकास तालिम प्रतिष्ठान, साभा नेपाल, व्यवसायिक शिक्षा तथा तालिम अभिवृद्धि परियोजना, ग्रीन तारा नेपाल, एल. बी. मोर्डन इलेक्ट्रोनिक इन्सिच्युट
४	टोल विकास संस्था दर्ता	११	१	१२	
५	टोल विकास संस्था नविकरण	०	२	२	
६	संघ, संस्था दर्ता	८	२	१०	
७	टोल विकास संस्था/ अन्यको खाता संचालन सिफारिश	३४	५	३९	
८	कार्यक्रम सम्झौता	७	५	१२	
९	भुक्तानी सिफारिश	४	५	९	
१०	सहकारी संस्था दर्ता	२	—	२	
११	विभिन्न संघ संस्था/ सहकारीहरुलाई अडिट गर्न अडिटर सिफारीस	९१	७	९८	
१२	बाल गृह अनुगमन	१	—	१	
१३	सहकारी संस्था अनुगमन	३	४	७	
१४	लेखा परिक्षक सिफारीस बैठक	११	१	१२	
१५	डिजिटल प्रोफाईल तयारीको लागि आवश्यक काम कारबाही अगाडि बढाइएको	१	अन्तिम चरणमा रहेको	मस्यौदा सम्बन्धी छलफल भइसकेको	२०७७।१।२३१
१६	अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम मनाइएको	१	—	१ पटक	८० जना भन्दा बढी सहभागी रहेको
१७	लैगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यालय तथा प्रत्येक वडामा मनाएको	१	—	१ पटक	महिला /पुरुष गरि जम्मा ९२७ जना सहभागी
१८	आपत्कालिन बाल उद्धार कोष(स्थापना र सञ्चालन)	१	—	१ पटक	

	कार्यविधि, २०७७ तयार				
१९	लैंगिक हिंसा निवारण कोष (सञ्चालन),कार्यविधि २०७७ तयार	१	—	१ पटक	
२०	स्वास्थ्य वीमा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१२०२२
२१	सहकारी दिवस	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१२०२०
२२	सहकारी अन्तरकृता कार्यक्रम	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१०१०९
२३	बहुक्षेत्रीय पोषण अभियानकरण कार्यक्रम	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१०१२६
२४	स्वास्थ्य वीमा सम्बन्धी बैठक	१	२ पटक	१ पटक	२०७७११०६ र ऐ.१६
२५	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालनका लागि सुचना प्रशारण	—	१ पटक	१ पटक	
२६	दलित कम्प्युटर तालिम को लागि बडा मार्फत सहभागी छनौट	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१२०३
२७	सहभागीतात्मक लेखाजोखा विधिवाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवर्द्धन कार्ययोजना तयारी	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१२२७ मा बडा नं. १३ र १४ को पायक पर्ने स्थान बयरवन
२८	सि.वि.आर. कार्यक्रमको लागि अपाइगता सम्बन्धी काम गर्ने संस्था छनौट	—	१ पटक	१ पटक	२०७७१२१९
२९	असहाय बालबालिका शैक्षिक सामाग्री वितरणको लागि नामावली संकलन गर्न सम्पूर्ण बडालाई पत्राचार गरेको	१ पटक	—	१ पटक	२०७७०९१२४

आ.व. २०७७/०७८ मा भवन तथा वस्ती विकास उपशाखाबाट तेसो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरु

सि.नं.	विवरण	आर.सि.सि. घर संख्या			लोडबेरिङ घर संख्या			जम्मा	कैफियत
		माघ	फाल्गुन	चैत्र	माघ	फाल्गुन	चैत्र		
१	घर नक्शा दर्ता संख्या	२१	१६	१७	५	७	२	६८	
२	घर नक्शा पास संख्या	२४	९	६	९	४	४	५६	
	जम्मा दोस्रो चरण अनुमति		५७						
	जम्मा सम्पन्न घर संख्या		३२						
	जम्मा स्पाद थप संख्या		१९						
	जम्मा नामसारी संख्या		१४						

आ.व. २०७७/०७८ मा पशु विकास शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/ विवरण	इकाई	गत त्रैमासिक सम्मको प्रगति	यस त्रैमासिक को प्रगति	हाल सम्मको त्रैमासिक प्रगति	परीवार संख्या	दलित	आदिवासी जनजाति	अन्य	कैफिएत
क	उपचार सेवा									
१	भैंडिकल उपचार	संख्या	२८८६	२७०४	५५१०	३४२	२६	१३२	१८४	
२	माइनर सर्जिकल	संख्या	१३३	१६७	३००	७०	९	२६	३५	
३	गाइनोलोजिकल	संख्या	७९	१४०	२१९	१२३	१९	३५	६९	
४									
ख	परजिवि नियन्त्रण सेवा									
१	बाहिरी परजिवि नियन्त्रण									
१.१	गाई, भैसी	संख्या	११४७	२०४४	३१८९	७५८	३०	१५३	३७५	
१.२	भेडा,बाखा	संख्या	२१३७	२९४८	५०८५	७५७	११०	२०९	२३८	
१.३	सँगुर, बंगुर	संख्या	८६८	१०३६	१९०४	४७२	८०	२५३	१३९	
१.४	कुखुरा	संख्या	२४३	२०१९	२२६२	१५७	२२	५३	८२	
१.५	अन्य		९		९					
२	आन्तरीक परजीवी नियन्त्रण									
२.१	गाई, भैसी	संख्या	७५३	२६१३	३३६६	७०६	४४	३८९	२७३	
२.२	भेडा,बाखा	संख्या	२३४६	४४९९	६८४७	२९८३	२४८	९७३	१७६२	
२.३	सँगुर, बंगुर	संख्या	६१०	१०४२	१६५२	१५६	४९	६४	४३	
२.४	कुखुरा	संख्या	३५८३	८३३१	११९१४	७६२	६७	१५६	३३९	
ग	खोप सेवा									
१	रेवज	संख्या	३५६	८४	४४०	६१	३	३८	२०	
२	पि.पि.आर.	संख्या								
									
घ	गर्भाधान सेवा									
१	प्राकृतिकगर्भाधान									
१.१	गाई	संख्या	३४०	६३२	९७२	६३१	३९	१६९	४२३	
१.२	भैसी	संख्या	१११	४१०	५२१	३८७	५६	१३९	१९२	
१.३	अन्य									
२	कृतिम गर्भाधान									
१.१	गाई	संख्या	३५५	१०६४	१४१९	९६६	१२१	३१६	५२९	
१.२	भैसी	संख्या	१३६	१०३०	११६६	८८५	१४७	२२२	५१८	

ड	पशु आहार सेवा								
१	हिउदे घाँसको वितरण								
१.१	जै वर्षिम	हेक्टर							
१	गोबर परीक्षण	संख्या	३२७	६१८	९४५		६२	५	३०
२	पिसाब परीक्षण	संख्या							

आ.व. २०७७/०७८ मा जनस्वास्थ्य प्रबद्धन शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरू

सि नं	कार्यक्रमको नाम	सञ्चालन मिति	खर्च रकम	बजेट
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविकालाई गर्भान्तर विधि परिवार योजना बारे अभिमुखिकरण	माघ	५०,०००/-	संघ शस्तर
२	विश्व कुष्टरोग दिवस	माघ	२०,०००/-	संघ शस्तर
३	क्षयरोग जोखिम युक्त जन संख्यामा सकृदय क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम कारागार तथा सुरक्षा क्याम्पमा	फाल्गुन	५०,०००/-	संघ शस्तर
४	बन्धयमकरण घुम्ती शिविर सञ्चालन हुनु अगावै म स्वा स्थ्यमसेविका सँग छलफल	फाल्गुन	८०,०००/-	संघ शस्तर
५	HMIS training for Health worker	चैत्र	१७४,०००/-	चालु खर्च नगरपालिका
६	MNH अपडेट सम्बन्धि अनसाईट कोचिङ. ३ दिने	चैत्र	५५,०००/-	संघ शस्तर
७	महिनावारी सरसफाई सचेतना कार्यक्रम सम्बन्धित स्थानिय सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	चैत्र	५०,०००/-	संघ शस्तर
८	High Quality Laptop Bag Purchased for Health workers.	चैत्र	२०७९००/-	चालु खर्च नगरपालिका
९	Dental Chair for health institutions.	चैत्र	३९४०००	चालु खर्च नगरपालिका

आ.व. २०७७/०७८ मा कृषि विकास शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरू

क्र.स	क्रियाकलापहरू	परिमाण	जम्मा सहभागीता	महिला	पुरुष	कैफियत
१	फोजि किराको विषादी वितरण	७४०० पोका	२२०० जना	१०००	१२००	
२	पानी तान्ने मोटर वितरण	२० थान	२० जना	७	१३	
३	डिजिटल तराजु वितरण	११ थान	११ जना	३	८	
४	हजारी वितरण	१५ थान	१५	५	१५	
५	केट वितरण	२५ थान	७	२	५	
६	टनेल वितरण	१५० थान	८५	३५	५०	

आ.व. २०७७/०७८ मा महिला विकास शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरु
अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण प्रगती प्रतिवेदन

क्र स	अपाङ्गताको प्रकार	आ व ०७७/०७८को माघ देखी चैत्र मसान्त सम्म मात्र वितरण गरिएको परिचयपत्र								कुल जम्मा		
		क पुर्ण अशक्त		ख अति अशक्त		ग मध्यम		घ सामान्य		म	पु	जम्मा
		म	पु	म	पु	म	पु	म	पु			
१	शारिरिक अपाङ्गता	०	६	२	६	४	४	२	५	८	२१	२९
२	दृष्टि सम्बन्ध अपाङ्गता	दृष्टिविहिन	०	०	२	०	०	०	०	२	०	२
		न्युन दृष्टिविहिन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	सुनाई सम्बन्धी अपाङ्गता	बहिरा	०	०	४	४	०	०	०	४	४	८
		सुस्त श्रवण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	श्रवण दृष्टिविहिन		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	स्वर र बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	मानसिक वा मनोसामाजिक अपाङ्गता		०	१	०	१	०	०	०	१	१	२
७	वैद्विक अपाङ्गता		०	२	२	२	०	०	०	२	४	६
८	अनुवंशीय रक्तश्वाव (हेमोफिलिया सम्बन्धी अपाङ्गता)		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	अटिज्म सम्बन्धी अपाङ्गता		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	बहु अपाङ्गता		३	५	१	०	०	०	०	४	५	९
	जम्मा		३	१४	११	१३	४	४	२	५	२१	३५
	कुल जम्मा		५६									

“ महिलाको सुरक्षा , सम्मान रोजगारी : समृद्ध नेपालको अधार ” राष्ट्रिय तथा “ Women in leadership : Achieving an equal future in a COVID-19 world” भने अन्तर्राष्ट्रिय नाराका साथ यहि फागुन २४ गते (तदानुसार मार्च ८, २०२१) मा विश्वभरी विविध कार्यक्रम गरि भव्यताका साथ मानाइयो ।

- मिति २०७७१११२३ गते साँझ ५ बजे नगरपालिका अगाडि दिप प्रज्वलन गरियो ।
- मिति २०७७१११२४ गतेका दिन कमलामाई नगरपालिकाका १४ वटै वडा कार्यालयमा महिला दिवस विभिन्न मनाइयो । यसका लागि प्रत्येक वडालाई रु १०,००० का दरले दिवस खर्चको व्यवस्था गरिएको थियो ।
- विपन्न एकल महिलालाई व्यवसाय सञ्चालन गर्न प्रत्येक वडाको १/१ जनाको दरले जम्मा १४ जना महिलालाई प्रतिव्यक्ति रु २०,००० को दरले व्यवसाय सञ्चालन गर्न वडाले छनोट गरि वडा मार्फत रकम प्रदान गरियो ।

- १०० वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरु उत्कृष्ट पालन पोषणकर्ता सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत कनपा २ का शिव कुमारी पाटा मगरको स्याहारकर्ता श्री यमुना कुमारी पाटा मगर र कनपा १३ को छत्रमाया राना मगरको स्याहारकर्ता श्री हेम कुमारी राना मगरलाई रु ५००० का दरले रु १०,००० दिएर सम्मान गरियो ।
- महिला दिवसका अवसर नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन गरिने सम्पूर्ण कार्यक्रमको समन्वय तथा कार्यक्रम व्यवस्थापनको लागि रु ५०,००० व्यवस्था गरिएको छ ।
- साथै, अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवसको अवसरमा महिला मानव अधिकार रक्षक सञ्चाल सिन्धुलीले लैंगिक समानता र समान कामका लागि समान ज्याला विषयक अन्तक्रिया कार्यक्रमको आयोजना गरेको थियो ।
- त्यस्तै ह्याइस नेपाल सिन्धुलीले खट्टार स्कुलमा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिताको आयोजना गरिएको थियो । नगरस्तरीय किशोरी सञ्जालले यस्ती तथा अन्तक्रिया कार्यक्रमको आयोजना गरिएका थिए । यसरी विविध कार्यक्रमका साथ १११ औं अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस मनाइयो ।

कमलामाई नगरपालिकाको आ व ०७७७/०७८ माघ महिना देखि चैत महिना मसान्तसम्मको खर्चको फाटवारी

रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/१०/०१-२०७७/१२/३१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
८०३२७४०११०१ कमलामाई नगरपालिका												
१	अधुराठे कृष्ण मन्दिर पुरा गर्न वडा न १	३११६१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२	अधुराठे स्वास्थ्य भवन खट्टार वडा न ४	३११६१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३	अँधेरी कार्की टोल खानेपानी (सागर बराइली) वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४	अँधेरी कार्की टोल खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५	अँधेरी भन्ज्याड मुल सडक बाटो निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१००	०
६	अधुरो खानेपानी संचालन तल्लो साडवाले वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	८,००,०००	०	६,००,०००	०	(१,००,०००)	१,८८,०००	१३,००,००	१,८८,०००	१४.४६	११,१२,००
८	अन्तरेखोला सानो भडार कुलो मर्मत वडा नं. १०	३११५७	०	०	२,५०,०००	०	०	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
९	अन्य भत्ता	२११३९	०	०	०	५५,०००	२,००,०००	०	२,००,०००	५५,०००	२७.५	१,४५,०००
१०	अन्य विविध खर्च	२२७११	६,००,०००	०	७,००,०००	२,६२,४४४	७,००,०००	६०,५३५	२०,००,००	३,२२,९७९	१६.१४	१६,७७,०२
११	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	८,००,०००	०	६,००,०००	७,७००	(१,००,०००)	१,९८,०००	५,००,०००	२,०५,७००	४१.१४	२,९४,३००
१२	अन्य सहायता (विभिन्न आर्थिक सहायता समेत)	२७२१९	५,२०,०००	०	३,९०,०००	१,६७,०००	३,९०,०००	१,४५,०००	१३,००,००	३,१२,०००	२४	९,८८,०००
१३	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	२,००,०००	०	१,५०,०००	०	(५०,०००)	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१४	अपुराठे दुङ्गेधारा निर्माण वडा न ४	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१५	अपुराठे स्वास्थ्य भवन मर्मत कुडुले वडा न ४	३११६१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१६	अँपझोरी खानेपानी मर्मत वडा नं. १	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७	आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्च	२२५२९	५,००,०००	०	१०,००,०००	४,७०,५१७	५,००,०००	८,३७,९७७	२०,००,००	१३,०८,४९	६५.४२	६,९१,५०८

			०००						०	२		
१८	आर.सि.सि.इनार निर्माण वडा नं. १०	३११५६	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१९	आवधिक योजना तर्जुमा खर्च	२२७२२	०	०	२०,००,०००	०	(२०,००,०० ०)	०	०	०	०	०
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२,००, ०००	०	२,००,०००	१२,३७५	१,००,०००	०	५,००,०००	१२,३७५	२.४८	४,८७,६२५
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१२,० ०,०० ०	०	१२,००,०००	५,३१९,०७६	१६,००,०००	३,०६,९१५	४०,००,०० ०	८,४३,९९१	२१.१	३१,५६,०० ९
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	४,५०, ०००	०	४,५०,०००	१,०७,८७६	६,००,०००	६२,५०६	१५,००,०० ०	१,७०,३८२	११.३६	१३,२९,६१
२३	इनार निर्माण (खडग ध्वज कार्की) वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२४	इनार निर्माण २ स्थानमा वडा नं. ९	३११५६	०	०	९०,०००	०	०	०	९०,०००	०	०	९०,०००
२५	इनार निर्माण कमला स्कूल पछाडी वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२६	इनार निर्माण कोइला फॉट वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२७	इनार निर्माण खोक वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२८	इनार निर्माण चन्द्रे खोल्सा वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२९	इनार निर्माण तल्लो साडवाले वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३०	इनार निर्माण नयाँ वस्ती सालको बोट वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३१	इनार निर्माण निर्माण साडवाले माछलो टोल वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३२	इनार निर्माण भुजेल वस्ती सातपत्रे वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३३	इनार निर्माण महादेव मन्दिर वस्ती वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३४	इनारपानी पिचदेखि सुके जाने बाटो मर्मत वडा नं. ९	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३५	इनारपानी शौचालय रंगरोगन वडा नं. ९	३११५८	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
३६	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	२,००, ०००	०	२,००,०००	०	१,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३७	उपभोक्ता समिति अभियुक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	२२७२२	३,००, ०००	०	०	०	(१,००,०००)	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००

३८	एकादशी भवन घेरावेरा कालिमाटी वडा नं. ५	३११६१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९	एकीकृत महिला वातावरण सुधार वडा नं. ४	३११७२	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४०	एम्बुलेन्स खरिद ख वर्ग	३११४१	०	०	०	०	२७,००,०००	०	२७,००,०००	०	०	२७,००,०००
४१	एलेनानी जग्गा अभिलेखिकरण कार्यक्रम	३१११४	०	०	२०,००,०००	२०,९४,३८८	२५,००,०००	५,३८,७४०	४५,००,०००	२६,३३,१२	८	१८,६६,८७
४२	औषधीउपचार खर्च	२११२३	०	०	०	४०,६९०	५,००,०००	०	५,००,०००	४०,६९०	८.१४	४,७९,३१०
४३	कुडुले खानेपानी पाइप मर्मत वडा नं ३	३११५६	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४४	कुडुले बेसीटाळे प्रतिक्षालय वडा नं ४	३११७१	०	०	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४५	कुडुले वेसी कुलो मर्मत वडा नं. ४	३११५५	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४६	कुडुले वेसी कृषि साझेदारी वडा नं. ४	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४७	कुण्डेश्वर मा.वि. बेसारेवेशीको भवन पछाडि पहिरो रोकथाम वडा नं. १२	३११५४	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४८	कर्त्त्वे खोल्सी तटबन्धन वडा नं. ९	३११५४	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००	२५,०००	१००	०	
४९	कन्टेन्जेसी खर्च	३११७१	५,००,०००	०	१५,००,०००	१४,९१,७२६	२५,००,०००	१,४१,९५१	४५,००,०००	१६,४१,६७	७	२८,७८,३२
५०	कमला एकता कलबाट हायू टोल जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं. १३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५१	कमला मा.वि. माइस्थान करकरे वडा नं. ८	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५२	कमलामाइ नगरपालिका वडा नं १४ मा राजु बुदाथाईकीकाहे वारी खेत मूलिकाहे गवि कुलाहे निर्माण वडा नं १४	३११५५	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	२०,०००	०	०	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००	१००	०	
५४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	५,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
५५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१,२०,०००	०	१०,०००	०	१०,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	८,००,०००	०	६,००,०००	०	१३,००,०००	३,०२,०००	२६,००,०००	०	३,०२,०००	११.११
५७	कुर्ले सडक मर्मत तथा सरसफाइ वडा नं १२	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०	
५८	केराबारी काब्रेबारी जोड्ने पुल निर्माण वडा नं. १	३११५१	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००

५९	करार सेवा शुल्क/ करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरुको तलब तथा भत्ता	२२४१३	१,३०,००,००	०	९७,५०,०००	५२,५७,११६.२०	१,५७,५०,००	३१,२८,५५८.१०	३,८५,००,०००	१०,८५,६७४.३०	२३.६	२,९४,१४,३२५.७०
६०	कल्थान कुण्ड खाइग्रेदमार बेल्टार मोटर बाटो वडा नं. १	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६१	कुवा निर्माण च्याउकोट वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	२५,०००	०	२५,०००	०	०	२५,०००
६२	कवासे फाँट सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६३	कुशल पोखरेलको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६४	कृषि उपज बीउ विजन तथा प्रविधि वडा नं. ९	३११३१	०	०	६२,०००	०	०	६२,०००	६२,०००	६२,०००	१००	०
६५	कृषि खेती सिंचाइ (निर्मल कुमार थापा) वडा नं. ११	३११५७	०	०	०	०	४०,०००	०	४०,०००	०	०	४०,०००
६६	कुसुमबाटे खानेपानी इनार माईटरट्याँकी मर्मत वडा नं १३	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६७	काचपारे बार्दलीटाटेल सडक मर्मत वडा नं ३	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६८	कापले सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं ३	३११५७	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६९	काभेटार सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	१००	०
७०	काले डाँडा ज्याम्दु छसार सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७१	कालैशलटार भवन निर्माण वडा नं ४	३११६१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७२	किरातेश्वर महादेव मन्दिर पुरा गर्न वडा नं १	३११७१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७३	कोरडगखोला मन्दिरटोलमा कुलो मर्मत वडा नं. ९	३११५७	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७४	कोहिला फाँट गहते वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७५	खट्टार कालिमाटी करिडाहेर बाटाहे निर्माण वडा नं ४	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
७६	खड्कुले जसमनटार सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०
७७	खाद्यान्न नगर प्रहरी समेत	२११२२	२,४०,०००	०	१,८०,०००	१,१३,५००	२,८०,०००	१,१८,५००	७,००,०००	२,३२,०००	३३.१४	४,६८,०००
७८	खानेपानी इनार निर्माण मञ्जिनीदमार वडा नं. १	३११५६	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७९	खानेपानी टंक मर्मत हायुङ्डा वडा नं. १०	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

८०	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
८१	खानेपानी सामाग्री वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	८०,०००	०	८०,०००	०	०	८०,०००
८२	खारेयियाकाठे शिव मन्दिर मर्मत वडा न १४	३११७१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
८३	गत वर्षकाठे सम्पुरक र विशेष अनुदान फिर्ता	२८२११	०	०	४,८४,८६,७	३४	०	०	४,८४,८६,७३४	०	०	४,८४,८६,७३४
८४	गुम्बाटालेलबाट सिंचाइटालेल जाने सडक ढल निर्माण वडा न ७	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१००	०	१,००,०००
८५	गैयाटार इनार निर्माण वडा न ४	३११५६	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८६	गर्दुवा खोलाको बाटो मर्मत वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
८७	गिनेरी खोल्सीदेखि पशुपति कुँवरटोल जाने कुलो मर्मत आहाले वडा नं. ५	३११५७	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
८८	गोविन्द कोइरालाको घर छेउ सडक मर्मत कार्य वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८९	घरभाडा वडा कार्यालय समेत	२८१४२	६,८०,०००	०	५,१०,०००	२,६२,३००	५,१०,०००	२,४८,७००	१७,००,०००	५,११,०००	३०.०६	११,८९,०००
९०	घाँगले पल्लाठे सिमलबाटेबाट गाउँपालिका जाठेङ्गे सडक निर्माण वडा न १२	३११५१	०	०	०	०	१०,००,०००	८,३१,०००	०	८,३१,०००	८३.१	१,६९,०००
९१	चण्डेश्वरी विद्यालय पछाडी इनार वडा नं. १	३११५६	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
९२	चैतन्य मार्ग तेर्से पञ्जेसी नाला निर्माण वडा नं. ९	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
९३	चैतन्य मार्गलाई नाला र ढलान वडा नं. ९	३११५१	०	०	०	०	४,२५,०००	०	४,२५,०००	०	०	४,२५,०००
९४	चन्द्र बहादुर कुँवरको कुलो मर्मत आहाले वडा नं. ५	३११५७	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
९५	चन्द्र बहादुर ठकुरी घर देखि माझ पधेराठे छविलाल टालेल सडक निर्माण वडा न ७	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
९६	चुरे खानेपानी वडा नं. ९	३११५६	०	०	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००	
९७	चापाबोटे खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. १	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
९८	चिसापानी पोल्ट्री फर्म जाने बाटो मर्मत वडा नं. ५	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
९९	चौराही खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. १	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
१००	चौराही राधाकृष्ण मन्दिरबाट पुलामीठोल जाने सडक निर्माण वडा नं. १	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
१०१	छतिवन पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ११	३११५४	०	०	०	०	६०,०००	०	६०,०००	०	०	६०,०००

१०२	जगगा अभिलेखिकरण	२२७२२	७,००,०००	०	७,००,०००	१,२९,४२२	७,००,०००	१,१४,३४०	२१,००,०००	२,४३,७६२	११.६१	१८,५६,२३
१०३	जनआन्दोलन घाइते अभिलेख कार्यक्रम	२२७२२	०	०	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१०४	जनजागृति मा.वि. भिमान प्राथमिक केन्द्रमा भवन निर्माण वडा नं. ९	३११६१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१०५	जनजागृती मा.वि. मा विपन्न विद्यार्थी सहयोग वडा नं. ९	३११७१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१०६	जनसेवा पुस्तकालय वडा नं. ६	३११३२	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१०७	जफति झोरामा ह्युम पाइप वडा नं. ७	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१०८	जम्मुटार इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
१०९	ज्यामिरे हुँदै घिसिड टोल जोड्ने सडक सतरोन्नती वडा नं. १०	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
११०	जरायोटार बेसारे सडक निर्माण वडा नं. ११	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१११	जरायोटार सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	१००	०
११२	जलकन्या मावि फनिचर निर्माण वडा नं ३	३११७१	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
११३	जहानटोल अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. १०	३१११३	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
११४	जहानटोल बुके खोल्सीमा बाटो निर्माण वडा नं. १०	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
११५	जिल्ला प्रशासन कार्यालय अभिलेख व्यवस्थापन	३११४१	५,००,०००	०	०	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
११६	झाक्रीडाँडा प्रावि स्कुल मर्मत वडा नं १२	३११६१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
११७	ट्रस भवन निर्माण वडा नं. ७	३११६१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
११८	ट्रस भवन निर्माण वडा नं. ७	३११६१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
११९	टाटरी भन्ज्याँग बाबरी सडक मर्मत वडा नं १२	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०	
१२०	टोल सुधार कार्यक्रम	२२७२२	४,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
१२१	ठूलाए खालेला देखि भजन डाँडा सम्म जाने माठेटर बाटाए वडा नं ३	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१२२	ठूलाए खालेला मुख्यटाले सिम्पानी सडक वडा नं ३	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१२३	डस्टवीन खरिद	३११५८	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१२४	ढकालगाउँ चौतारी इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	८०,०००	०	८०,०००	०	०	८०,०००

१२५	दुंगेबास जाने बाटो वडा नं. ४	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१२६	ढाका बुनाई भवन मर्मत मालिटार वडा नं. ७	३११६१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१२७	ढाडटोल पाइगेटोल मोटर बाटो वडा नं. १	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१२८	तरकारी खेती इनार निर्माण (धन बहादुर बोगटी) वडा नं. ९	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
१२९	त्रिवेणी प्रा.वि. मा शैक्षिक सामाग्री खरिद वडा नं. १०	३११७१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१३०	तेलभञ्ज्यांग सडक निर्माण वल्लाळे रामपुर वडा न ७	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१००	०
१३१	तल्लो चिसापानी सिंचाइ कुलो वडा नं. ११	३११५७	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१३२	तल्लो फिटिङ्डेखि गोलडांसम्म सडक मर्मत वडा नं. ११	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१३३	तारजाली खरिद तथा वितरण	३११५४	५,००,०००	०	१०,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	२०,००,००
१३४	तारफेटी कुडुले सडक वडा न ३	३११५१	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
१३५	तिनतले सडक मर्मत वडा न ७	३११५१	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
१३६	तीनदाळेभान बुदुना थापाचाळेर सडक चाळेर मर्मत वडा न १२	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१३७	थरहरि हातिसार सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
१३८	थाक्ले आधारभुत विद्यालय वडा नं. ७	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१३९	थाक्ले मालेटरबाटाळे निर्माण कार्य वडा न २	३११५१	०	०	१९,००,०००	०	०	०	१९,००,००	०	०	१९,००,००
१४०	थाक्ले सिचाइ कुलाळे मर्मत वडा न २	३११५७	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
१४१	थाक्लेफेटी अर्चले देखि सिम्ले सम्म सडक मर्मत वडा न ७	३११५१	०	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१००	०
१४२	थापा चोक खानेपानी (श्री सुरेन्द्र बहादुर थापा) वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
१४३	देत्राली प्रतिक्षालय वडा न ४	३११७१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१४४	देत्राली पिपलबाळे ट मन्दिर निर्माण वडा न ४	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१४५	दनुवार एकादशी समूहमा दुवार संस्कृति पहिरन खरिद वडा न १४	३१३११	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००

१४६	दनुवारटाले खानेपानी याँजना कार्यक्रम वडा नं १३	३११५६	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१४७	दलित वस्ती सातपत्रे इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
१४८	धनमाना रामचन्द्रे सिंचाइ कुलाहे वडा नं २	३११५७	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१४९	धप्सार सिरान पाखिन टोल सिंचाइ निर्माण वडा नं. ८	३११५७	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१५०	धर्मपानी अधुरो बाटो ट्याक वडा नं. ४	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१५१	धाप्सार धिम्लेमा २ वटा इनार निर्माण वडा नं. ८	३११५६	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
१५२	नगद लागत सहभागिता	३११७१	९०,० ०,००	०	६०,००,०००	०	१,५०,००,० ००	०	३,००,००, ०००	०	०	३,००,००, ०००
१५३	नगर प्रोफाइल	२२७२२	०	०	२०,००,०००	०	०	०	२०,००,००	०	०	२०,००,००
१५४	नगर सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	०	०	४,५०,०००	३,४६,५००	४,५०,०००	५५,५५६	९,००,०००	४,०२,०९६	४४.६८	४,९६,९०४
१५५	नगरपालिका दिवस कार्यक्रम खर्च	२२७२९	०	०	०	०	५,००,०००	४,९८,०००	५,००,०००	४,९८,०००	९९.६	२,०००
१५६	नगरपालिका स्वराजेजगार कार्यक्रम	३११७२	२५,० ०,००	०	५०,००,०००	४९,०००	२५,००,०००	१०,४४०	१,००,००, ०००	५१,४४०	०.५१	९९,४८,५६
१५७	नगरपालिका सौन्दर्य कार्यक्रम तथा स्तरोन्नती	२२५२२	०	०	५,००,०००	३४,०००	५,००,०००	८३,०००	१०,००,००	१,१७,०००	११.७	८,८३,०००
१५८	नेट इन्टरनेट व्यवस्थापन विधालय समेत	३११७२	१०,० ०,००	०	८,००,०००	०	(७,५०,०००)	०	१०,५०,००	०	०	१०,५०,००
१५९	नेपाले पुछारटोल डुखोला हुँदै सिरुटार जाने मोटर बाटो वडा नं. १	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१६०	नमूना उद्यमशिल महिला संस्थाको भवन निर्माण पाथिपरान वडा नं. ८	३११६१	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
१६१	नविनतम प्रविधि निर्माण जडान एवं पुजीगत सुधार	३११४१	४,००, ०००	०	६,००,०००	०	(२,००,०००)	०	८,००,०००	०	०	८,००,०००
१६२	नित्रे सडक मर्मत वडा न ७	३११५१	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१००	०
१६३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	८,००, ०००	०	६,००,०००	०	६,००,०००	०	२०,००,००	०	०	२०,००,००
१६४	पचासी सडक मर्मत जाली तटबन्ध ७० थान	३११५४	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

	તારજાલી વડા નં. ૧૦											
૧૬૫	પુછારેટાલેલ તટબનધન યાંદેજના વડા ન ૧૩	૩૧૧૬૪	૦	૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦
૧૬૬	પૂજીગત અનુસન્ધાન તથા પરામર્શ	૩૧૧૭૨	૫,૦૦, ૦૦૦	૦	૧૦,૦૦,૦૦૦	૦	૧૦,૦૦,૦૦૦	૦	૨૫,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૨૫,૦૦,૦૦૦
૧૬૭	પઞ્ચકન્યા ટોલ ખોલ્સી કલભર્ટ વડા નં. ૫	૩૧૧૫૧	૦	૦	૦	૦	૩,૦૦,૦૦૦	૩,૦૦,૦૦૦	૩,૦૦,૦૦૦	૩,૦૦,૦૦૦	૧૦૦	૦
૧૬૮	પણ્ઝિકરણ/રાજશવ/લેખા તાલિમ કાર્યક્રમ ખર્ચ	૨૨૭૧૨	૨,૫૦, ૦૦૦	૦	૨,૫૦,૦૦૦	૦	૦	૦	૫,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૫,૦૦,૦૦૦
૧૬૯	પત્રપત્રિકા ખર્ચ	૨૨૩૧૫	૧,૫૦, ૦૦૦	૦	૨,૦૦,૦૦૦	૧,૫૦,૦૦૦	૧,૫૦,૦૦૦	૧૮,૫૦૦	૫,૦૦,૦૦૦	૧૬,૫૦૦	૩૩.૭	૩,૩૧,૫૦૦
૧૭૦	પત્રપત્રિકા, છપાઈ તથા સૂચના પ્રકાશન ખર્ચ	૨૨૩૧૭	૮,૦૦, ૦૦૦	૦	૬,૦૦,૦૦૦	૧,૪૦,૫૫૭	૬,૦૦,૦૦૦	૧૬,૯૫૦	૨૦,૦૦,૦૦	૧,૫૭,૫૦૭	૭.૮૮	૧૮,૪૨,૪૯
૧૭૧	પદપુર્તી કાર્યક્રમ ખર્ચ	૨૨૭૨૨	૨,૫૦, ૦૦૦	૦	૨,૫૦,૦૦૦	૭૮,૮૫૦	(૧,૦૦,૦૦૦)	૦	૪,૦૦,૦૦૦	૭૮,૮૫૦	૧૧.૭૧	૩,૨૧,૧૫૦
૧૭૨	પદાધિકારી બૈઠક ભત્તા	૨૧૧૪૧	૧૫,૦ ૦,૦૦	૦	૧૫,૦૦,૦૦૦	૭,૩૮,૦૦૦	૧૦,૦૦,૦૦૦	૪,૫૦,૦૦૦	૪૦,૦૦,૦૦	૧૧,૮૮,૦૦		૨૮,૧૨,૦૦
૧૭૩	પદાધિકારી ભ્રમણ ખર્ચ	૨૨૬૧૨	૬,૦૦, ૦૦૦	૦	૬,૦૦,૦૦૦	૪૨,૩૫૦	(૨,૦૦,૦૦૦)	૨૦,૯૫૦	૦	૬૩,૩૦૦	૬.૩૩	૯,૩૬,૭૦૦
૧૭૪	પદાધિકારીઅન્ય સુબિધા	૨૧૧૪૨	૫૨,૦ ૦,૦૦	૦	૩૯,૦૦,૦૦૦	૨૦,૯૦,૦૦૦	૩૯,૦૦,૦૦૦	૧૦,૪૫,૦૦૦	૧,૩૦,૦૦ ૦૦૦	૩૧,૩૫,૦૦		૯૮,૬૫,૦૦
૧૭૫	પધેરા ખોલાદેખિ સ્કુલ સમય નયાં ટ્ર્યાક વડા નં. ૯	૩૧૧૫૧	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦
૧૭૬	પન્ચકન્યા માવિ સિસિ ટિભિ ક્યામરા જડાન વડા ન ૪	૩૧૧૪૧	૦	૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦
૧૭૭	પન્ચમુખી ચાંદેક દેખિ ડાડાટાલે જાનેબાટાલે સ્તરાનેન્તી વડા ન ૧૩	૩૧૧૫૧	૦	૦	૦	૦	૪,૦૦,૦૦૦	૦	૪,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૪,૦૦,૦૦૦
૧૭૮	પન્દ્રમુખે સિંચાઇ કુલાલે મર્મત વડા ન ૧૨	૩૧૧૫૫	૦	૦	૦	૦	૧,૫૦,૦૦૦	૦	૧,૫૦,૦૦૦	૦	૦	૧,૫૦,૦૦૦
૧૭૯	પુરક બજેટબાટ આએકાલે કાર્યપાલિકાલે બાંડફાંડ ગર્ને યાંદેજના/કાર્યક્રમ	૩૧૧૭૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૮૦	પુરક બજેટબાટ આએકાલે કાર્યપાલિકાલે બાંડફાંડ ગર્ને યાંદેજન/કાર્યક્રમ	૩૧૧૭૧	૦	૦	૦	૦	૮,૯૯,૦૦૦	૦	૮,૯૯,૦૦૦	૦	૦	૮,૯૯,૦૦૦
૧૮૧	પુરક બજેટબાટ આએકાલે કાર્યપાલિકાલે બાંડફાંડ ગર્ને યાંદેજન/કાર્યક્રમ	૩૧૧૭૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૮૨	પુરક બજેટબાટ આએકાલે કાર્યપાલિકાલે	૩૧૧૭૧	૦	૦	૦	૦	૫,૦૦,૦૦૦	૦	૫,૦૦,૦૦૦	૦	૦	૫,૦૦,૦૦૦

	बॉडफॉड गर्ने याएजन/कार्यक्रम										
१८३	पुरक बजेटबाट आएकाहे कार्यपालिकाले बॉडफॉड गर्ने याएजन/कार्यक्रम	३११७१	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
१८४	प्रकारेप व्यवस्थापन कारेष	३११४१	०	०	५,००,०००	०	(५,००,०००)	०	०	०	०
१८५	प्रगतिशील मा.वि. धामिङ्गमरिया शैक्षिक गुणस्तर संचालनका लागि वडा नं. १०	३११७१	०	०	०	०	४,५०,०००	०	४,५०,०००	०	४,५०,०००
१८६	पुर्णस्वारा कालेडॉडा सडक निर्माण वडा नं. ११	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१८७	पूर्णस्वारा तुमसिङ्ग झोरा सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५५	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१८८	पैरेदेखि तिनतलेसम्म खानेपानी निर्माण वडा नं. ८	३११५६	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१८९	प्रा.वि. टंडीसार स्कूल मर्मत वडा नं १२	३११६१	०	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१९०	पुरानो स्कूल धापखर सडक निर्माण वडा नं. ११	३११५१	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१९१	पल्लाहे जुम्लीडॉडा खानेपानी टंकी निर्माण वडा नं २	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१९२	पल्लाहे रामपुर खारेसानीटाहेल सिंचाइ कुलाहे मर्मत वडा नं ७	३११५५	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१९३	पल्लाहे रामपुर माथिल्लाहे लामाटाहेल सडक निर्माण वडा नं ७	३११५१	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
१९४	प्लानिङ खानेपानी इनार निर्माण (डिल बहादुर थापा) वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
१९५	पशु स्वास्थ्य केन्द्रमा आवश्यक सामान वडा नं. ९	३११३१	०	०	०	०	१,१५,०००	०	१,१५,०००	०	१,१५,०००
१९६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२,००,०००	०	०	८९,६१३	०	०	२,००,०००	८९,६१३	४४.८१
१९७	पहिरो नियन्त्रण (शान्ता बुढाथोकी) वडा नं. १२	३११५४	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
१९८	पारिविन टोल सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५५	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१९९	पाण्डे खेत जाने कुलो मर्मत आहाले वडा नं. ५	३११५५	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२००	पाथिपरान शिर नेवारटोल वारीपारीसम्मको सडक निर्माण वडा नं. ८	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२०१	पानी तथा बिजुली	२२१११	१०,०	०	७,५०,०००	४,९८,८४७	७,५०,०००	६६,५२९	२५,००,००	७,६५,३७६	२२.६२

			०,०० ०						०			४
२०२	पानीट्याङ्की अछामे सडक स्तरोन्नती	३११५१	०	०	१,००,००,० ००	५३,०९२	०	२३,८९७	१,००,००, ०००	७६,९८९	०.७७	१९,२३,०१
२०३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१,३६, ००,० ००	०	१,०२,००,० ००	५६,२३,१५२.९०	१,२२,००,० ००	२७,२१,३२०. ५४	३,६०,००, ०००	८३,४४,४७ ३.४४	२३.१८	२,७६,५५, ५२६.५६
२०४	पोशाक	२११२१	०	०	०	०	२०,००,०००	१९,४०,०००	२०,००,०० ०	१९,४०,०० ०	१७	६०,०००
२०५	फुटकर पुजिगत विविध कार्यक्रम	३११७१	१०,० ०,०० ०	०	२०,००,०००	२,१४,११४	८५,००,०००	२८,६७,३२१	१,१५,००, ०००	३०,८१,४३ ५	२६.८	८४,१८,५६ ५
२०६	फुटकर विविध कार्यक्रम	२२७२२	१०,० ०,०० ०	०	१०,००,०००	३,१३,१४०	२०,००,०००	२,७९,२१०	४०,००,०० ०	५,७२,३५० १४.३१	०	३४,२७,६५
२०७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१०,० ०,०० ०	०	१५,००,०००	१,६५,८२७	(१०,५०,०० ०)	५६,५००	१४,५०,०० ०	२,२२,३२७ १७.३३	३	१२,२७,६७
२०८	फुलवारी टोल पहिरो निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२०९	फाँट इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
२१०	फाईहाएरेमैला प्रशालेधन मेसिन खरिद	३११५८	०	०	३५,००,०००	०	०	०	३५,००,००	०	०	३५,००,००
२११	फिटिङ, खट्टार, आँपडांग सडक मर्मत वडा नं. ११	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१२	बुकांडा खानेपानी मर्मत वडा न ७	३११५६	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२१३	बतासे कुलो मर्मत २ वडा नं. ९	३११५५	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१४	बतासे कुलो मर्मत वडा नं. ९	३११५५	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१५	बुदध मूर्ती घेरावेरा वडा नं. ७	३११७१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१६	बद्रिपुर खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. १	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२१७	बम्जनटोल खानेपानी आयोजना वडा नं. ११	३११५६	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२१८	बरुणदेवी मावि वडा न ४	३११५९	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२१९	बर्देटार दलितबस्ती खानेपानी मर्मत वडा न ७	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००
२२०	बेलघारीबाट गाँड़ घर जाने सिढी निर्माण वडा नं. १०	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००

२२१	बेलाहा खानेपानी टंकी निर्माण वडा नं. १०	३११५६	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२२२	बाघमारा इनार निर्माण वडा नं. ८	३११५६	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२२३	बाड़गेरोप वाइबाटार तटबन्धन वडा नं. ८	३११५४	०	०	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
२२४	बाराही मन्दिर वाल वडा नं. ४	३१११३	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२५	बाँसखाडेला खानेपानी टंकी निर्माण वडा नं. १३	३११५६	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२६	बाँसधारी तिनघरेटाडेल बाटाडे निगाले सडक मर्मत वडा नं. ३	३११५१	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	०	०	३,००,०००	३६,८००	३,००,०००	९८,३००	६,००,०००	५६,१००	९.३५	५,४३,९००
२२८	भगिनी सम्बन्ध प्रबद्धन कार्यक्रम	२२७२२	१५,०००	०	०	०	०	०	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२२९	भटवासे मारेटर बाटाडे मर्मत वडा नं. ३	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३०	भण्डार चौर तेर्से खोला सिंचाइ कुलो निर्माण वडा नं. ११	३११५७	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२३१	भुताहा खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. १	३११५६	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३२	भैपरी आउने विविध कार्यक्रम खर्च	२२७२९	१०,०००	०	१०,००,०००	०	५,००,०००	०	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
२३३	भ्यकुरे सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. १२	३११५४	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२३४	भ्रमण खर्च	२२६१२	१६,०००	०	१२,००,०००	४,५०,७७४	१२,००,०००	३,४८,३६८	४०,००,०००	७,९९,१२२	१९.९८	३२,००,८७
२३५	भालुखोला ठटालटाडेल सडक मर्मत वडा नं. ३	३११५७	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३६	भालुखोला प्रतापे सिरुडाँडा सडक वडा नं. ३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२३७	भालुखोला सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५७	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३८	भिमसेन मन्दिर निर्माण कार्य वडा नं. ४	३११७१	०	०	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२३९	भिमान स्थित पृथ्वीमार्ग बाटो निर्माण वडा नं. ९	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२४०	भिरगाउँ आधामारा सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५४	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०	
२४१	भिरगाउँ गुम्बा निर्माण वडा नं. ११	३११७१	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
२४२	भिरगाउँ स्वारा सिंचाइ कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५४	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०

	११											
२४३	भोलन खोरिया सडक निर्माण वडा नं. ११	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
२४४	मटेरीखोला, गौरुडटोल, पदम माझी, बृजलाल माझी पुन्यहरि वडा नं. १०	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
२४५	मन्दिर टोल कुलो मर्मत वडा नं. ९	३११५५	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२४६	मनोरन्जन/स्वागत र अतिथि सत्कार	२२७११	४,००,०००	०	३,००,०००	२१,६००	३,००,०००	२,२७,१७४	०	२,४८,७७४	२४.८८	७,५१,२२६
२४७	मरंगे रानाटाळे ल सडक मर्मत वडा नं १२	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०	
२४८	मर्मत संभार काळेष	३११७१	२०,००,०००	०	०	०	(१०,००,०००)	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२४९	मुल सडक स्तरोन्नती साविक १८ वडा नं. १०	३११५१	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२५०	मुल सडकदेखि बयरथुम्कीसम्मको बाटो निर्माण वडा नं. १०	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
२५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	४,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	२,३७,२००	०	२,३७,२००	२३.७२	७,६२,८००
२५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	३६,००,०००	०	२७,००,०००	१०,७९,१२२	१२,००,०००	६,३३,३४६	७७,००,०००	१७,१२,४६	२२.८३	५७,८७,५३
२५३	महंगी भता	२११३२	१०,००,०००	०	७,५०,०००	५,३६,०००	१०,५०,०००	१,४८,०००	२८,००,०००	६,८४,०००	२४.४३	२१,१६,००
२५४	महादेव मन्दिर निर्माण यांजेजना वडा नं १३	३१११३	०	०	०	०	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२५५	महाभारत बाखुरेदेखि लांकुरेसम्म नयाँ ट्याक निर्माण वडा नं. १२	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२५६	महिला सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	२२७२२	१,००,०००	०	४,००,०००	०	(५,००,०००)	०	०	०	०	०
२५७	महिला हिंसा बिरुद्धकाळे १६ दिने अभियान	२२७२२	१,४०,०००	०	०	०	०	०	१,४०,०००	०	०	१,४०,०००
२५८	माईस्थान ईश्वरपुर सडक स्तरोन्नती	३११५१	०	०	१,००,००,०००	०	०	३,०७,८००	१,००,००,०००	३,०७,८००	३.०८	९६,९२,२०
२५९	माईस्थान काभ्रेटार सडक विस्तार तथा ड्रेन निर्माण वडा नं. ८	३११५१	०	०	०	०	३,२०,०००	०	३,२०,०००	०	०	३,२०,०००
२६०	माझज्ञालेराबाट कसाइटालेसम्म सडक	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००

	निर्माण वडा नं ८										
२६१	माझङ्गोरा टोलमा १ वटा इनार निर्माण वडा नं. ८	३११५६	०	०	३०,०००	०	०	०	३०,०००	०	०
२६२	माझीडोङा सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००
२६३	माठेतिया विन्दु आग खस्ने लगायतकाळे उपचार शिविर	२२४२२	७,५०,०००	०	७,५०,०००	०	०	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
२६४	माथिल्लो चिसापानी सिंचाई कुलो मर्मत वडा नं. ११	३११५४	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२६५	मालपाठेत कार्यालय सिन्धुली विविध	३११७१	०	०	०	०	१६५,०००	०	१६५,०००	०	१६५,०००
२६६	मालपाठेत कार्यालय सिन्धुली विविध	३११७१	०	०	०	०	१,३५,०००	०	१,३५,०००	०	१,३५,०००
२६७	मावि चेक स्यागबाटाले सडक वडा नं ३	३११५१	०	०	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
२६८	माविचाईक पाखुरेडाँडा सडक मर्मत वडा नं ३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२६९	मित्र चोक सिंचाई वडा नं. ७	३११५४	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७०	मिलनधर देखि कृष्ण मन्दिर बाटाले स्तराएन्नती वडा नं १३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२७१	याठेन्जनडाँडा गुरुगटाले खरखरे सडक वडा नं ३	३११५१	०	०	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
२७२	रक्तमाला मन्दिर संरक्षण तथा डिपीआरकाले लागि वडा नं ३	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७३	रुचानी अधुराले खानेपानी याएजना वडा नं १३	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२७४	रुचानी कृषि सडक निर्माण वडा नं. १३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२७५	रेडियो पत्रपत्रिका साझेदारी कार्यक्रम	२२४२१	४,००,०००	०	३,००,०००	१,८१,८१७	३,००,०००	१८,१८१	१०,००,००	१,९९,९९८	२०
२७६	रेडियो सिन्धुली आवाज वडा नं. ५	३११७१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७७	राजपानी घलानटोल जाने बाटो गाबोटे घरदेखि जाली लगाउने वडा नं. ५	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२७८	रातमाटे सिलामे सडक कालोपत्रे	३११५१	०	०	१,००,००,००	२,१७,०००	०	१५,२२,५३२	१,००,००,००	१७,३९,५३	८२,६०,४६
२७९	रातमाटा प्लानिङ कालोपत्रे	३११५१	०	०	१,००,००,००	०	०	६०	१९,९३,९३९.	१,००,००,००	१९,९३,९३
२८०	रातमाटा प्लानिङमा खोल्सीमा निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	६,००,०००	०	६,००,०००	०	६,००,०००

२८१	राधाकृष्ण मन्दिर जखनी खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. १	३११५६	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२८२	रानीखोला डॉक्टोल खानेपानी इनार वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२८३	रानीचुरी हुँदै तरुलवनसम्म स्तरोन्नती कार्य वडा नं. १०	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
२८४	रानीटारदेखि बोझे जाने बाटो मर्मत वडा नं. ५	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२८५	रानीवास आयुर्वेद सुदृढीकरण भवन समेत	३१११२	०	०	७,००,०००	०	०	०	७,००,०००	०	०	७,००,०००
२८६	रामटार पुछार कुलो वडा नं. ७	३११५५	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२८७	रायडी खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	८०,०००	०	८०,०००	०	०	८०,०००
२८८	रायडी ढाँडे खेत कुलां मर्मत वडा नं ४	३११५५	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२८९	रायडी थापा टोल खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
२९०	रोका चौतारीदेखि मनकामना स्कूल जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२९१	लैंडिगिक हिंसा अन्त्य गर्नकाले लागि समन्वय समितिकाले बैठक	२२४२२	२०,०००	०	२०,०००	०	२०,०००	०	६०,०००	०	०	६०,०००
२९२	लैंडिगिक हिंसा निबारण काले	२२४२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२९३	ल्याडफिल्ड साइड स्तरोन्नती	३११५८	०	०	३०,०२,६६०	०	०	०	३०,०२,६६०	०	०	३०,०२,६६०
२९४	लाटेथुम्का सडक निर्माण यांजेज्ना वडा नं ७	३११५१	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
२९५	वडा कार्यालय दनुवार गाउँ खिरखिरे बाटालेमा पर्ने खालेल्सामा कल्बर्ट निर्माण वडा नं १४	३११५१	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२९६	वडा कार्यालय वृक्षारोपण तथा साजसज्जा	३११५७	०	०	७३,०००	०	०	०	७३,०००	०	०	७३,०००
२९७	वडा कार्यालय सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११६१	०	०	१०,००,०००	०	५,००,०००	०	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२९८	वडा कार्यालयदेखि तलबाट बग्ने मुल कुलो बाँकी काम निर्माण वडा नं. ९	३११५१	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२९९	वडा खेल मैदान थप वडा नं. ७	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३००	वडा मेलमिलाप कार्यक्रम	२२४२२	४,००,०००	०	४,००,०००	०	२,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००

३०१	वडा विपद्व्यवस्थापन खर्च वडा नं. ६	३११७१	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
३०२	वडागत पुजिगत मर्मत संभार तथा साना निर्माण कार्य	३११७१	१५,० ०,००	०	१५,००,०००	१५,८८६	१२,००,०००	०	४२,००,००	१५,८८६	०.३८	४१,८४,११
३०३	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	५०,० ०,००	०	५०,००,०००	२,००,०००	(९८,००,०० ०)	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
३०४	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	१,००, ००,० ००	०	१,००,००,० ००	६,५०,०००	(१,९३,५०,० ००)	०	६,५०,०००	६,५०,०००	१००	०
३०५	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	४४,७ ३,१७ ८.२९	०	०	१,९५,०००	(३३,३५,०० ०)	०	११,३८,१७ ८.२९	१,९५,०००	१७.१३	९,४३,१७८ .२९
३०६	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	०	०	७,००,०००	०	(७,००,०००)	०	०	०	०	०
३०७	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	०	०	२९,९७,०००	०	(२९,९७,०० ०)	०	०	०	०	०
३०८	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	०	०	०	०	८,५०,०००	०	८,५०,०००	०	०	८,५०,०००
३०९	वडागत रूपमा प्राथामिकता ताडेकिएका मध्येबाट कार्यपालिकाबाट छनाईट भएका याँजना	३११७१	०	०	०	०	४,३२,०००	०	४,३२,०००	०	०	४,३२,०००
३१०	वडागत विपत तथा फुटकर विविध खर्च	२२७२९	४,००, ०००	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	१४,००,००	०	०	१४,००,००
३११	वडामा फाडेटाडेकपी प्रिन्टर तथा इ हाजिर लगायत सामाग्री खरिद	३११२२	५,००, ०००	०	५,००,०००	०	(६,००,०००)	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
३१२	वृत्तचित्र निर्माण लगायत संचार सामाग्री निर्माण तथा प्रकाशन	३११३२	५,००, ०००	०	५,००,०००	१,८०,०००	०	०	१०,००,००	१,८०,०००	१८	८,२०,०००
३१३	वयरबन सिंचाइ इनार निर्माण याँजना वडा न १३	३११५६	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३१४	वर्द्ध बहादुर गर्णलाइ सडक निर्माण	३११५१	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३१५	वल्लाडे रामपुर काभ्रेटाडेल फिलबाटे	३११५१	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०

	सडक मर्मत वडा नं ७											
३१६	वल्लारे रामपुर जुन्यालारे खालेसीखानेपानी मर्मत वडा नं ७	३११५६	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१००	०
३१७	वल्लारे रामपुर ढाँडटाले खानेपानी मर्मत वडा नं ७	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१००	०
३१८	वल्लारे रामपुर सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०
३१९	वल्लारे रामपुर संसरेटाले पहिरारे नियन्त्रण वडा नं ७	३११५४	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१००	०
३२०	वल्लो रामपुर ठुलिटार वडा नं. ७	३११५१	०	०	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
३२१	वल्लो रामपुर पाखा टोल बाटो वडा नं. ७	३११५१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३२२	वि.पि. राजमार्ग हुँदै संगम मार्ग नाला तथा बाटो निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
३२३	वि.पि. स्मृति भवन मर्मत वडा नं. ५	३११६१	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००
३२४	विधुत विस्तार कार्यक्रम	३११५३	१०,०००	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	६	२,११,९५६.३	३०,००,०००	२,११,९५६	२७,८८,०४
३२५	विपद् व्यवस्थापन वडा नं १४	३११५९	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३२६	विपद् व्यवस्थापन सरसफाइ तथा अन्य वडा नं. ५	३११५८	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३२७	विपी नगर डिक्र सडक ग्राम्भेल वडा नं ४	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३२८	विपी राजमार्ग बसन्तपुर चैतन्यमार्ग सडक विस्तार तथा ड्रेन निर्माण वडा नं ८	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३२९	विभिन्न ८ स्थानमा इनार निर्माण वडा नं. ६	३११५६	०	०	०	५०,०००	४,००,०००	०	४,००,०००	५०,०००	१२.५	३,५०,०००
३३०	विभिन्न कालेहरुकारे व्यवस्थापन	३११७१	५,००,०००	०	०	०	(५,००,०००)	०	०	०	०	०
३३१	विभिन्न खालेला तथा नदीनालाकारे पूर्व प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण	३११३२	२०,०००	०	०	०	(१,८४,०००)	०	१८,१६,०००	०	०	१८,१६,०००
३३२	विभिन्न दिवस समारोह कार्यक्रम	२२५२९	४,००,०००	०	४,००,०००	०	(३,००,०००)	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३३३	विभिन्न फिर्ता	२८२१९	४,००,०००	०	३,००,०००	२,१५,७१०	६,००,०००	४९,७९०	१३,००,०००	२,६५,५००	२०.४२	१०,३४,५०
३३४	विभिन्न मेसिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	१०,०००	०	३०,००,०००	७६,६८७	(५,००,०००)	४,८८,१६०	३५,००,०००	५,६५,८४७	१६.१७	२९,३४,१५

			०									
३३५	विभिन्न शाखामा सफ्टवेअर संचालन तथा खरिद	३११३४	१०,० ०,००	०	०	१५,००,०००	०	(१३,००,०० ०)	०	१२,००,००	०	१२,००,००
३३६	विभिन्न स्थानमा इनार निर्माण - रानीखोला सिरान, जरायोटार, देउराली, मधुटार, सानो करकरे, तुलसीडाँडा, ऐसेलुजंगार, साडवाले, हाइटार, दमार चिरिन्जीवी, रमिनटार फॉट, राजपानी, बोझे सार्की, सिलामे घिसिडटोल, रानीखोला मगरटोल, शाखाजोर, ज्यामिरे खोला, दोभान टोल, नयाँ बस्ती र खड्गे खोल्सी ।	३११५६	०	०	८,००,०००	०	८,००,०००	०	८,००,०००	०	८,००,०००	
३३७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२७२९	१०,० ०,००	०	०	७,५०,०००	१,६०,२८०	(२,५०,०००)	२,४७,९००	१५,००,००	०	१०,९१,८२
३३८	विविध खर्च वडा कार्यालय	२२७११	१२,० ०,००	०	०	९,००,०००	२,२१,०००	९,००,०००	४,२५,६००	३०,००,००	०	२३,५३,४०
३३९	विविध वडा नं. १	३११७१	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३४०	विष्णु आलेको घरनिरको पहिरो नियन्त्रण वडा नं. १२	३११५४	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३४१	वीरहरुकाले प्रतिमा निर्माण	३११५९	२०,० ०,००	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	६०,००,००	०	६०,००,००
३४२	श्री पञ्चमुखी चोकदेखि डाँडा टोल जाने बाटो वडा नं. १३	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३४३	शहरे टोल इनार निर्माण वडा नं. ११	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
३४४	शिक्षा सम्बन्धी पदपूर्ती कार्यक्रम खर्च	२२७२९	२,५०, ०००	०	२,५०,०००	५,५८०	०	०	५,००,०००	५,५८०	१.१२	४,९४,४२०
३४५	शिखरपुर स्कूल मर्मत वडा नं. १२	३११६१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३४६	शिरुडाँडा गन्धेपानी सडक निर्माण वडा नं. ११	३११५१	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०
३४७	शिव मन्दिरदेखि प्रगतिशिल मा.वि. जाने सडक नाला ग्रामेल वडा नं. १०	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३४८	स्कूलचोक खानेपानी इनार निर्माण वडा नं.	३११५६	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

	१३											
३४९	सुख्खा खेती जमिन सिंचाइ वडा नं ४	३११५७	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३५०	सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१७	४,००, ०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००
३५१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेअर सचालन खर्च	२२११२	४,००, ०००	०	३,००,०००	०	(१,००,०००)	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
३५२	संचार खर्च	२२११२	६,००, ०००	०	४,५०,०००	३,१८,८७७	४,५०,०००	८३,६९१	१५,००,००	४,०२,५६८	२६.८४	१०,९७,४३
३५३	सडक बत्ती	२२१११	१४,० ०,०० ०	०	१०,५०,०००	२,७४,९८०	१०,५०,०००	७२,२००	३५,००,००	३,४६,१८०	९.९२	३१,५२,८२
३५४	सडक बारेंड लगायत विभिन्न म्याचिड फण्ड कार्यक्रम	३११७१	२५,० ०,०० ०	०	५०,००,०००	०	(१५,००,०० ०)	८,७६,५०८	६०,००,०० ०	८,७६,५०८	१४.६३	५१,२२,४९
३५५	सुन्केरी शिक्षिका विदामा सट्टा शिक्षिका	२२४१९	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५६	स्थलगत अद्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च	२२६१३	५,००, ०००	०	५,००,०००	०	(५,००,०००)	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३५७	स्थानीय भत्ता	२११३१	१५,० ०,०० ०	०	१५,००,०००	०	(१०,००,०० ०)	०	२०,००,०० ०	०	०	२०,००,००
३५८	सुनेला इनार निर्माण वडा नं. ४	३११५६	०	०	०	०	७०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
३५९	सुनार समाज शौचालय निर्माण वडा नं. ७	३१११३	०	०	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
३६०	सेफ हाउस व्यवस्थापन	२७१११	१५,० ०,०० ०	०	०	०	०	०	१५,००,००	०	०	१५,००,००
३६१	सूर्य बस्नेतको घरदेखि भलुवाही खोलासम्म वडा नं. ९	३११५१	१,००, ०००	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६२	सरसफाई कर्मचारीहरूको तलब तथा भत्ता/ फोहरमैला व्यवस्थापनको इन्धन समेत	२२४१४	३०,० ०,०० ०	०	२२,५०,०००	१२,२७,२४७	२२,५०,०००	१२,०२,७४४	७७,००,०० ०	२४,२९,९८ ९	३२.४	५०,७०,०१
३६३	सरसफाई कार्यक्रम खर्च	२२५२२	६,००, ०००	०	४,५०,०००	३,३९,४९३	(५०,०००)	१,७३,१७८	१०,००,००	५,१३,४७१	५१.३५	४,८६,५२९
३६४	स्वराजेजगारका लागि व्यावसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कर्जा लगानी / तालिम समेत)	३११७२	२५,० ०,०० ०	०	५०,००,०००	२५,७४,८२०	२५,००,०००	१४,००,०००	१,००,००, ०००	३९,७४,८२ ०	३९.७५	६०,२५,१८ ०

३६५	स्वारा झोलुङ्गोपुलबाट मदन भण्डारी सडक निर्माण वडा नं. १	३११५१	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३६६	सवारी साधन	३११२१	०	०	१५,००,०००	०	(१५,००,०००)	०	०	०	०	०
३६७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१,५०,०००	०	१,५०,०००	५७,९००	२,००,०००	५७,७००	५,००,०००	१,१५,६००	२३.१२	३,८४,८००
३६८	सवारी साधन फालेहालेरमैला र व्याक हाले लालेडर खरिद	३११२२	०	०	५०,००,०००	४६,२५,०००	५०,००,०००	०	१,००,००,०००	४६,२५,०००	४६.२५	५३,७५,०००
३६९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६,००,०००	०	४,५०,०००	१,२७,८३६	९,५०,०००	२,०८,३६०	०	२०,००,००	३,३६,१९६	१६.८
३७०	स्वास्थ्य चाँडी की अधुराले भवन निर्माण वडा नं १४	३१११३	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३७१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२७१११	०	०	२५,००,०००	०	०	०	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
३७२	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधी खरिद खर्च	२७२१३	१५,००,०००	०	०	०	१५,००,०००	९,८५,७००	३०,००,०००	९,८५,७००	३२.८६	२०,१४,३००
३७३	स्वास्थ्य सामाग्री व्यवस्थापन	३११२२	५,००,०००	०	५,००,०००	४,९८,३७४	०	०	१०,००,०००	४,९८,३७४	४९.८४	५,०१,६२६
३७४	सुविधानगर स्थित मन्दिर क्षेत्रमा ट्रष्ट वडा नं. ९	३११६१	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
३७५	साझेदारी कार्यक्रम ज्यामिरे कृषि समूह वडा नं ४	३११७१	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३७६	साझेदारी कार्यक्रम प्रधानमन्त्री स्वराजेजगार वडा नं ४	३११७१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३७७	सानो गाउँ जाने बाटो मर्मत संभार वडा नं. १०	३११५१	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
३७८	सामाजिक हिंसा न्यनिकरण कार्यक्रम	२७१११	०	०	१०,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	०	१३,००,०००	२,००,०००	१५.३८	११,००,०००
३७९	सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम/चौमासिक वर्षिक समीक्षा समेत	२२५२२	४,००,०००	०	४,००,०००	०	(५,००,०००)	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३८०	साविक वडान ६ चन्दनपुरमा इनार निर्माण वडा नं १४	३११५६	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
३८१	साविक वडान ७ मगरटालमा इनार निर्माण वडा नं १४	३११५६	०	०	०	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००

३८२	साँस्कृतिक रितिरिवाज खर्च	२२७२९	२,००,०००	०	०	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३८३	सिताराम थापाको घरदेखि पल्लो पारी कृषिबोल्ट हुँदै भेटेनरीसम्म वडा नं. १	३११५१	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३८४	सिताराम पार्टी प्यालेस खाँदहुँदै पानीटंकी जाने बाटो मर्मत तथा निर्माण वडा नं. ६	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३८५	सिद्धिगणे दुर्घट सहकारी भवन मर्मत वडा न २	३११६१	०	०	०	२,७०,०००	२,७०,०००	०	२,७०,०००	२,७०,०००	१००	०
३८६	सिदाली टोल हुँदै जलकन्या जाने सडक निर्माण वडा नं. १२	३११५१	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३८७	सिन्धुली अस्पताल	२२४१४	१०,००,००	०	१०,००,०००	०	५,००,०००	४,४५,९९९	०	२५,००,००	४,४५,९९९	१७.८४
३८८	सिन्धुली सामुदायिक टेक्निकल इन्स्टिच्युट कुकुर बन्द्याकरण तथा रेविज ब्याकिसन उपलब्ध वडा नं. ६	३११३१	०	०	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३८९	सिन्धुलीगढी दिवस कार्यक्रम खर्च	२२७२९	१०,००,००	०	०	५०,०००	०	०	१०,००,००	५०,०००	५	१,५०,०००
३९०	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११७१	०	०	५०,००,०००	०	०	०	५०,००,००	०	०	५०,००,००
३९१	सिम्पाखे सिंचाइ कुलाहे मर्मत वडा न ३	३११५७	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३९२	सिम्प्ले खानेपानी मर्मत वडा न ७	३११५६	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
३९३	सिस्नेरी किर्नेखालेला सिंचाइ कुलाहे मर्मत वडा न १२	३११५५	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३९४	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	२९,९७,०००	०	२९,९७,०००	०	०	२९,९७,०००
३९५	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	८६,५०,०००	०	८६,५०,०००	०	०	८६,५०,०००
३९६	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	५,६८,०००	०	५,६८,०००	०	०	५,६८,०००
३९७	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	७,५०,०००	०	७,५०,०००	०	०	७,५०,०००
३९८	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	७,००,०००	०	७,००,०००	०	०	७,००,०००
३९९	सीटी हल निर्माण कनपा ६	३१११२	०	०	०	०	१३,३५,०००	०	१३,३५,०००	०	०	१३,३५,०००
४००	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा	२२७१२	४,००,	०	४,००,०००	०	(३,००,०००)	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००

गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०००									
४०१	सोलार तथा सि.सि. क्यामेरा जडान	३११४१	७९,० ३,०० ०	०	०	०	०	०	७९,०३,०० ०	०	०	७९,०३,०० ०
४०२	सोलार तथा सि.सि. क्यामेरा जडान	३११४१	२०,९ ७,०० ०	०	०	०	०	०	२०,९७,०० ०	०	०	२०,९७,०० ०
४०३	हातिसार धप्सार खानेपानी मर्मत वडा नं. ८	३११५६	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४०४	हातीगाडैडा किर्णखाडेला सडक मर्मत वडा न १२	३११५१	०	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१००	०	
८०३२७४०११०४ प्रदेश सम्पुरक												
४०५	दाढेभानटार डाडाटाळेल कालाठेपत्र सडक निर्माण	३११५१	०	०	९९,९८,०००	५७,३६,३२३	०	६,३४,६५२	९९,९८,०० ०	६३,७०,९७ ५	६३,७२	३६,२७,०२ ५
४०६	दाढेभानटार डाडाटाळेल कालाठेपत्र सडक निर्माण	३११५१	०	०	९९,९८,०००	२,७२,०००	०	०	९९,९८,०० ०	२,७२,०००	२,७२	९७,२६,०० ०
४०७	पेट्रालेलपम्प गडाडैली बासकटेरी सडक स्तरांजेन्ती	३११५१	०	०	९९,९६,०००	२,३४,५५३	०	०	९९,९६,०० ०	२,३४,५५३	२,३५	९७,६१,४४ ७
४०८	पेट्रालेलपम्प गडाडैली बासकटेरी सडक स्तरांजेन्ती	३११५१	०	०	०	७,४५,०००	९९,९६,०००	०	९९,९६,०० ०	७,४५,०००	७,४५	९२,५१,०० ०
४०९	पानी ट्यॉकी डाँडाटाळेल सडक कालाठेपत्रे	३११५१	०	०	९९,९९,०००	८,२५,०००	०	०	९९,९९,०० ०	८,२५,०००	८,२५	९१,६४,०० ०
४१०	पानी ट्यॉकी डाँडाटाळेल सडक कालाठेपत्रे	३११५१	०	०	९९,९९,०००	०	०	०	९९,९९,०० ०	०	०	९९,९९,०० ०
८०३२७४०११०५ लक्षित वर्ग बजेट												
४११	१०० बर्षपुरा भएका जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२७२२	१,२०, ००० ०	०	०	०	०	०	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
४१२	अन्तर्राष्ट्रिय आदाबासी जनजाती दिवस	२२७२२	०	०	७७,०००	०	०	०	७७,०००	०	०	७७,०००
४१३	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस/प्रत्यक्ष वडामा रु१०००० का दरले न.पा.समेत	२२७१२	०	०	१,९०,०००	८०,०००	०	१,००,०००	१,९०,०००	१,८०,०००	१४.७४	१०,०००
४१४	अपाङ्गता दिवस	२२७२२	०	०	४०,०००	०	०	०	४०,०००	०	०	४०,०००
४१५	अपाङ्गता परिचय पत्र बितरण घुम्ती शिबिर	२२७२२	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४१६	अपाङ्गता परिचयपत्र बितरण समन्वय समितिकाडे मासिक बैठक	२२७२२	८०,० ०० ०	०	८०,०००	७८,६७०	८०,०००	०	२,४०,०००	७८,६७०	३२.७८	१,६१,३३०
४१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुकाडे लागि	२२७२२	०	०	१,२५,०००	०	०	०	१,२५,०००	०	०	१,२५,०००

	निशुल्क स्वास्थ्य शिबिर											
४१८	अपाइंगता भएका विपन्न तथा गरिब सय परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा	२२७२२	२,४५,०००	०	०	०	०	०	२,४५,०००	०	०	२,४५,०००
४१९	असहाय तथा अनाथ बालबालिका शैक्षिक सामाजी सहयोग	२२७२२	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४२०	आदिबासि लाईकसेवा तयारी कक्षा	२२७२२	३,२५,०००	०	०	०	०	०	३,२५,०००	०	०	३,२५,०००
४२१	आपतकालिन बाल क्लब उद्यार काउष	२२७२९	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४२२	कम्प्युटर तालिम/दलित	२२७२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४२३	कार्यक्षेत्रका प्रत्यक वडामा चाहैमासिक साथ सम्पर्क समुह विस्तार र समुह कार्यमा संयोजन सहजिकरण एंब साईत सेवा	२२७२२	२५,०००	०	५०,०००	२४,०००	२५,०००	०	१,००,०००	२४,०००	२४	७६,०००
४२४	किशांरीहरुलाई उद्घाटण तालिम/२ दिने	२२७२९	०	०	८०,०००	०	०	८०,०००	८०,०००	८०,०००	१००	०
४२५	जेष्ठ नागरिक उत्कृष्ट पालन पाईषणकर्ता सम्मान कार्यक्रम	२२७२२	१०,०००	०	०	१०,०००	०	०	१०,०००	१०,०००	१००	०
४२६	जेष्ठ नागरिक दिवस	२२७२२	४०,०००	०	०	०	०	०	४०,०००	०	०	४०,०००
४२७	नगर स्तरीय किशांरी समुह गठन /पुनर्गठन	२२७२९	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४२८	नगर स्तरीय बालकलब गठन/पुनर्गठन	२२७१२	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४२९	नगरस्तरीय महिला समन्वय समिति गठन	२२७२२	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४३०	नेतृत्व विकास तथा कानुनी अधिकार सम्बन्धि शसकितकरण कार्यक्रम	२२७२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४३१	बंगुर बितरण कार्यक्रम	२२७२२	०	०	७५,०००	०	०	०	७५,०००	०	०	७५,०००
४३२	व्यबसाय स्थापना खर्च अनुदान /प्रतिव्यक्ती रु१५००० का दरले	२२७२९	०	०	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४३३	बाल दिवस	२२७२२	३०,०००	०	३०,०००	०	०	०	६०,०००	०	०	६०,०००
४३४	महिलाकाले कानुनी अधिकार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२७२२	२५,०००	०	०	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
४३५	लाक्षित बर्ग कार्यविधि निर्माण	२२७२२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४३६	लाईकसेवा तयारी कक्षा/दलित	२२७२२	१,५०,०००	०	०	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

			०००									
४३७	लाठेपालेन्मुख बाजा संरक्षण तालिम/दलित	२२५२२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४३८	वडास्तरीय महिला समन्वय समिति गठन	२२५२२	१,०५,०००	०	१,०५,०००	०	०	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
४३९	वडास्तरीय समन्वय समिति अध्यक्ष एवम प्रतिनिधि विच अन्तरक्रिया कार्यक्रमवडास्तरीय समन्वय समिति अध्यक्ष एवम प्रतिनिधि विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४४०	विपन्न गरिब एकल महिला व्यबसाय सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२,८०,०००	०	०	२०,०००	०	२,६०,०००	२,८०,०००	२,८०,०००	१००	०
४४१	स्थलगत प्राविधिक निरीक्षण परामर्श तथा पुर्णअ	२२५२९	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	२०,०००	०	०	२०,०००
४४२	सहभागितात्मक लेखाजाठेखा विधिबाट व्यबसाय छनाईट तथा प्रबद्धन कार्ययाजेजना तयारी	२२५२२	२०,०००	०	०	०	०	२०,०००	२०,०००	२०,०००	१००	०
४४३	सिप तथा व्यबसायिकता विकास तालिम ७ दिने	२२५१२	०	०	१,८०,०००	०	०	०	१,८०,०००	०	०	१,८०,०००
४४४	हरितालिका तिजकाठे अबसरमा शुभकामना आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	०	०	(५०,०००)	०	०	०	०	०
८०३२५४०११०६ सहकारी बजेट												
४४५	अध्ययन अवलोकन	२२६१९	०	०	१,००,०००	०	(१,००,०००)	०	०	०	०	०
४४६	नेतृत्व विकास तालिम	२२५१२	१,५०,०००	०	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	
४४७	राष्ट्रिय सहकारी दिवस तथा उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार	२२५२२	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४४८	लेखा व्यवस्थापन	२२५१२	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	
४४९	विविध सहकारी	२२७११	३०,०००	०	३०,०००	६४,९९०	४०,०००	०	१,००,०००	६४,९९०	६४,९८	३५,०१०
४५०	सहकारी अनुगमन	२२६११	२०,०००	०	५०,०००	०	३०,०००	१७,५००	१,००,०००	१७,५००	१७,५	८२,५००
४५१	सहकारी बुलेटिन	२२५१२	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४५२	सहकारी व्यावसायिक याजेजना / कार्ययाजेजना गाँझी	२२५१२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०३२५४०११०७ न्यायीक समिति बजेट												

४५३	न्यायिक निर्णय मूल्यांकन तथा अनुगमन	२२६११	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४५४	न्यायीक कार्य सम्पादन	२२७२२	७५,०००	०	०	०	७५,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४५५	न्यायीक समिति र कानून शाखाका कर्मचारीहरूलाई न्यायीक निर्णय/कार्यान्वयन सम्बन्धी तालिम	२२७१२	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४५६	न्यायीक समितिमा दायर हुने मुद्दाका प्रक्रियाका प्रक्रिया, क्षेत्राधिकार, हद म्याद र हकदैया सम्बन्धी वडा समितिलाई अभियानिकरण तालिम	२२७१२	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४५७	न्यायीक समितिलाई अध्ययन अवलालेकन भ्रमण	२२६१९	०	०	२,००,०००	०	(१,००,०००)	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४५८	पुस्तक खरिद	२२३१३	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
४५९	विविध न्यायिक	२२७२९	२०,०००	०	३०,०००	२२,०००	५०,०००	२३,०२५	१,००,०००	४५,०२५	४५,०३	५४,१७५
८०३२५४०११०८ पशु विकाश बजेट												
४६०	आकस्मिक पशु उपचार सेवा	३११३१	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४६१	आन्तरिक तथा बाहिय परजीवी नियन्त्रण	३११३१	२५,०००	०	५०,०००	०	२५,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४६२	उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४६३	उपकरण तथा औजार खरिद तथा ढुवानी	२२२२१	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
४६४	कृतिम गर्भाधानको लागि तरल नाइट्रोजन खरिद तथा ढुवानी तथा अनुगमन	२२७२९	२५,०००	०	२५,०००	०	२५,०००	१४,५००	७५,०००	१४,५००	१९,३२	६०,५००
४६५	कृतिम गर्भाधानको लागि लजिष्टिक सपोर्ट खरिद तथा ढुवानी	२२७२९	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४६६	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (तालिम, संचालन, प्रशिक्षक भत्ता, आवश्यक उपकरण खरिद, दैनिक भ्रमण भत्ता आदि)	२२७१२	२,००,०००	०	०	६,४००	०	४४,५००	२,००,०००	५०,९००	२५,४५	१,४९,१००
४६७	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	५०,०००	०	१,००,०००	६,३००	(५०,०००)	०	१,००,०००	६,३००	६,३	९३,७००

४६८	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	२५,०००	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,४९०	१,२५,०००	५०,४९०	४०,३९	७४,५१०
४६९	कोरेली संरक्षण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	२२५२९	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४७०	घाँस तथा केन्द्र विकास कार्यक्रम	२२५२९	७५,०००	०	०	०	७५,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४७१	घाँसको नर्सरी व्यवस्थापन	२२५२९	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१००	०
४७२	चिलिङ्ग भ्याट/ कृत्रिम गर्भधान का लागि मोदर कन्टेनर, सिमेन कन्टेनर, उपकरण तथा रेफ्री खरिद तथा ढुवानी	२२२२१	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००	१००	०
४७३	ट्रेविज निर्माण तथा मर्मत सुधार	२२२३१	११,०००	०	०	०	०	०	११,०००	०	०	११,०००
४७४	ट्रेविज निर्माण तथा मर्मत सुधार	२२२३१	८९,०००	०	०	०	०	०	८९,०००	०	०	८९,०००
४७५	पशु उपचार स्थल निर्माण	३११३१	३,००,०००	०	०	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४७६	पशु औषधी खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	४,००,०००	०	४,००,०००	०	२,००,०००	९९,७१०	०	९९,७१०	९,९७	९,००,२९०
४७७	पशु बीमा तथा पशु व्यवस्थापन जनचेतना अभिमुखिकरण गोष्ठी एक दिने तालिम	२२५१२	१,५०,०००	०	०	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४७८	पशु विकास रेडियो प्रसार कार्यक्रम	२२५२९	१०,०००	०	१०,०००	०	१०,०००	०	३०,०००	०	०	३०,०००
४७९	पशु स्वास्थ्य तथा बाझोपन निवारण शिविर	२२५२९	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००	३,००,०००	१००	०
४८०	पाडा पालन ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२९	०	०	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४८१	बंगुरपालन ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२९	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४८२	बहुवर्षीय तथा डाले घाँसको बीउ, विरुवा खरिद, ढुवानी तथा अनुगन	२२५२९	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४८३	भ्याक्सिसनका लागि लजिष्टिक सपोर्ट खरिद तथा ढुवानी	३११३१	२०,०००	०	३०,०००	०	२०,०००	०	७०,०००	०	०	७०,०००
४८४	माछा पालन ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२९	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४८५	माछा, मासु, डेरी पसल अनुगमन तथा आन्तरिक भ्रमण	२२६११	२०,०००	०	६०,०००	०	२०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४८६	माहामारी रोग विरुद्ध भ्याक्सिसन (खोरेत/भ्यागुते/चरचे/रविज/स्वाइनफिवर/पि)	३११३१	५०,०००	०	५०,०००	७३,०००	५०,०००	(१०,५००)	१,५०,०००	६२,५००	४१,६७	८६,५००

	.पि.आर. आदि) खरिद, दुवानी तथा अनुगमन										
४८७	वडा तथा शाखाका कर्मचारी बीच मासिक बैठक	२११३४	२५,०००	०	५०,०००	२६,४४०	२५,०००	०	१,००,०००	२६,४४०	२६,४४
४८८	वर्ष घाँसको बीउ खरिद तथा दुवानी वितरण	२२५२९	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	(२,००,०००)	२,००,०००	०	२,००,०००
४८९	विभिन्न रोग विरुद्ध झ्याक्सिसनेशन गरे वापत झ्याक्सिसनेटरलाई पारिश्रमिक	२२५२९	५०,०००	०	५०,०००	२२,०००	५०,०००	०	१,५०,०००	२२,०००	१४.६७
४९०	विविध	२२७११	५०,०००	०	५०,०००	७१,५५०	५०,०००	०	१,५०,०००	७१,५५०	४७.७
४९१	सुत्केरी खाद्यन्न सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	४,००,०००	०	४,००,०००	७०,०००	६,००,०००	०	१४,००,००	७०,०००	१३,३०,००
४९२	स्थानीय कुखुरा पालन ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	२२५२९	०	०	२,००,०००	०	०	८०,०००	२,००,०००	८०	१,२०,०००
४९३	साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन (सशर्त तथा निश्चित कार्यक्रमहरू)	२२५२९	२५,०००	०	०	०	(२,००,०००)	०	२३,००,००	०	२३,००,००
४९४	सामुदायिक वन/रोड किनारा तथा हैसियत विशिष्टोंको बाँझो जमिनमा घाँस विकास	२२५२९	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९५	हिउंदे घाँसको बीउ खरिद तथा दुवानी वितरण तथा अनुगमन	२२५२९	२,५०,०००	०	०	०	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
८०३२५४०११०९ शिक्षा विकास बजेट											
४९६	अपाइंगता बालबालिका शैक्षिक तथा आवासिय सामाग्री सहयोग	२२५२२	०	०	२५,०००	०	२५,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
४९७	आइ सि टि बेस तालित	२२५२२	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४९८	क्लष्टर विद्यालय केन्द्र व्यबस्थापन	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४९९	नगर आवासिय विद्यालय स्थापना सामुदायिक	२२५२२	४,००,०००	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	१२,००,००	०	१२,००,००
५००	नगर नमुना विद्यालय स्थापना सामुदायिक	२२५२२	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	१०,००,००	०	१०,००,००
५०१	नगर शिक्षक अनुदान/व्यबस्थापन नि.मा.वि.तह पाठेशाक समेत	२११११	२०,५०,७५	०	०	०	२०,५०,७५०	१०,२०,०४९	४१,०१,५०	१०,२०,०४	३०,८१,४७
५०२	नगर शिक्षक अनुदान/व्यबस्थापन मा.वि.तह पाठेशाक समेत	२११११	१८,७९,९४	०	०	०	४,७२,२९५	५	१८,७९,९४	४,७२,२९५	१४,०७,६५

			५									
५०३	नगर शिक्षक तथा कर्मचारी छनाईट	२२७११	५०,० ००	०	५०,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५०४	परिक्षा सञ्चालन व्यबस्थापन कक्षा ८	२२७२२	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५०५	बालविकास व्यबस्थापन	२११११	०	०	७,०७,०००	०	७,०७,०००	४,३६,३००	१४,१४,००	४,३६,३००	३०.८६	९,७७,७००
५०६	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता प्राइंट्साहन	२११३९	२,८४, ०००	०	२,८४,०००	०	२,८४,०००	८,५२,०००	८,५२,०००	०	०	८,५२,०००
५०७	बिभिन्न दिवस बालदिवस युवा दिवस अन्य आकस्मिक कार्यक्रम	२२७२९	५०,० ००	०	०	०	५०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५०८	बिशेष बिद्यालय छात्राबास सहयोग	२२७२२	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५०९	मागमा आधारित शिक्षककां क्षमता विकास तालिम	२२७२२	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५१०	विद्यालय कर्मचारी आया एकमुष्ठ तलब प्राइंट्साहन	२११११	२,५०, ०००	०	२,५०,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५११	विद्यालय कर्मचारी स-लेखापाल एकमुष्ठ तलब प्राइंट्साहन	२११११	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५१२	विविध शिक्षा कार्यक्रम	२२७२२	२,००, ०००	०	२,००,०००	१९,०००	२,००,०००	९,५९५	६,००,०००	२८,७९५	४.७६	७,७१,४०५
५१३	शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	२२७२२	५०,० ००	०	०	०	(५०,०००)	०	०	०	०	०
५१४	शैक्षिक सरांकारवालासंग अन्तर्राष्ट्रीया	२२७२२	५०,० ००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५१५	शिक्षा सहजकर्ता मासिक भत्ता	२११३९	४८,० ००	०	४८,०००	०	४८,०००	०	१,४४,०००	०	०	१,४४,०००
५१६	सट्टा शिक्षक व्यबस्थापन	२११११	५,०३, ८७०	०	५,०३,८७०	०	५,०३,८७०	३,७१,९१०	१५,११,६१	३,७१,९१०	२४.६	१५,३१,७०
५१७	स्थानिय डिजिटल पाठ्यक्रम प्रबाधिकरण १-५	२२७२२	०	०	०	०	१,४६,९४५	०	१,४६,९४५	०	०	१,४६,९४५
५१८	स्थानिय पाठ्यक्रम र सन्दर्भ पुस्तक निर्माण ६-८	२२७२९	०	०	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
८०३२५४०१११० कृषि विकास बजेट												
५१९	५० प्रतिशत अनुदान कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि फर्म/कृषकलाइ कृषि यान्त्रिकीकरण वितरण	२७३१५	४,००, ०००	०	४,००,०००	०	२,००,०००	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००

५२०	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बीउ वितरण कार्यक्रम	२२७२९	०	०	०	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००	०	०	१,६०,०००
५२१	५० प्रतिशत अनुदानमा टनेल भित्र तरकारी खेतीका लागि प्लाष्टिक वितरण	२२७२२	०	०	४,००,०००	४,००,०००	०	०	४,००,०००	४,००,०००	१००	०
५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बीउ वितरण	२२७२२	०	०	०	०	७,००,०००	०	७,००,०००	०	०	७,००,०००
५२३	५० प्रतिशत अनुदानमा पि.वि.एस. आलुको बीउ वितरण (बीज वृद्धिका लागि)	२२७२२	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५२४	५० प्रतिशत अनुदानमा मैकैको बीउ वितरण	२२७२२	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
५२५	अनुगमन मूल्यांकन खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	५०,०००	०	५०,०००	९,५००	१,००,०००	१७,३५०	२,००,०००	२६,८५०	१३.४३	१,७३,१५०
५२६	आपतकालिन रोग किरा नियन्त्रणका लागि विषाढी वितरण	२२७२१	२,००,०००	०	२,००,०००	३,००,०००	०	०	४,००,०००	३,००,०००	७५	१,००,०००
५२७	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२७२२	०	०	०	०	७५,०००	०	७५,०००	०	०	७५,०००
५२८	एक वडा एक कृषि उत्पादन तालिम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७२९	१४,०००	०	०	०	०	०	१४,००,०००	०	०	१४,००,०००
५२९	कृषक तथा कृषि प्राविधिक अवलोकन भ्रमण	२२६१९	२,००,०००	०	०	०	(१,००,०००)	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५३०	कृषि रेडियो कार्यक्रम	२२७२९	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५३१	कृषि विकास समितिको बैठक	२११४१	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५३२	कृषि सुख्खा क्षेत्र सिंचाइ कार्यक्रम	३११५५	०	०	७,५०,०००	०	०	०	७,५०,०००	०	०	७,५०,०००
५३३	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२७२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५३४	किसान परिचयपत्र निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	२२७२२	५,००,०००	०	०	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५३५	कौशी खेती सहयोग कार्यक्रम	२२७२९	०	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५३६	तरकारी खेती प्रविधि तालिम	२२७१२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५३७	धानको बीज वृद्धि कार्यक्रम	२२७२२	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५३८	नमुना फलाफुल बगैंचा स्थापना सहयोग	२२७२२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५३९	नरसरी निर्माण भएको स्थानमा बीउ विरुवा तथा अन्य सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	२२७२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५४०	प्राविधिकहरूलाई आधुनिक कृषि प्रविधि बारे क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२७१२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००

५४१	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम संचालन	२२७२९	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५४२	लामो समयदेखि बाँझो रहेकाले जग्गामा तरकारी तथा फलफुल खेतीको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा बीउ विरुवा सहयोग कार्यक्रम	२२७२२	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५४३	लिफलेट/ बुकलेट तथा वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	२२३१५	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	१००	०
५४४	वडा स्तरीय कृषि समिति निर्माण	२२७२२	२,००,०००	०	०	०	(२,००,०००)	०	०	०	०	०
५४५	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवा तथा व्यवसायिक कृषकलाई प्राइग्गारिक नमूना खेती सहयोग कार्यक्रम	२२७२२	०	०	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५४६	व्यवसायी च्याउ उत्पादन तालिम	२२७१२	५०,०००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५४७	विविध	२२७११	०	०	७,६५,०००	०	०	०	७,६५,०००	०	०	७,६५,०००
५४८	स्थायी नर्सरी	२२७२९	०	०	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५४९	साना कृषि उद्योग स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२७२२	०	०	४,००,०००	०	(२,००,०००)	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८०३२५४०११११ खेलकुद विकास बजेट												
५५०	अन्तर कलेज मेयरकप भलिवल प्रतियांगिता स्वीयु फांसेटार	२२७२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५५१	आजाद स्मृति फुटवल प्रतियांगिता भिमान	२२७२२	४,००,०००	०	०	०	०	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
५५२	आधारभूत प्रशिक्षण	२२७२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५५३	एक वडा एक खेल मैदान निर्माण	२२७२२	३,००,०००	०	६,००,०००	०	५,००,०००	२,००,०००	१४,००,००	२,००,०००	१४,२९	०
५५४	किशांरी नगर स्तरीय उपमेयर कप भलिवल प्रतियांगिता	२२७२२	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५५५	खेलकुद विविध	२२७२२	२,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
५५६	खेलकुद सामाग्री	२२७२२	०	०	५,००,०००	२,४६,७९२	०	०	५,००,०००	२,४६,७९२	४९,३६	२,५३,२०८
५५७	मेयरकप नगरस्तरिय क्रिकेट प्रतियांगिता	२२७२२	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५५८	मेयरकप नगरस्तरिय भलिवल प्रतियांगिता	२२७२२	०	०	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००

५५९	मेयरकप नगरस्तरीय फुटवल प्रतियांगिता	२२७२२	०	०	३,००,०००	३,००,०००	०	०	३,००,०००	३,००,०००	१००	०
५६०	राष्ट्रपति रिनिड शिल्ड प्रतियांगिता	२२७२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५६१	वडास्तरीय क्लव परिचालन तथा खेलाडी छनाईट	२२७२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५६२	शहिद समृति (दल बहादुर रजन मगर .. दुर्गा सुवेदी) भलिवलन प्रतियांगिता क.न.पा. १० दांभान	२२७२२	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
८०३२५४०१११२ स्वास्थ्य विकास बजेट												
५६३	जेष्ठ नागरिक घरदैलारे उपचार सेवाका लागि आबश्यक सामाग्रि तथा यातायात खर्च	२२७२२	५०,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१००	०
५६४	फर्निचर खरिद	३११२३	१,५०,०००	०	२,००,०००	४,९६,७५४	१,५०,०००	०	५,००,०००	४	११.३५	३,२४६
५६५	बर्थिङ सेन्टरहरुकारे लागि अत्याबश्यक सामाग्री	२२७२२	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
५६६	बाह्य खालेप केन्द्र भवनकारे लागि खानेपानी व्यबस्थापन क.न.पा.११	२२७२२	८०,०००	०	०	८०,०००	०	०	८०,०००	८०,०००	१००	०
५६७	बिदिध/स्वास्थ्य	२२७२२	०	०	१,५३,५००	०	०	०	१,५३,५००	०	०	१,५३,५००
५६८	बिभिन्न रालेगहरुकारे स्वास्थ्य परिक्षण शिविर लगाएत अत्याबश्यक सामाग्रीहरुकारे व्यबस्थापन	२२७२२	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१००	०
५६९	महामारीजन्य रालेगहरु लगाएत कालेजिड नियन्त्रण र व्यबस्थापन	२२७२२	२,००,०००	०	२,००,०००	४,९७,०००	२,००,०००	०	६,००,०००	४,९७,०००	८२.५	१,०५,०००
५७०	महिला स्वास्थ्य स्वंय सेविकालाइ झाला	२२७२२	३१,५००	०	०	३०,७५४	०	०	३१,५००	३०,७५४	९७.६३	७४६
५७१	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकालाइ प्रालेत्साहन भता	२११३९	२,५२,०००	०	२,५२,०००	१,६२,०००	२,५२,०००	१,०८,०००	७,५६,०००	२,७०,०००	३५.७१	४,८६,०००
५७२	स्वास्थ्य कार्यक्रमकारे समिक्षा बैठक	२२७२२	८०,०००	०	८०,०००	०	८०,०००	०	२,४०,०००	०	०	२,४०,०००

५७३	स्वास्थ्य चाईकिहरुकाे लागि प्रिन्टर	३११२२	०	०	१,८९,०००	०	०	०	१,८९,०००	०	०	१,८९,०००
५७४	स्वास्थ्य सम्बन्धि फर्म फर्मेट छपाइ	२२५२२	२०,० ००	०	४०,०००	०	४०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५७५	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा सुपरिबेक्षण	२२५२२	२०,० ००	०	४०,०००	०	४०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५७६	स्वास्थ्य संस्थामा आबश्यक औजार खरिद	३११२२	०	०	५,००,०००	७७,६८७	०	०	५,००,०००	७७,६८७	१५.५४	४,२२,३१३
५७७	स्वास्थ्य सामाग्री ढुवानी	२२५२२	३०,० ००	०	३०,०००	१८,०००	४०,०००	१७,५००	१,००,०००	३५,५००	३५.५	६४,५००
५७८	स्वास्थ्यकर्मिहरुकाे क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	०	०	२,००,०००	१,७४,६००	०	०	२,००,०००	१,७४,६००	८७.३	२७,४००
५७९	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाइ झाँला छाता	२२५२२	०	०	३,००,०००	०	०	२,७८,४९९	३,००,०००	२,७८,४९९	८६.१४	४१,७८१
८०३२७४०१११३ वन तथा वातावरण बजेट		२२५२२	३,००, ०००	०	३,००,०००	०	(१,००,०००)	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५८०	वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम											
८०३२७४०१११४ क्रमागत याएजना तथा श्राएत सुनिश्चित गरिएका याएजना		३११४१	०	०	१४,८१,२९० .९६	१७,९४,३१०	०	०	१४,८१,२९ ०.९६	१७,९४,३१ ०	१८.९२	७६,८६,९८० .९६
५८१	Hybrid Lighting and Road Intelligence System											
५८२	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नंग १२	३१११२	१०,४ १,१३ ३.३१	०	०	७,६७,८७६	०	०	१०,४१,१३ ३.३१	७,६७,८७६	७३.७५	२,७३,२५७. ३१
५८३	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नंग १३	३१११२	१४,३ ३,८२ २.८३	०	०	६,०२,४०७	०	०	१४,३३,८२ २.८३	६,०२,४०७	४२.०१	८,३१,४१५. ८३
५८४	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नंग ८	३१११२	१०,२ ४,१२ ९.९०	०	०	०	०	०	१०,२४,१२ ९.९०	०	०	१०,२४,१२९ .९०
५८५	क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा नं ४ कालिमाइस्थान मधुटार	३१११२	०	०	१९,५०,७६१ .११	१०,७२,२३७	०	०	१९,५०,७६ १.११	१०,७२,२३ ७	५४.९७	८,३८,५२४. ११
५८६	कुसुमठार खट्टार खालेल्माडाँडा सडक स्तराएन्नती वडा नं २	३११५१	३५,७ ७,४८ २.१८	०	०	७४,९९९	०	०	३५,७७,४८ २.१८	७४,९९९	२.०९	३५,०२,५६३ .१८
५८७	कालापत्रे सडक निर्माण वडा नं ८ करकरे	३११५१	१६,६ ४,०२ ३.३३	०	०	०	०	०	१६,६४,०२ ३.३३	०	०	१६,६४,०२३ .३३

५८८	कालापेपत्रे सडक निर्माण वडा नं ९ काउऱ्हे	३११५१	२७,८ ९,४९ ९.६३	०	०	८०,६८२	०	०	२७,८९,४९ ९.६३	८०,६८२	२.८१	२७,०८,८१७ .६३
५८९	कालापेपत्रे सडक मर्मत वडा नंग ४	३११५१	०	०	.३३	३६,६३,०८८	०	०	३६,६३,०८ .३३	०	०	३६,६३,०८८ .३३
५९०	गैयाटार बांडो संगमचाळेक सडक स्तरावेन्नती वडा नं ५	३११५१	१८,३ ५,६१ २.९६	०	०	०	०	०	१८,३५,६१ २.९६	०	०	१८,३५,६१२ .९६
५९१	चदाहा पिकनिक स्पट निर्माण वडा नं १०	३११७१	०	०	०	०	.३१	२८,७७,८०४	२८,७७,८०	२३,३३,७२	८१.६६	५,२४,०७५. ३१
५९२	जनजाग्रिति मावि भवन निर्माण वडा नं ९ भिमान	३१११२	०	०	.९६	२३,२०,३०१	०	०	२३,२०,३० १.९६	०	०	२३,२०,३०१ .९६
५९३	जलकन्या मावि चपाळेली विधालय मैदान संकरक्षण कार्य वडा नं ३	३१११२	५,९८, ६३३. ८७	०	०	०	०	०	५,९८,६३३ .८७	०	०	५,९८,६३३. ८७
५९४	डाँडाटाळे देभानटार कालापेपत्रे सडक निर्माण वडा नं १०	३११५१	१,४५, ४०,६ ०२.० ६	०	०	९७,७८,३२०	०	०	१,४५,४०, ६०२.०६	९७,७८,३२ ०	६७.२७	४७,६२,२८२ .०६
५९५	ढँगेवास हिरापानी कालापेपत्रे सडक निर्माण वडा नं ४	३११५१	६०,९ २,४० ८.८४	०	०	०	०	०	६०,९२,४० ८.८४	०	०	६०,९२,४०८ .८४
५९६	पानी ट्याँकी बर्देउटार कालापेपत्रे सडक निर्माण वडा नं ७	३११५१	९५,२ ४,४४ २.६६	०	०	०	०	७१,०००	९५,२४,४४ २.६६	७१,०००	०.७५	९४,९३,९४२ .६६
५९७	महिला सुरक्षा भवन निर्माण वडा नंर ७	३११११	३२,३ ३,४५ ०.७८	०	०	१८,७२,८०१	०	०	३२,३३,४५ ०.७८	१८,७२,८० १	७७.३ .७८	१३,८०,६४९
५९८	माइस्थान तिनतले सडक स्तरावेन्नती वडा नं ८	३११५१	०	०	.६२	९१,२७,५७६	७४,६१४	०	९१,२७,५७ ६.६२	७४,६१४	०.६	९०,७२,९४२ .६२
५९९	माइस्थान पिकनिक स्पट निर्माण वडा नं ८	३११७१	०	०	०	१०,९८,३५५	.३५	२८,१४,५९०	२८,१४,५९ ०.३५	१०,९८,३५ ५	३१.०२	१७,१६,२३५ .३५
६००	रातमाटे डाँडा सिलामे सडक स्तरावेन्नती कार्य वडा नं ५	३११५१	७५,३ १,०७ ७.३७	०	०	१,४०,१४९	०	०	७५,५१,५७५ ७.३७	१,४०,१४९	१.८६	७४,११,६०८ .३७

६०१	रानीचुरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं ११	३१११२	०	०	०	१,००,०००	६७,४४,६८३ .५०	०	६७,४४,६८ ३.५०	१,००,०००	१.४८	६६,४४,६८३ .५०
६०२	ल्याडफिल्ड साइड व्यवस्थापन कार्य वडा नं ५	३११५८	०	०	०	०	४२,१९,१७९ .३३	०	४२,१९,१५ ९.३३	०	०	४२,१९,१७९ .३३
६०३	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११७१	०	०	०	४४,७५,८८०	९८,४३,४८५ .५२	७४,९४०	९८,४३,४८ ५.७२	४४,३०,८२ ०	४६.०३	७३,१२,६६५ .५२
८०३२५४०१५०२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम											
६०४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२७२२	०	०	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६०५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	२२७२२	६,२६,०००	०	४,६९,५००	७८,९६०	४,६९,५००	५६,४००	१५,६५,०० ०	१,३५,३६०	८.६५	१४,२९,६४०
६०६	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	२२७२२	०	०	१२,५०,०००	०	०	०	१२,५०,००	०	०	१२,५०,०००
६०७	धप्सार धुमेनी ठुलडाँडा माईशिर सडक स्तरोन्नती क.न.पा. १२	३११५१	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	२०,००,००	०	०	२०,००,०००
६०८	न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के.हे.पो. लाई सशर्त अनुदान)	२६४२२	०	०	३,५०,०००	०	०	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
६०९	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	२२७२२	०	०	०	०	८,९७,०००	०	८,९७,०००	०	०	८,९७,०००
६१०	पानीट्याङ्की बहिरा स्कूल जसेदमार थाक्लेफेदी सडक क.न.पा. ६ र ७	३११५१	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	२०,००,००	०	०	२०,००,०००
६११	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२७२२	०	०	९६,०००	०	०	०	९६,०००	०	०	९६,०००
६१२	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२७२२	०	०	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६१३	बालविवाह अन्तयका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	२२७२२	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
६१४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलागि संचार खर्च	२२११२	१५,८००	०	६३,२००	४७,०००	७९,०००	६७,५००	१,५८,०००	१,१२,५००	७१.२	४७,५००
६१५	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि	२६४२२	०	०	२८,०८,०००	०	०	३,२३,९१०	२८,०८,००	३,२३,९१०	११.७४	२४,८४,०९०

	शिक्षण सहयोग अनुदान												
६१६	रुचानी मडाहा गागन दुधौली सडक कमलामाई १३ र १४ दुधौली २	३११५१	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	
६१७	राधाकृष्ण मन्दिर जिर्णद्वार वडा नं. ९ कोरइगखोला	३११७१	०	०	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	
६१८	स्थानीय तह/सहकारी/समूह/निजी क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	२२७२२	२,५०, ०००	०	५,००,०००	०	२,५०,०००	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००	
६१९	स्थानीय तहमा मिनि/डिजिटल मोवाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परीक्षण कार्य संचालनको लागि सशर्त अनुदान	२२७२२	०	०	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००	
६२०	सुनडाँडा बाझे ख्याकुरे सडक स्तरोन्नती क.न.पा. १२	३११५१	०	०	१०,००,०००	९,०६,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००	०	९,०६,०००	४५.३	१०,९४,०००
८०३२७४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्ति अनुदान)													
६२१	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२२७२२	३,६०, ०००	०	०	०	०	१,४०,२००	३,६०,०००	१,४०,२००	३७.८९	२,२९,८००	
६२२	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्धारा प्रवर्दित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	२२७२२	१,००, ०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
६२३	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७२२	०	०	१,४७,०००	०	०	०	१,४७,०००	०	०	१,४७,०००	
६२४	IUCD र IMPLANT सेवा प्रदान	२२७२२	०	०	२५,०००	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००	
६२५	अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयकाले शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	०	०	७,५९,०००	०	०	०	७,५९,०००	०	०	७,५९,०००	

६२६	अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयकाले शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	०	०	३२,४०,०००	०	०	८,६३,७६०	३२,४०,००	८,६३,७६०	२६.६६	२३,७६,२४०
६२७	अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयकाले शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	०	०	५,३७,०००	०	०	०	५,३७,०००	०	०	५,३७,०००
६२८	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	३११११	५,००,०००	०	०	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
६२९	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अभ्यास खर्च(अनुगमन, मुल्यांकन र अभ्यास)	२२६११	१०,०००	०	२०,०००	१६,०००	१०,०००	०	४०,०००	१६,०००	४०	२४,०००
६३०	अन्तर्राष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	२२७२२	३०,०००	०	०	०	०	२३,२९५	३०,०००	२३,२९५	७७.६५	६,७०५
६३१	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	३१,०००	०	०	०	०	०	३१,०००	०	०	३१,०००
६३२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२७११	२२,०००	०	०	०	०	०	२२,०००	०	०	२२,०००
६३३	अब्सट्रेटिक फिस्टुला pop, cervical cancer breast cancer काले स्क्रिनिङ	२२७२२	०	०	०	०	७५,०००	०	७५,०००	०	०	७५,०००
६३४	अभियानकर्ता परिचालन	२२७२२	१०,०००	०	०	०	०	०	१०,०००	०	०	१०,०००
६३५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा काले लागि आताऔषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री पी पी इ बाहेक	२२७२९	४,२७,५००	०	५,७०,०००	०	४,२७,५००	०	१४,२५,००	०	०	१४,२५,०००
६३६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	२२७२९	४०,०००	०	३०,०००	०	३०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६३७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अभ्यास खर्च)	२२७२२	०	०	०	०	७५,०००	८,९००	७५,०००	८,९००	११.८७	६६,१००
६३८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका	२११११	१०,२	०	१०,२२,००,	०	०	५,००,८३,३४	२०,४४,००	५,००,८३,	२४.७	१७,४३,१६,

	शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२,००, ०००		०००			६.२४	,०००	३४६.२४		६५३.७६
६३९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२६१२	२,९३, ०००	०	२,९३,०००	०	२,९३,०००	१,२९,९६५	८,६९,०००	१,२९,९६५	१४.७९	७,४९,०३५
६४०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिर्चर तथा फिक्सचर्स	३११२३	३५,० ००	०	०	०	०	०	३५,०००	०	०	३५,०००
६४१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	१,४०, ०००	०	०	०	०	०	१,४०,०००	०	०	१,४०,०००
६४२	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धि	२२७२२	५०,० ००	०	५०,०००	०	५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
६४३	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयंसम सेविकाहरु सँग क्षयराहेग तथा एच आइ भि सक्रमणहरुलाई हुने भद्रभाव न्युनिकरणका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२७२२	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
६४४	आयुर्वेद इन्धन अन्य प्रयाणेजन	२२३१४	१२,० ००	०	९,०००	०	९,०००	०	३०,०००	०	०	३०,०००
६४५	आयुर्वेद औषधालयको फर्निचर खरिद	३११२३	४०,० ००	०	०	०	०	०	४०,०००	०	०	४०,०००
६४६	आयुर्वेद औषधालयको मेसिनरी आओजार खरीद	३११२२	०	०	२५,०००	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
६४७	आयुर्वेद औषधालयको लागि आओषधी खरीद कार्यक्रम	२७२१३	०	०	४,२५,०००	०	०	०	४,२५,०००	०	०	४,२५,०००
६४८	आयुर्वेद कर्मचारीकाले महगी भत्ता	२११३२	२८,८ ००	०	२१,६००	१२,०००	२१,६००	६,०००	७२,०००	१८,०००	२५	७४,०००
६४९	आयुर्वेद कर्मचारीहरुकाले अन्य भत्ता	२११३९	१०,८ ००	०	८,१००	०	८,१००	०	२७,०००	०	०	२७,०००
६५०	आयुर्वेद कर्मचारीहरुकाले पाठेषाक भत्ता	२११२१	०	०	०	०	३०,०००	०	३०,०००	०	०	३०,०००
६५१	आयुर्वेद कार्यालय इन्धन	२२२१२	१४,० ००	०	१०,५००	०	१०,५००	०	३५,०००	०	०	३५,०००
६५२	आयुर्वेद कार्यालय मसलन्द खर्च	२२३११	३८,० ००	०	२८,५००	४४,८०४	२८,५००	०	९५,०००	४४,८०४	४७.१६	५०,१९६
६५३	आयुर्वेद कार्यालय विविध र अन्य	२२७११	१६,० ००	०	२४,०००	०	४०,०००	०	८०,०००	०	०	८०,०००

६५४	आयुर्वेद कार्यालय संचार	२२११२	९,०० ०	०	९,०००	०	१२,०००	०	३०,०००	०	०	३०,०००
६५५	आयुर्वेद तर्फ कर्मचारीहरुकाले तलब बापतकाले रकम	२११११	१,७१, ८००	०	४,५५,४००	२,३४,४८९	९,१०,८००	१,१८,५६४.५ ०	१५,१८,०० .५०	३,५३,०५३ .५०	२३.२६	११,६४,९४६ .५०
६५६	आयुर्वेद पंच कर्म कार्यक्रम	२२५२२	१,००, ०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६५७	आयुर्वेद पानी तथा विजुली	२२१११	१६,० ००	०	०	०	२४,०००	०	४०,०००	०	०	४०,०००
६५८	आयुर्वेद सवारी साधन मर्मत	२२२१३	६,०० ०	०	१२,०००	०	१२,०००	०	३०,०००	०	०	३०,०००
६५९	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	२२२१२	१३,० ००	०	०	०	०	०	१३,०००	०	०	१३,०००
६६०	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपटाल कार्यक्रम	२२५२२	५०,० ००	०	०	०	०	०	५०,०००	०	०	५०,०००
६६१	उन्नत मैके वीउमा कृषकहरूलाई अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	०	६,७४,०००	०	६,७४,०००	०	०	६,७४,०००
६६२	उपचाररत क्षयराहेगका विरामीहरुकाले कालेहर्ट नतिजा विश्लेषण चाहैमासिक । अर्ध वार्षिक गालेष्ठी	२२५२२	०	०	०	०	१,२४,०००	०	१,२४,०००	०	०	१,२४,०००
६६३	एक गाउँ एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिककाले तलब	२११११	१,४९, २००	०	१,११,९००	०	१,११,९००	०	३,६३,०००	०	०	३,६३,०००
६६४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	११,८ २,०० ०	०	०	८३,०१०	०	१,९६,०२०	११,८२,०० ०	२,७९,०३०	२३.६१	९,०२,९७०
६६५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भमण भता तथा यातायत खर्च	२२६१२	१,५०, ०००	०	०	६०,४००	०	०	१,५०,०००	६०,४००	४०.२७	८९,६००
६६६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	७,०० ०	०	०	६००	०	१,२००	७,०००	१,८००	२५.७१	५,२००
६६७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२२	०	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६६८	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१,००, ०		१,००,०००	०	१,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००

			०००									
६६९	कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	८०,०००	०	८०,०००	०	८०,०००	७५,०००	२,४०,०००	७५,०००	३१.२५	१,६५,०००
६७०	कुष्ठ प्रभावित समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	०	१,१०,०००	०	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००
६७१	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	१००	०	
६७२	कृषि तथा पशुपन्धी सम्बन्धित तथ्यांक अद्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६७३	कृषि पशु/कार्यालय सम्बन्धित बिबिध खर्चहरु	२२७११	४,०००	०	४,०००	०	४,०००	०	१२,०००	०	०	१२,०००
६७४	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६७५	कार्डिओड १९ का कारणले उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरण लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	०	०	९,७२,०००	०	०	०	९,७२,०००	०	०	९,७२,०००
६७६	कार्डिओड १९ का कारणले उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरण लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५८,७९,०००	०	०	०	५८,७९,०००	०	०	५८,७९,०००
६७७	कार्डिओड १९ का कारणले उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरण लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	०	१३,७६,०००	०	१३,७६,०००	०	०	१३,७६,०००
६७८	कार्डिओड १९ संग सम्बन्धित कार्यक्रम आयुर्वेद	२२५२९	१,८५,०००	०	०	०	०	०	१,८५,०००	०	०	१,८५,०००
६७९	कामकारे लागि पारिश्रमिक - विपन्न श्रमिककारे ज्याला दैनिक रु ५१७	२२४१९	०	०	०	०	२७,९२,०००	०	२७,९२,०००	०	०	२७,९२,०००
६८०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	३५,०००	०	०	०	०	०	३५,०००	०	०	३५,०००
६८१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा	२२५२२	५०,०००	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००

	निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन											
६८२	गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा र निशुल्क गर्भपतन सेवा	२२५२२	४,८०, ०००	०	४,८०,०००	२,०६,६००	२,४०,०००	३४,२००	१२,००,०० ०	२,४०,८००	२०.०७	९,५९,२००
६८३	ग्रामिण भिडियाठे एकसरे/MNH अपडेट सम्बन्धि अनसाइट काठेचिंग/ अत्याधिक रक्तश्वाव राखेकथामकाठे लागि मातृ सुरक्षा चक्की	२२५२२	२०,० ००	०	१५,०००	०	२०,०००	०	५५,०००	०	०	५५,०००
६८४	ग्रांग खोला पक्कि पुल, चुवाबोटे हिरपानी चक्रपथ, वडा न ४ (DPR समेत)	२२४११	१०,० ०,००	०	१०,००,०००	०	०	०	२०,००,०० ०	०	०	२०,००,०००
६८५	गाउँघर विलिनिक सचालन यातायात खर्च	२२५२२	०	०	०	२६,५००	८०,०००	४,५००	८०,०००	३१,०००	३८.७५	४९,०००
६८६	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	२२५२२	१३,६ ७,००	०	०	०	०	५,००,०००	१३,६७,०० ०	५,००,०००	३६.७८	८,६७,०००
६८७	घुम्ती तालिम/कृषि पशु	२२५२२	४०,० ००	०	४०,०००	०	४०,०००	०	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
६८८	जेष्ठ नागरिक आयुर्वेद कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	०	१०,०००	०	१०,०००	०	०	१०,०००
६८९	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा वैठक	२११३४	७२,० ००	०	०	०	०	७२,०००	०	०	७२,०००	
६९०	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५१२	६७,० ००	०	०	०	०	६७,०००	०	०	६७,०००	
६९१	डिजिटाईजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	२५,० ००	०	०	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
६९२	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२११११	११,९ ६,००	०	११,९६,०००	०	०	७,४९,४९९.३ ६	२३,९२,०० .३६	७,४९,४९९ .३६	३१.३३	१६,४२,५०० .६४
६९३	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	२११११	१,३५, ०००	०	१,३५,०००	०	१,३५,०००	१,१५,६१३.९ ८	४,०५,०००	१,१५,६१३ .९८	२८.७७	२,८९,२८६. .०२
६९४	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता क्रायर्क्रम	२११११	१,३५, ०००	०	१,३५,०००	०	१,३५,०००	१,३०,५२८.१ २	४,०५,०००	१,३०,५२८ .१२	३२.२२	२,७४,४७१. .८८
६९५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	०	०	६७,७६,०००	०	०	२१,१६,५९७	६७,७६,००० ०	२१,१६,५९७ .५	३१.२४	४६,५९,४०७

६९६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	०	०	११,२२,०००	०	०	११,२२,०००	११,२२,०००	११,२२,०००	१००	०
६९७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	०	०	१५,८८,०००	०	०	१५,८८,०००	१५,८८,०००	१५,८८,०००	१००	०
६९८	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विजापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	२५,०००	०	०	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
६९९	न्यानामे झालेला खरिद कार्यक्रम	२२७२२	०	०	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
७००	नियमित भ्याकसिन ढुवानी कार्यक्रम	२२७२२	४०,०००	०	२४,०००	१४,७००	१६,०००	०	८०,०००	१४,७००	१८.३८	६५,३००
७०१	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यबस्थापन खर्च	२२३११	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७०२	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विजापन/सूचना प्रकासन	२२३१५	२५,०००	०	०	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
७०३	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	२२७२२	६,१६,०००	०	०	०	०	०	६,१६,०००	०	०	६,१६,०००
७०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२७२२	४,७७,०००	०	४,७७,०००	०	४,७७,०००	०	१३,७१,०००	०	०	१३,७१,०००
७०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२७२२	३,२३,०००	०	३,२३,०००	०	३,२३,०००	०	९,६९,०००	०	०	९,६९,०००
७०६	प्रतिष्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२७२२	२,५०,०००	०	०	७४,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००	७४,०००	१४.८	४,२६,०००
७०७	प्रतिष्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२७२२	८,२०,०००	०	८,२०,०००	१,३२,४४०	८,२०,०००	१,७७,७९०	२४,६०,०००	३,०८,२३०	१२.५३	२१,५१,७७०
७०८	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एकजहस्ट फ्यान,	२२७२२	०	०	०	०	५,०००	०	५,०००	०	०	५,०००

	फर्निचर, अटोकलेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप										
७०९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	१५,०५,०००	०	०	१५,०५,०००	०	०	३०,१०,०००	०	३०,१०,०००
७१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	७,०९,०००	०	७,०९,०००	०	७,०९,०००	०	२१,२७,०००	०	२१,२७,०००
७११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	१७,५४,४००	०	२३,३९,२००	०	१७,५४,४००	०	५८,४८,०००	०	५८,४८,०००
७१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	४२,९५,०००	०	४२,९५,०००	०	४२,९५,०००	२२,९०,८५०	१,२८,८५,०००	०	१,०५,९४,१५०
७१३	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	३,६७,०००	०	०	२८,२००	०	५६,४००	३,६७,०००	८४,६००	२३,०५२,४००
७१४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	०	०	१०,०००	०	०	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१००
७१५	परिवार याएजना तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने	२२५२९	०	०	०	०	२०,०००	०	२०,०००	०	२०,०००
७१६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिण्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२०,०००	०	०	०	०	०	२०,०००	०	२०,०००
७१७	पहुँच नपुगेका र इपआलाट छुट भएका बच्चाकाले खाएजी तथा पुर्णखालेप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकालाई अभिमुखिकरण स्थानीय तह	२२५२२	०	०	०	०	७५,०००	०	७५,०००	०	७५,०००
७१८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७१९	पि वि सी तथा क्षयरालेगका विरामी तथा क्षयरालेग भएका सबै बालबालिकाहरुका सबै घरपरिवारमा सम्पर्क परीक्षण टि वी पी टी कार्यक्रम तथा पि बि सि बिरामीलाई	२२५२२	०	०	०	०	९२,०००	०	९२,०००	०	९२,०००

उपचार अवधिकर पाठेषण खर्च												
७२०	पोषण कर्नर स्थापना सम्पुर्ण स्थानीय तह	२२५२२	२९,०००	०	०	०	०	०	२९,०००	०	०	२९,०००
७२१	पोषण कार्यक्रमकारे अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२६११	०	०	०	०	७५,०००	०	७५,०००	०	०	७५,०००
७२२	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस संचालन। स्तनपान सप्ताह। आयातेडिन महिना विधालय स्वास्थ्य तथा पाठेषण सप्ताह। अंदि लगायत कार्य संचालनकारे लागि	२२५२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७२३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१३,०००	०	०	०	०	२,२१०	१३,०००	२,२१०	१७	१०,७९०
७२४	बन्धूकारण धूम्ती शिविर अगावै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सँग छलफल	२२५२२	०	०	८०,०००	०	०	०	८०,०००	०	०	८०,०००
७२५	बहुक्षेत्रिय पाठेषण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	०	२४,२४,०००	०	२४,२४,०००	०	०	२४,२४,०००
७२६	बारग्रामो साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५,००,०००	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
७२७	बायोग्राम जडान	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७२८	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कमितिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेङ्च १ र हात	२२५२२	०	०	०	०	४०,०००	०	४०,०००	०	४०,०००	
७२९	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२२५२२	०	०	०	०	२९,०००	०	२९,०००	०	०	२९,०००
७३०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	२२५२२	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७३१	भिटामिन ए आम वितरण म स्वनयसेविका	२२५२२	९४,४	०	७०,८००	०	७०,८००	०	२,३६,०००	०	०	२,३६,०००

	परिचालन खर्च कार्तिक र बैशाख तथा पेन्सिल/कैची		००									
७३२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२११११	१,०१,०००	०	१,०१,०००	०	०	१५,८४८	२,०२,०००	१५,८४८	७.८५	१,८६,१४२
७३३	म्याग्नेसियम सल्फेट / बिटामिन के / क्याल्सियम तथा अन्य आवैष्टी खरिद	२२५२२	१,१६,०००	०	८७,०००	१९,४२४	८७,०००	०	२,९०,०००	१९,४२४	६.७	२,७०,५७६
७३४	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२९	०	०	०	०	१०,०००	०	१०,०००	०	०	१०,०००
७३५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	४२,०००	०	०	०	०	०	४२,०००	०	०	४२,०००
७३६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	३०,०००	०	३०,०००	०	३०,०००	०	९०,०००	०	०	९०,०००
७३७	महादेव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार कमलामाई न.पा १० सिन्धुली	३११५९	२,८५,०००	०	०	०	२,८५,०००	०	५,७०,०००	०	०	५,७०,०००
७३८	महिनवारी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	१००	०
७३९	महिला स्वास्थ्य स्वंचय सेविकालाइ गर्भान्तर विधि परिवार याएजना बारे अभिमुखिकरण	२२५२२	०	०	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	१००	०
७४०	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२२५२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७४१	माटो जाँच शिविर	२२५२२	२०,०००	०	१०,०००	०	१०,०००	०	४०,०००	०	०	४०,०००
७४२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२५२२	१५,०००	०	३०,०००	०	३०,०००	०	७५,०००	०	०	७५,०००
७४३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	३,४१,५०,०००	०	३,४१,५०,०००	०	१,७०,४६,४३	६,८३,००,०००	१,७०,४६,४६,४०	८३०,८०	२४.९६	७,१२,५३,५६२०
७४४	रत्नमाला मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार	३११५९	२,६५,	०	०	०	०	०	२,६५,०००	०	०	२,६५,०००

	कमलामाई न.पा २ सिन्धुली	०००										
७४५	रामेश्वर धामपर्यटन पूर्वाधार कमलामाई न.पा १० सिन्धुली	३११५९	२,६५,०००	०	०	२,६५,०००	०	०	२,६५,०००	२,६५,०००	१००	०
७४६	राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना	२२५२२	०	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
७४७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७४८	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय यात्रे दिवस आरामदाहरण दिवस तथा धनवन्तरी जयनती	२२५२२	०	०	०	०	२३,०००	०	२३,०००	०	०	२३,०००
७४९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाकाले पाठेशाक तथा प्राठेत्साहन खर्च	२११२९	०	०	०	०	६,३०,०००	०	६,३०,०००	०	०	६,३०,०००
७५०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७५१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाकाले कार्यक्रम यातायात खर्च समिक्षा गाउँघरी समेत	२२५२२	०	०	३,७०,०००	०	०	०	३,७०,०००	०	०	३,७०,०००
७५२	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	८,००,०००	०	८,००,०००	०	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	८,००,०००
७५३	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२११११	४,४५,०००	०	०	०	०	७८,७२०	४,४५,०००	७८,७२०	१७.६९	३,६६,२८०
७५४	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	१,५६,०००	०	१,५६,०००	०	१,५६,०००	०	४,६८,०००	०	०	४,६८,०००
७५५	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११११	०	०	१०,०००	०	०	०	१०,०००	०	०	१०,०००
७५६	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	२११११	१०,०००	०	०	०	०	०	१०,०००	०	०	१०,०००
७५७	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२३११	६४,०००	०	०	०	०	३०,०००	६४,०००	३०,०००	४६.८८	३४,०००
७५८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२२५२२	१,८९,०००	०	०	०	०	०	१,८९,०००	०	०	१,८९,०००
७५९	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	७,११,०००	०	७,११,०००	०	७,११,०००	०	२१,३३,००	०	०	२१,३३,०००
७६०	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२४११	६,०९,०००	०	०	४,९४,९४०	०	०	६,०९,०००	४,९४,९४०	८१.२७	१,१४,०६०
७६१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	१,३६,	०	०	०	०	१४,७३५	१,३६,०००	१४,७३५	१०.८३	१,२१,२६५

			०००									
७६२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	७,९८, ५००	०	७,९८,५००	०	०	०	१५,९७,००	०	०	१५,९७,०००
७६३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	४८,२ १,५०	०	४८,२१,५००	०	०	०	९६,४३,००	०	०	९६,४३,०००
७६४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	११,३ ०,००	०	११,३०,०००	०	०	०	२२,६०,००	०	०	२२,६०,०००
७६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	५,२५, ०००	०	५,२५,०००	०	०	०	१०,५०,००	०	०	१०,५०,०००
७६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	१४,९ ४,००	०	१४,९४,०००	४१,२६,०००	१४,९४,०००	४२,०००	४४,८२,००	४१,६८,००	९२.९९	३,१४,०००
७६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	३,०९, ०००	०	३,०९,०००	०	०	०	७,४२,०००	०	०	७,४२,०००
७६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	४८,५ ४,५०	०	४८,५४,५००	०	०	८९,००,०००	९७,०९,००	८९,००,००	९९.६७	८,०९,०००
७६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	८,०४, ०००	०	८,०४,०००	०	०	१३,००,०००	१६,०८,००	१३,००,००	८०.८४	३,०८,०००
७७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	११,३ ७,५०	०	११,३७,५००	०	०	१७,००,०००	२२,७५,००	१७,००,००	७४.७३	५,७५,०००
७७१	विधालयमा आयुर्वेद स्वास्थ्य र यांत्रेग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	०	०	२५,०००	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
७७२	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	०	०	०	०	२०,०००	०	२०,०००	०	०	२०,०००
७७३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२४१९	२२,० ००	०	०	०	०	०	२२,०००	०	०	२२,०००
७७४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२४१९	५१,६ ०,००	०	०	०	०	०	५१,६०,००	०	०	५१,६०,०००
७७५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक,	२२५२२	४८,०	०	३६,०००	०	३६,०००	०	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००

	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		००									
७७६	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	२२५२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७७७	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२०,०००	२०,०००	०	२०,०००	२०,०००	१००	०
७७८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	२,६९,०००	०	२,६९,०००	०	२,६९,०००	०	८,०९,०००	०	०	८,०९,०००
७७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	६३,०००	०	६३,०००	०	६३,०००	०	१,८९,०००	०	०	१,८९,०००
७८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	६७,०००	०	६७,०००	०	०	०	१,३४,०००	०	०	१,३४,०००
७८१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	१,२७,०००	०	०	०	०	२२,०००	१,२७,०००	२२,०००	१७.३२	१,०५,०००
७८२	स्तनपायी आमाहरुलाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुर्घट्टर्धक जडिबुटीजन्य आँषेधी वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	७५,०००	०	०	०	०	०	७५,०००	०	०	७५,०००
७८३	स्थानीय जनतालाइ जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२५,०००	०	०	०	२५,०००	०	०	२५,०००
७८४	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत	२२५२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

	आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम										
७८५	स्थानीय तह स्तरीय पाठेषण कार्यक्रमकारे समिक्षा तथा कार्ययांजेजना तयारी	२२५२२	०	०	७०,०००	०	०	०	७०,०००	०	०
७८६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	१,१२,०००	०	०	०	०	०	१,१२,०००	०	१,१२,०००
७८७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	९७,६०,०००	०	७३,२०,०००	३६,८६,१०१.६०	७३,२०,०००	८०	२२,७९,२७७.	२,४४,००,०००	५९,६५,३५९.४०
७८८	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	१,००,०००	०	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७८९	स्थानीय तहमा खालैप एडेन नियमावली ए इ एफ आइ कारे जानकारी खालैप कार्यक्रमकारे समिक्षा सुझम यांजेजना अधावधिक २ दिने ।	२२५२९	०	०	०	०	९५,०००	०	९५,०००	०	९५,०००
७९०	स्थानीय सरकार परियोजना व्यबस्थापन समितिको वैठक	२११४१	१,२०,०००	०	०	०	०	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
७९१	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७९२	समुदाय अभिमुखीकरण	२२५२२	४९,००	०	०	०	०	७,०००	४७,०००	७,०००	१५.५६
७९३	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	२२५२२	०	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७९४	समुदायमा रहेका निदान नभएका क्षयरालैग भएका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन विशेषज्ञ समाजसेवी महिला स्वास्थ्य सेविका परिचालन तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	०	०	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७९५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	१४,००	०	०	०	०	०	१४,०००	०	१४,०००
७९६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार	२२५२२	७०,०	०	७०,०००	०	०	०	१,४०,०००	०	१,४०,०००

	प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		००									
७९७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम - वाग्मती प्रदेशकारे सिन्धुली जिल्ला क्षेत्र न १ अन्तर्गत कमलामाइ नगरपालिका वडा नं० ९,१३,१४ मा ४० वटा	३११६१	०	०	५,१०,०००	०	०	०	५,१०,०००	०	०	५,१०,०००
७९८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम- वाग्मती प्रदेशकारे सिन्धुली जिल्ला क्षेत्र नंम २ अन्तर्गत कमलामाइ नगरपालिका वडा न १,२,३,४,५,६,७,८,१०,११,१२ मा ४० वटा	३१११३	०	०	५,१०,०००	०	०	०	५,१०,०००	०	०	५,१०,०००
७९९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२१	३०,० ००	०	०	०	०	२३,१६७	३०,०००	२३,१६७	७७.२२	६,८३७
८००	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगंल प्रशारण	२२५२१	७०,० ००	०	०	०	०	०	७०,०००	०	०	७०,०००
८०१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	२२५२२	२,३०, ०००	०	०	०	०	०	२,३०,०००	०	०	२,३०,०००
८०२	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	२२५२२	०	०	१,००,०००	१,१८,३३०	१,००,०००	०	२,००,०००	१,१८,३३०	५९.१७	८१,६७०
८०३	स्वास्थ्य विविध	२२७११	१,२५, ०००	०	२,५०,०००	११,८००	१,२५,०००	१६,६७०	५,००,०००	१,०८,४७०	२१.६९	३,९९,५३०
८०४	स्वास्थ्य संवस्थाहरु र शाखाकारे सरसफाई हेरचाह	२२५२२	१,२०, ०००	०	१०,०००	१६,६७६	१०,०००	३१,५००	३,००,०००	१,२८,१७६	४२.७३	१,७१,८२४
८०५	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	२२५२९	५,००, ०००	०	१०,००,०००	२,२१,२२०	५,००,०००	१,९४,२२०	२०,००,०० ०	४,१७,४४०	२०.७७	१७,८४,५६०
८०६	स्वास्थ्य संस्थामा टी वी रजिस्टर अध्यावधि तथा अनुगमन सुपरीवेक्षण	२२६११	०	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०	५०,०००
८०७	स्वास्थ्य संस्थाहरुकारे कार्यालय संचालन विजुली खानेपानी तथा संचार खर्च	२२१११	७०,० ००	०	५२,५००	११,२४७	५२,५००	२०,०००	१,७५,०००	३१,२४७	१७.८६	१,४३,७५३

८०८	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि विभिन्न मेसिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	०	०	५,००,०००	०	०	१३,६००	५,००,०००	१३,६००	२.७२	४,८६,४००
८०९	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि छपाइ खर्च	२२३१५	०	०	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८१०	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०	०	०	७,००,०००	०	०	७,००,०००
८११	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि मसलन्द खर्च	२२३११	२,००,०००	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
८१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको बर्थिंग सेन्टरमा रात्रिकालिन इयुटी भत्ता	२११३९	२,२५,०००	०	०	०	०	०	२,२५,०००	०	०	२,२५,०००
८१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७२२	०	०	४,६६,०००	०	०	०	४,६६,०००	०	०	४,६६,०००
८१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७२२	०	०	६,५९,०००	०	०	०	६,५९,०००	०	०	६,५९,०००
८१५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७२२	०	०	२८,११,०००	०	०	०	२८,११,०००	०	०	२८,११,०००
८१६	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	२२६११	२५,०००	०	२५,०००	०	५०,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८१७	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	२२७२२	१,६०,०००	०	०	०	१,६०,०००	१०,१०७	३,२०,०००	१०,१०७	२८.१६	२,२९,८९३
८१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७२२	४,०३,०००	०	४,०३,०००	०	४,०३,०००	०	१२,०९,००	०	०	१२,०९,०००
८१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७२२	१७,१९,०००	०	१७,१९,०००	०	१७,१९,०००	०	५१,५७,००	०	०	५१,५७,०००
८२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७२२	४,२७,०००	०	४,२७,०००	०	०	०	८,४४,०००	०	०	८,४४,०००
८२१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७२२	३,५४,५००	०	३,५४,५००	०	०	०	७,०९,०००	०	०	७,०९,०००
८२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७२२	२०,५५,५००	०	२०,५५,५००	०	०	०	४१,११,००	०	०	४१,११,०००
८२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७२२	५,०६,५००	०	५,०६,५००	०	०	०	१०,१३,००	०	०	१०,१३,०००

८२४	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
८२५	हाती गोडा, सानो करकरे झो.पु कमलामाई नगरपालिका सिन्धुली	३११५१	३०,००,००	०	०	२०,४९,६३७	०	०	३०,००,००	२०,४९,६३७	६८.३१	९,५०,२६३
८०३२५४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)												
८२६	जनमैत्री खानेपानी, वडा नं. ७	३११५६	०	०	२,५०,००,००	१२,००,०००	०	१२,००,०००	२,५०,००,०००	२४,००,००	९.६	२,२६,००,००
कुल जम्मा			४२,४८,९०,९४३.	०१	०	७९,६६,३१,४६२.९८	८,९०,४२,९७३.७०	३८८.०१	१३,९४,७७,६३५.४०	१,२२,५५,१८,३९४	२२,८७,२०,६०९.१०	९९,६९,९७,७८४.९०

आ.व. २०७७/०७८ मा शिक्षा शाखाद्वारा तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरू

कमलामाई नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को संघीय ससर्त कार्यक्रम अन्तर्गत

- WASH सुविधा भएको शौचालय , आइ. सी. टी. ल्याव , विज्ञान प्रयोगशाला , पुस्तकालय छनौट आदि कार्यक्रमहरू प्रदान गर्नको लागि विद्यालयहरू छनौट गरिएको ।
- कमलामाई नगरपालिकामा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तेस्रो चरणको तलब भत्ता निकासा गरिएको ।
- क.न.पा. अन्तर्गत कक्षा १ देखि ५ सम्म अध्ययनरत छात्रछात्राहरूको लागि मंसिरदेखि माघसम्मको दिवा खाजा वापतको रकम निकासा भएको ।
- सम्पुर्ण सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक सूचना अध्यावधिक गरिएको ।
- स्थानीय तहले सञ्चालन गर्ने आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षा (कक्षा ८) सञ्चालनको मिति र समय तालिका निर्धारण गरिएको ।
- क.न.पा. द्वारा आ.व. २०७७/०७८ को लागि व्यबस्था भएको नगर नमूना विद्यालय तथा नगर आवासीय विद्यालय छनौट गरिएको साथै उक्त कार्यक्रमको लागि क.न.पा.द्वारा विनियोजित क्रमशः रु. १० ,००,०००/- (दस लाख) र रु. १२,००,०००/- (वाह्र लाख) छनौट भएका विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराउने निर्णय भएको ।
- क.न.पा. अन्तर्गत आ.व. २०७७/०७८ को उत्कृष्ट विद्यालय छनौट गरी उक्त कार्यक्रमको लागि प्राप्त भएको रकम उक्त विद्यालयलाई उपलब्ध गराउने निर्णय भएको ।
- क.न.पा. स्थित संघीय ससर्त कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन गर्ने ५ वटा विद्यालयहरूलाई छनौट गरी प्रति विद्यालय रु. ५०,०००/- (पचास हजार) उपलब्ध गराउने निर्णय भएको ।
- कमलामाई नगरपालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्र. अ. व्यवस्थापन संघीय शिक्षा नियमावलीको नियम ९३ वमोजिम गर्न विद्यालयहरूलाई पत्राचार गरिएको ।
- ह्याण्डस् नेपाल तथा रिड नेपालद्वारा विद्यालयमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरूको समय समयमा अनुगमन गरिएको ।
- विभिन्न क्लष्टरहरूमा यसै त्रैमासिक अवधिमा ३/३ वटा प्र. अ. वैठकहरू सञ्चालन भएको ।
- ३ ओटा क्लष्टर अन्तर्गतका सबै प्र.अ.हरूको दुई दिने एकीकृत पाठ्यक्रम तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- ३ ओटा क्लष्टरहरूमा व्यवस्थापन समिति गठन , शैक्षिक अन्तर्क्रिया , विद्यार्थी सत्यापन , दिवा खाजा निर्देशिका प्रवोधिकरण, नमुना शिक्षण जस्ता कार्यक्रमहरू गरिएको ।
- प्राथमिक तहमा अध्यापनरत ७७ जना शिक्षकहरूलाई १० दिने टि.पि.डी तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- २५ जना बालविकास सहजकर्ताहरूलाई शैक्षक सामग्री निर्माण सम्बन्धी ५ दिने तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- प्लान इन्टरनेश्नल र ह्याण्डस् नेपालको सहयोगमा STEAM EDUCATION सम्बन्धी ३ दिने तालिम सम्पन्न भएको ।

आ.व. २०७७/०७८ मा तेसो त्रैमासिकमा वडा कार्यालयहरु मार्फत सम्पादन भएका कार्यहरुको विवरण

विवरण	प्रगति/वडा नं.															
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	जम्मा	
चौहादी प्रमाणित सिफारिस	४७	४५	१३	१७७	१६१	२२२	१४३	४८	१९	४८	२८	०	९	८	१६८	
घरबाटो प्रमाणित सिफारिस	३९	३५	१९	१८६	११६	१८४	१३३	१६	३३	३२	२०	२३	१८	११	८६५	
अचल सम्पत्ति सिफारिस	१५	२०	२	६६	७८	१३०	७१	२०	०	३२	०	७	२५	०	४६६	
वार्षिक आय प्रमाणित	२६	२१	११	४६	४१	०	४३	१७	१	२५	१८	११	१	६	२६७	
नाता प्रमाणित	१७	३०	१९	५६	२८	२७	४२	१९	२५	२८	१२	१४	१०	११	३३८	
बसोबास प्रमाणित	१	०	०	५	८२	४	०	१६	०	३	०	०	१०	०	१२१	
खानेपानी धारा जडान सिफारिस	०	०	०	१२	६	२८	२६	०	१	०	०	०	०	०	७३	
विद्युत मिटर जडान सिफारिस	१३	१३	१	४२	३१	४२	२९	१४	११	८	७	५	४	१८	२३८	
आदिवासी जनजाति सिफारिस	४	२	०	२	११	५	९	५	५	२	०	३	१	३	५२	
दलित सिफारिस	०	०	०	६	२	२	०	०	०	२	०	०	४	०	१६	
नाबालक सिफारिस	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	
अविवाहित सिफारिस	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
नेपाली नागरिकताको सिफारिस	०	०	१६	६४	०	०	०	०	४६	१०१	७८	०	२८	१६	३४९	
नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	०	०	१२	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२४	
जग्गा नामसारी सिफारिस	३	८	२	११	६	३	५	३	०	४	४	२	२	४	५७	
जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि	७	१	६	६	०	५	३	०	०	१	६	०	०	०	३५	
बाटो सार्वजनिक सिफारिस/ चलन चल्ति बाटो सिफारिस	०	०	०	१	१	९३	०	८	१८	१७	०	०	०	०	१३९	
बाटो प्रमाणित सिफारिस	०	०	०	४४	०	०	६६	०	०	०	०	०	०	२	११२	
घर कायम सिफारिस	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	

जन्म दर्ता	७१	३०	१४	१०५	६०	३१	०	६०	९२	५२	४९	५०	३०	४९	७३
महिला	३७	१५	१०	६१	३९	१९	०	२२	४५	२६	२३	२८	१३	२९	३६७
पुरुष	३४	१५	४	४४	४१	१२	०	३८	४७	२६	२६	२७	१७	२०	३५१
मृत्यु दर्ता	१९	१४	८	२८	१८	१४	०	१६	१३	१०	८	६	१३	१७	१८४
महिला	१०	७	६	१०	१०	७	०	८	८	५	५	४	७	१०	९७
पुरुष	९	७	२	१८	८	७	०	८	५	५	३	२	६	७	८७
सम्बन्ध विच्छेद	०	२	२	२	२	१	०	१	२	०	१	०	०	१	१४
बसाई सराइ	१३	३३	८	६१	२८	४१	०	२०	१४	१४	५५	२	३	३०६	
विवाह दर्ता	३८	१६	१४	५५	३२	२०	०	१३	३८	२३	१७	३६	१८	३८८	
उद्योग/व्यवसाय दर्ता	०	०	४	२२	२८	३९	२०	०	७	१	६	०	२	५	१३४
योजना सम्बन्धी सिफारिस	०	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	४१	०	४३
भुकम्पको दोसो/तेस्रो किस्ताको सिफारिस	०	०	०	०	०	२४	०	०	०	१२७	०	०	२४	४८	२२३
कृषि/पशु सिफारिस	०	०	४	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८
अपाङ्गता परिचय पत्र सिफारिस	०	०	१६	१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३२
कार्यलय तथा व्यक्तिलाई परिपत्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२३
अन्य सिफारिस	३११	४०७	१५२	४०४	४७०	२९५	१२२	२४१	२९५	२३६	२११	४१९	१३४	११६	४६१३
जम्मा	७१४	७२१	३४६	१५६७	१३२०	१२५५	१५१२	५९३	७२५	८११	५४८	६९८	४१९	५२५	११७५४

आ.व. २०७७/०७८ मा तेस्रो त्रैमासिकमा वडा कार्यालयहरु मार्फत सम्पादन भएका व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण

सि.नं.	वडा नं	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता	बसाइ सराइ					सम्बन्ध विच्छेद दर्ता संख्या	जम्मा
		महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		दर्ता संख्या	आएको	आएको सदस्य सं	गएको दर्ता सं	गएको स. सं		
१	१	३७	३४	७१	१०	९	११	३८	७	४	१५	३	४	०	२५१
२	२	१५	१५	३०	७	७	१४	१३	१८	२	२	१६	३२	२	१७३
३	३	४	१०	१४	५	३	८	१४	१४	३	८	९	१४	१	१०७
४	४	५१	४०	९१	४	१६	२०	४७	१९	९	२७	१०	२०	०	३५४
५	५	३७	४२	७९	१०	८	१८	३२	२९	२१	८८	८	२६	१	३९९
६	६	१६	१५	३१	६	८	१४	२०	२६	१४	४२	१२	४१	१	२४६
७	७	२६	३४	६०	१६	१६	३२	३६	१९	१०	१२	७	१०	१	२७१
८	८	२२	३८	६०	८	८	१६	१३	२०	९	२४	११	५३	१	२८३
९	९	४५	४७	९२	८	५	१३	३८	१८	५	७	१३	९	२	३०२
१०	१०	२६	२६	५२	५	५	१०	१७	१३	५	१०	८	७	०	१८४
११	११	२३	२६	४९	५	३	८	२९	१४	४	७	१०	३६	०	२१४
१२	१२	२८	२७	५५	३	३	६	३६	१९	५	१०	१४	३७	०	२४३
१३	१३	१५	१७	३२	५	५	१०	१७	३	१	७	२	९	०	१२३
१४	१४	२९	२०	४९	१०	७	१७	१८	३	१	४	२	१	१	१६२
जम्मा		३७४	३९१	७६५	१०२	१०३	२०५	३६८	२२२	९३	२६३	१२५	२९९	१०	३३२०

आ.व. २०७७/०७८ मा न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरुको विवरण

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७(१) बमोजिम यस न्यायिक समितिमा पर्न आएका मुद्राहरुको

३ वर्षे तुलनात्मक विवरण

सि.नं	मुद्रा	आ.व. ०७५/०७६			आ.व. ०७६/०७७			आ.व. ०७७/०७८		
		लगत	फर्छौट	बाँकी	लगत	फर्छौट	बाँकी	लगत	फर्छौट	बाँकी
१	जग्गा मज्दुरी	१	-	१	१	१	-	-	-	-
२	झज्जत आमद अनुसार खानलाउन नदिएको	१	-	१	१	१	-	-	-	-
३	घर बाहल	२	-	२	८	७	१	१	-	१
४	अर्काको जग्गामा बलेसी झारेको	३	-	३	३	३	-	१	१	-
५	बाटो खिचोला	८	२	६	९	६	३	१०	६	४
जम्मा		१५	२	१३	२२	१८	४	१२	७	५

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७(२) बमोजिम पर्न आएका मुद्राहरुको

३ वर्षे तुलनात्मक विवरण

सि.नं	मुद्रा	आ.व. ०७५/०७६			आ.व. ०७६/०७७			आ.व. ०७७/०७८		
		लगत	फर्छौट	बाँकी	लगत	फर्छौट	बाँकी	लगत	फर्छौट	बाँकी
१	जग्गा खिचोला	२३	२	२१	३२	९	२३	३४	११	२३
२	ढल निकास वन्द	-	-	-	-	-	-	१	-	१
३	गाती वेइज्जती	२	-	२	४	४	-	१	१	-
४	ैचनी प्रदुषण	-	-	-	१	१	-	-	-	-
५	कुटपीट	-	-	-	-	-	-	२	१	१
	जम्मा	२५	२	२३	३७	१४	२३	३८	१३	२५
	दुवै जम्मा	४०	४	३६	५९	३२	२७	५०	२०	३०

आ.व. २०७७/०७८ मा उद्योग विकास शाखाबाट तेस्रो त्रैमासिकमा सम्पादन भएका कार्यहरुको विवरण

सि.नं	व्यवसाय / कार्यक्रम	संस्था	कैफियत
१	विभिन्न व्यवसाय दर्ता तथा प्यान नं. का लागि सिफारिस गरिएको	३८ वटा	
२	घ वर्गको लाईसेन्स वितरण	५ वटा	
३	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत थप १४ जनालाई विना धितो विना व्याजको ऋण वितरण	१४ जनालाई	
४	वटा वडा कार्यालय ३ मा MEDPA सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	वडा अध्यक्ष, वडा सदस्यहरु लगायत समितिका पदाधिकारीलाई	
५	गरिव निवारणका लागि उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत को	वडा नं. १, ३, ८ र १०	

	उद्यमशिलता विकास तालिम ४ बटा बडामा सम्पन्न	
६	नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना तप ८५ जना उद्यमी सिप विकास तालिमका लागि छनौट	बडा नं. १, ३, ८ र १० बाट
७	गरिव निवारणका लागि उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगतको नयाँ लघु उद्यमी तरफको सिप विकास तालिम सञ्चालनका लागि ग्रामिण आर्थिक सशक्तिकरण समाज सिन्हुली सँग सम्झौता सम्पन्न ।	

१०. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद

सूचना अधिकारी : ई. निर्मल लामा

पद : सूचना प्रविधि अधिकृत

फोन नं. : ०४७-५२९३८०

मोबाइल नं. : ९८५४०४९२४०

कार्यालय प्रमुख : विशक्सेन ढकाल

पद : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

फोन नं. : ०४७-५२०२४०

मोबाइल नं. : ९८५४०५०९९९

नगर प्रमुख : खड्ग बहादुर खन्ती

फोन नं. : ०४७-५२०५९६

मोबाइल नं. : ९८५४०४९०२९

११. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची

ऐन

- शिक्ष ऐन ,२०७५
- कृषि व्यावसाय प्रवर्द्धन ऐन ,२०७५
- प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन,२०७५
- न्यायिक समिति -कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन ,२०७५
- सहकारी ऐन ,२०७५
- कमलमाई नगरपालिका प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन,२०७५
- संघ संस्थादर्ता ऐन ,२०७५
- आर्थिक ऐन ,२०७५
- विनियोजन ऐन ,२०७५
- सडक तथा सार्वजनिक मापदण्ड ऐन ,२०७५
- विपत जोखिम न्यूनिकरण तथा विपद व्यावस्थापन ऐन, २०७५
- फोहोर मैला व्यवस्थापन ऐन,२०७५
- आर्थिक ऐन,२०७६
- विपत व्यावस्थापन ऐन, २०७५
- कमलमाई नगरपालिका विकास समिति ऐन, २०७६
- स्वास्थ्य तथा सरकाई ऐन, २०७६
- अस्थायी । करार कर्मचारी कल्याण कोष ऐन,२०७६
- आर्थिक ऐन,२०७७
- वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण ऐन, २०७७

नियम

- नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४
- निर्णय वा आदेश र अधिकारको प्रमाणिकरण (कार्य विधि नियमावली ,२०७४
- नगरपालिका कार्य सम्पादन नियमावली ,२०७४

- नगर प्रहरी नियमावली ,२०७४
- शिक्षानियमावली
- पत्राकार कल्याण कोष नियमावली , २०७५

कार्यविधि ,निर्देशिका

- वैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७४
- पदाधिकारीहरुको आचार सहिता ,२०७४
- एफ.एम. रेडियो(व्यावस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि ,२०७४
- स्थानीय राजपत्र प्रकाशन कार्यविधि ,२०७४
- खानेपानी उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि ,२०७५
- नगरसभा संचालन कार्यविधि २०७४
- करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७४
- एकिकृत सम्पत्तिकर व्यववस्थापन कार्यविधि,२०७५
- घ वर्गको निर्माण व्यावसायी ईजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७४
- उद्धार तथा राहत कार्यविधि ,२०७५
- उपभोक्ता समितिगठन परिचालन तथा व्यावस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७५
- स्थानीय जलवायु अनुकूलनकार्य योजना ,२०७५,
- आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) कार्यविधि ,२०७५
- बजार अनुगमन निर्देशिका ,२०७५
- अपाइ परिचयपत्र वितरण कार्यविधि २०७५
- ऐलानी जग्गाको विवरण संकलन तथा अभिलेखीकरण र व्यावस्थापन सम्बन्धीकार्यविधि ,२०७५
- नदीजन्य वालुवा प्रशोधन सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्न वनेको कार्यविधि ,२०७६
- कमलामाई नगरपालिकाको सहकारी संस्था सर्वेक्षण कार्यविधि ,२०७६
- टोल विकास संस्था संचालन सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७६
- सहकारी संस्था सर्वेक्षण कार्यविधि ,२०७६
- निति तथा कार्यक्रम ,२०७६
- सम्पति कर व्यावस्थापन कार्यविधि ,२०७६
- लैङ्गिक हिंसा मुक्त निति तथा कार्ययोजना ,२०७६
- कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि ,२०७६
- निशुल्क स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७६
- स्थानीय प्रोत्साहन सुविधा प्रदान गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७६
- नगर खेलकुद समिति गठन तथा क्रियाकलाप संचालन कार्यविधि ,२०७६
- युवा स्वरोजगार संचालन कार्यविधि ,२०७६
- तालिम गोष्ठि, कार्यशाला , अध्ययन भ्रमण तथा वैठक भत्ताखर्च सम्बन्धी निर्देशिका,२०७७
- लिलाम सम्बन्धीकार्यविधि ,२०७७
- आन्तरिक नियन्त्रणप्रणालीकार्यविधि,२०७७
- आन्तरिक लेखापरीक्षणकार्यविधि ,२०७७
- व्यवसायकर सम्बन्धीकार्यविधि ,२०७७
- वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि ,२०७७
- युवा लक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि ,२०७७
- पशु स्वास्थ्य तथा वाभोपन निवारण शिविर संचालन कार्यविधि ,२०७७
- घाँस नर्सरी संचालन कार्यविधि ,२०७७
- पशुपक्षिमा खोप कार्यक्रम संचालन कार्यविधि ,२०७७
- घासेवाली श्रोत केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यवी ,२०७७
- कोरेती , पाडी, बाच्छी हुर्काउने कार्यक्रम संचालन कार्यविधि ,२०७७
- पशु । कृषि विकास फार्म दर्ता कार्यविधि ,२०७७
- गाई । भैसी लार्य सुन्दरी खाद्वन्त सहयोग कार्यविधि ,२०७७
- कृषक समुह गठन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि ,२०७७
- कोभीड १९ वाट रोजगार गुमाएका युवाका लागि कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि ,२०७७

- एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम संचालन कार्यविधि ,२०७७
- नगर यूवा स्वरोजगार कार्यविधि ,२०७७
- आपतकालिन वाल उद्धार (स्थापना र सञ्चालन) कार्यविधि,२०७७
- लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि ,२०७७

ऐन : - १९

नियम :- ६

कार्यविधि, कार्ययोजना :- ४८

जम्मा :- ७३

१२. आमदानी खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण

१३. तोकिए बमोजिम अन्य विवरण

१४. अधिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सोको विवरण सालवसाली कार्यक्रम/आयोजना नभएको ।

१५. सार्वजनिक निकायको वेभसाईट भए सोको विवरण

Web Site : www.kamalamaimun.gov.np

E-mail : kamalamaimun.sindhuli@gmail.com, info@kamalamaimun.gov.np

Facebook Page : <https://www.facebook.com/hellokamalamai/>

Twitter Page : <https://twitter.com/kamalamaimun>

Youtube Channel : Kamalamai Municipality

(<https://www.youtube.com/channel/UCpKFCyXM4kKVgOjxV1u61ow/>)

१६. सार्वजनिक निकायले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवं प्राविधिक सहयोग र सम्झौता सम्बन्धी विवरण नभएको

१७. सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदन

सम्झौता भएका योजनाहरू				भुक्तानी भएका योजना संख्या	पहिलो किस्ता रकम निकासा रु.	दोश्रो किस्ता रकम निकासा रु.	अन्तिम किस्ता रकम निकासा रु.	जम्मा भुक्तानी रु.
नवडागत/पा.	संघ	प्रदेश	जम्मा					
९	१३	१०	४२	४२	१४३९७००.००	-	११,९५२,३२१.२५	१३३९२०२१२५.

- ❖ माईस्थान पिक्निक स्पोर्ट निर्माण कनपा वडा नं. ८ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ डाँडाटोल दोभान कालोपत्र सडक निर्माण वडा नं. १० मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण कार्य वडा नं. १२ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम वडा नं. ३ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ किरियापुत्री भवन निर्माण, कालीमाई मन्दिर वडा नं. ५ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ महिला सुरक्षा भवन निर्माण कार्य वडा नं. ७ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. १३ मा सम्पन्न भयो ।
- ❖ चादाहा पिक्निक स्पोर्ट व्यवस्थापन वडा नं. १० मा निर्माण सम्पन्न भयो ।

१८. सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली र त्यस्तो सूचना संरक्षण गर्न तोकिएको समयावधि

सूचना वर्गीकरण गर्ने कार्य नभएको ।

१९. सार्वजनिक निकायमा परेका सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरण यस त्रैमासिक अवधिमा कुनै पनि सूचनाको माग सम्बन्धी निवेदन तथा उजुरी नपरेको

२०. सार्वजनिक निकायका सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भएको भए सोको विवरण

कार्यालयको वेवसाइट, फेसबुक पेज, ट्वीटर, स्थानिय रेडियो, स्थानिय दैनिक तथा साप्ताहिक पत्रिकाहरु, राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकाहरु